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W GMINIE GRABÓW 
NAD PROSNĄ WRZE
Baner takiej treści zawisł przed budynkiem Szkoły 

Podstawowej w Marszałkach. Podobny zawieszono 
przy drodze w Bukownicy. Wiąże się to z planowaną reorga-
nizacją szkół podstawowych w obu miejscowościach. W tej 
sprawie 19 października zaplanowano spotkanie w Bukow-
nicy, na które zostali zaproszeni radni z Komisji Oświaty 
Rady Miejskiej Grabowa nad Prosną oraz burmistrz Zenon 
Cegła. Relacja już za tydzień.

Dobra widzialność drogi i niczym niezakłócony 
zasięg dostrzegania, szczególnie na skrzyżowa-

niach, to jeden z wymogów gwarantujących większe 
bezpieczeństwo w ruchu drogowym. Nie zawsze jednak 
tak jest, a w poniżej przedstawionym przykładzie nie 
chodzi jak zwykle o zasłaniające widzialność drzewa, 
krzewy czy wielkopowierzchniowe reklamy ustawiane 
na poboczach dróg.

Dokończenie str. 3

Apel do 
właściciela parkanu

BIEGACZE Z ZS NR 1

MISTRZAMI WIELKOPOLSKI!
str. 31

24-letni mieszkaniec powiatu ostrzeszowskiego 
zawarł w internecie znajomość z kobietą. Posta-

nowił umówić się z nią na spotkanie. Niestety, zamiast 
wymarzonej schadzki na miejscu czekała go niemiła nie-
spodzianka. Mężczyzna został pobity przez dwóch zna-
jomych kobiety.

Do spotkania doszło w ubiegłą niedzielę – 18 paździer-
nika na terenie miasta. Najpierw 24-latek zaprosił poznaną 
na portalu społecznościowym Facebook 21-latkę na pizzę. 
Po konsumpcji kobieta zaprosiła go do swojego samochodu. 
Kiedy razem przebywali w pojeździe, podeszło do nich dwóch 
mężczyzn, którzy wywabili pokrzywdzonego z auta, a następ-
nie pobili go. – Około godz. 16 policjanci z KPP w Ostrzeszowie 

zostali powiadomieni przez 24-letniego mężczyznę, iż około godz. 
15 napadło na niego dwóch mężczyzn, którzy kopiąc go i bijąc 
pięściami doprowadzili do stanu bezbronności, a następnie wy-
ciągnęli z jego przedniej kieszeni pieniądze – mówi asp. Mariusz 
Tomczak z KPP w Ostrzeszowie. 

Policjanci zabrali się do ustalenia tożsamości sprawców. 
Czynności te doprowadziły do zatrzymania dwóch mężczyzn 
– w wieku 21 i 20 lat oraz wspomnianej 21-latki, wszyscy są 
mieszkańcami powiatu ostrzeszowskiego. Nie wiadomo, co 
kierowało sprawcami pobicia, być może była to zazdrość. Za 
ten czyn grozi im teraz do 12 lat pozbawienia wolności. 

(KIR)

UMÓWIŁ SIĘ Z NIĄ PRZEZ INTERNET. ZOSTAŁ POBITY
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„Z PRZYMRÓŻENIEM OKA”

Zdjęcia przedstawiają (od lewej): Mariusza Witka, burmistrza Ostrzeszowa, Edwarda Skrzypka – przewodniczącego Rady Miejskiej Ostrzeszów, 
Artura Derewieckiego – dyrektora OCK oraz językoznawcę, profesora Jana Miodka

CO TO SIĘ DZIEJE, PANIE HRABIO! 

Oglądając telewizję dostrzegam, 
że w większości kanałów do rozmów 
zaprasza się nie zwykłych obywateli 
tego kraju, którzy wskazaliby, co jest 
złe i w czym rządzący zawinili, ale naj-
częściej tych, co zajmują wysokie stano-
wiska państwowe i im podobnych par-
tyjniaków, niewiele wiedzących o tym, 
jak żyje się przeciętnemu człowiekowi. 
Właśnie tych, którzy w razie wygranej 
przez PiS pozbędą się stołków i wszyst-
kich przywilejów, i chyba z tego powodu 
tak bardzo sami siebie zachwalają, a za-
powiadanymi zmianami straszą społe-
czeństwo.

Co to będzie, panie Hrabio, bać się czy 
nie? Polska jest w ruinie, czy tylko ja tak 
to widzę?

Panie Józefie, zwykły, pracujący fizycznie 
lub umysłowo, człowiek nie ma możliwości 
robienia przekrętów. Odsunięty od wszyst-
kiego nie musi kombinować, jak ominąć pra-
wo i co robić, żeby wygrać jakiś przetarg itd., 
itp. Zwykły obywatel nie ma żadnych znajo-
mości, które pomagają i kuszą do robienia 
machlojek. On tylko płaci podatki od mizernej 
pensji, a w nagrodę czeka dwa, a czasem więcej 
nawet lat na badania specjalistyczne i podjęcie 
leczenia, więc czego ma się bać, gorzej już mu 
nie będzie. 

Ma pan rację, boją się PiS-u i innych partii 
zapowiadających zmiany i zaostrzenie prze-
pisów tylko Ci, którym grozi odcięcie od ko-
ryta. To ich najbardziej boli. Przypuszczalnie 
dlatego niektóre, niechcące zmian, stacje te-
lewizyjne czy radiowe zapraszają tych, co tak 
samo jak oni się boją, i wspólnie zwykłych 
zjadaczy chleba próbują straszyć nie tylko 
Kaczyńskim.

Mówi się, że będzie policja skarbowa. No 
i bardzo dobrze, niech będzie, precz z oszu-
stwami, precz z przekrętami. Gdyby każdy 
biznesmen płacił uczciwie podatki dochodo-
we i od wszystkich wynagrodzeń, również 
tych dawanych pod stołem i bez podatku, 
to żylibyśmy tak jak w Niemczech. Każdy 
Niemiec wie, że musi być Ordnung (porzą-
dek), i jest. Niemiec szachrajstw boi się robić 
i dlatego mają dobrze, bo tam jest ład. U nas 
zaś  rządzący doprowadzili do tego i onegdaj 
potwierdził to jeden z byłych ministrów PO, 
że jest – ch..j dupa i kamieni kupa.

Czy Polska jest w ruinie? Tak, pod tym 
względem jest. Są możliwości dawania łapó-
wek i jak słyszymy w mediach, w większości 
biorą je „wielcy” tego świata. Są dogodne 
warunki do robienia przekrętów i nikt tego 
nie zmienia. Jest możliwość kombinowania 
przy przetargach, przymyka się oko na bra-
koróbstwo (chociażby budowa autostrad), 
oszustwo kwitnie na całego i z tym należy 
skończyć, bo do tej pory była i jest bezkar-
ność.

Obecnie rządzący już sobie z tym dziado-
stwem nie poradzą. Rządzili 8 lat i zamiast zielo-
nej wyspy zostawiają Polakom w spadku „kamie-
ni kupę” i państwo, które istnieje teoretycznie, jak 
mówił minister Sienkiewicz u „Sowy”, „wzno-
sząc toasty i jedząc mleczną jagnięcinę”. Ktoś 
musi wreszcie to przeciąć, więc zmiana rzą-
dzących jest konieczna. 

Z protestów ludzi pracy rząd nic sobie nie 
robi, a czasem nawet kpi, i dlatego tworzone 
są nowe ugrupowania i szykuje się inny pro-
test. Jest to protest w ciszy, ale z długopisem 
w ręku. Zobaczymy, czy obecnie rządzący na-
dal będą sobie tak z ludzi żartowali. Ta bezkar-
ność musi się wreszcie skończyć i możemy to 
zrobić 25 października! Nie może być tak, że 
obraża się naród, że się z niego drwi, a karany 
jest nie ten co obrażał, tylko ten kto to ujaw-
nił, zaś kpiący z narodu w nagrodę dostaje, 
np. posadkę w Brukseli. Basta!

Ciekawi mnie tylko, co powiedzą i co zro-
bią ci publicyści, którzy do swych programów 
z chęcią zapraszali przeciwników partii chcą-
cej radykalnych zmian, i w stronniczy sposób 
wspierali ich w krytyce. Myślę, że znając son-
daże drżą już ze strachu, bo dali się zapiąć na 
smycz trzymających władzę i tak prowadzili 
wywiady, aby się im przypodobać. Dlatego 
nie tylko rząd musi się zmienić, bo nie wol-
no jednostronnie prowadzić rozmów tylko 
ze swoimi, nie wytykając im błędów, których 
niestety uczyniono wiele.

Wszystkie media a szczególnie telewizja 
publiczna musi być bezstronna. Zbyt długo 
już czekamy na to, o czym tak głośno mówił 
św. Jan Paweł II : „Niech zmieni się oblicze 
ziemi, tej ziemi”.

Odpowiadając na pytanie, bać się czy nie, 
odpowiadam - zwykły uczciwy człowiek bać 
się nie musi, bo nie ma czego.

Hrabia Lech

Przy kufelku
Serdeczne podziękowania dla Pana Zdzisława Poprawy 

za 4-letnie wspieranie Stowarzyszenia „Marcinianki” 
w podejmowanych przedsięwzięciach 
na rzecz rozwoju sołectwa Marcinki.

 
Podziękowanie dla p. Renaty i Zenona Łakomych z Marcinek 

za współorganizację zawodów konnych i fundację 
dodatkowych nagród dla wszystkich zwycięzców.

 
Stowarzyszenie K.G.W. „Marcinianki”

Prezes Olga Liwanowska
 

W PEWNYM DOMU
W pewnym domu na rogu 
panuje spokój na ogół.
Mieszkańcy się wzajem wspierają 
o dom, w którym mieszkają dbają.
Lecz zawsze się znajdzie gangrena, 
której jak trzeba nie ma
a jak nie trzeba, wychodzi 
żeby wspólnocie zaszkodzić.
Chcąc rzecz podsumować najprościej 
to: Prawo jest po stronie większości.
A większość ta zawsze jest po to 
by nie ulegać idiotom.

Marek Paprocki

A tymczasem podczas
partyjki szachów...
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Jak informują kierowcy poruszają-
cy się ul. Kąpielową w Ostrzeszowie, 
szczególnie ci jadący z górki od stro-
ny wzniesienia Bałczyna, w pewnym 
momencie ponad 2 m wysokości płot 
znacznie ograniczył pole widzenia. Już 
parokrotnie zdarzało się tam nagłe 
hamowanie, które spowodowane było 
raptownym pojawieniem się na drodze 
pojazdu wyjeżdżającego z bocznej, pod-
porządkowanej drogi. Ta podporządko-
wana to ulica Tęczowa, a samochodom 
włączającym się do ruchu na ul. Kąpielo-
wej widoczność ogranicza wspomniany 
płot. To wysokie ogrodzenie ogranicza 
również obserwowanie przedpola jaz-
dy samochodom jadącym po drodze 
z pierwszeństwem przejazdu. – Nagłe 
pojawienie się przeszkody na drodze 
może kiedyś skończyć się tragicznie – 
powiedział mi kierowca, który na szczę-
ście zdołał uniknąć zderzenia w tamtym 
miejscu.

Już kilku ludzi prosiło, abym zapy-
tał odpowiedzialnych za to urzędników, 
czy tuż przy drodze, a tym bardziej przy 
skrzyżowaniu ruchliwych przecież ulic, 
wolno budować tak wysokie, pełne a 
nie ażurowe ogrodzenie. Jednym ze 
zgłaszających problem był inżynier bu-
downictwa, który przedstawił mi kilka 
regulacji prawnych dotyczących prawi-

dłowego grodzenia nieruchomości. Jak 
mówił, grodzenie nieruchomości nie 
wymaga uzyskania decyzji o pozwole-
niu na budowę, ale w momencie, kie-
dy ten płot był budowany, czyli przed 
28 czerwca 2015 r., kiedy to nastąpiła 
zmiana niektórych przepisów, obowią-
zywało zgłoszenie, czyli zawiadomie-
nie Starostwa o zamiarze wykonania 
ogrodzenia. Przede wszystkim zgłaszać 
należało budowę lub remont ogrodzeń 
od strony dróg, ulic, placów, torów kole-
jowych i innych miejsc publicznych, oraz 
parkanów o wysokości powyżej 2,2 m 
– bez względu na to, czy są sytuowane 
od strony drogi, czy od strony działki 
sąsiada. 

Przepis mówił również o tym, że 
w przypadku działek położonych 
wzdłuż skrzyżowania dróg, może 
się okazać, że ogrodzenie musi mieć 
ścięty narożnik. Jeśli po otrzymaniu 
zgłoszenia o zamiarze budowy ogro-
dzenia, starosta dochodził do wniosku, 
że wykonanie ogrodzenia może ograni-
czyć widoczność użytkownikom dróg, 
a tym samym powodować zagrożenie 
bezpieczeństwa, powinien w drodze 
decyzji wyrazić sprzeciw i zobowiązać 
inwestora do uzyskania pozwolenia na 
budowę ogrodzenia, z uwzględnieniem 
wymogów bezpieczeństwa. Zgłoszenia 

należało dokonać, co najmniej 30 dni 
przed rozpoczęciem robót budowla-
nych. Do budowy ogrodzenia można 
było przystąpić, jeżeli w terminie 30 dni 
od daty dostarczenia zgłoszenia, właści-
wy organ nie wniósł sprzeciwu w drodze 
decyzji. Powodem sprzeciwu mogło być 
nie tylko zagrożenie bezpieczeństwa, ale 
również naruszenie ustaleń miejscowe-
go planu zagospodarowania przestrzen-
nego lub innych aktów prawnych. 

Chcąc się dowiedzieć, dlaczego nie 
sprzeciwiono się budowie tak wysokie-
go parkanu, skoro rzeczywiście ograni-
cza on zasięg dostrzegania, udałem się 
do Powiatowego Wydziału Budownic-
twa i Środowiska. Niestety, w wydziale 
tym nie doszukano się dokumentu ani 
żadnego innego zapisu w istniejącym 
od końca 2012 r. komputerowym archi-
wum, świadczącego o tym, że właściciel 
nieruchomości zawiadamiał o zamiarze 
wykonania tak wysokiego betonowego 
parkanu, od frontu dwóch ulic, Tęczowej 
i Kąpielowej.  

Spojrzałem też w plan zagospoda-
rowania przestrzennego dotyczącego 
tamtego terenu. W dokumencie tym, 
poza zaznaczeniem, że projektowa-
ne obiekty budowlane winny mieć 
podwyższone walory estetyczne 
i architektoniczne, dostosowane do 
ich położenia w pobliżu istniejącego 
atrakcyjnego przyrodniczo terenu 

rekreacyjnego, nie dostrzegłem za-
pisu dotyczącego uwarunkowań co 
do wysokości ogrodzeń frontowych, 
oraz w jakiej części mogą być one peł-
ne, a w jakiej powinny być ażurowe. 

No cóż, wszystko jest kwestią gu-
stu. Dla jednych ponad dwumetrowej 
wysokości betonowy płot zapewne 
nie zostanie zaliczony do obiektów o 
podwyższonym walorze estetycznym i 
architektonicznym, szczególnie w tere-
nie atrakcyjnym przyrodniczo, co wcale 
nie oznacza, że komuś innemu takie 
ogrodzenie może się podobać. Na te-
mat tego, czy widoczny na zdjęciach 
płot spełnia kryteria podwyższonych 
walorów architektonicznych i este-

tycznych, powinni wypowiedzieć się 
specjaliści i twórcy tego planu. Również 
w kwestii tego, czy wolno było wybudo-
wać tak wysoki płot skoro w wydziale 
architektury nie doszukano się zawia-
domienia o zamiarze jego budowania, 
wypowiedzieć powinni się znawcy pra-
wa budowlanego. My w imieniu użyt-
kowników dróg zgłaszających nam ten 
problem możemy jedynie apelować do 
właściciela tej nieruchomości, aby mając 
na względzie również dobro innych ludzi, 
zechciał „ściąć” narożnik ogrodzenia, co 
stanowczo poprawi zasięg dostrzegania, 
bo możliwość swobodnej obserwacji dro-
gi i skrzyżowań ma wielkie znaczenie.

Jan Jangas

Dokończenie ze str. 1
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Z KARTOTEKI 997

OPRACOWAŁA
KK

NA PODSTAWIE
KPP OSTRZESZÓW

Funkcjonariusze policji patrolując miejsco-

wość Zajączki dnia 14 października zauwa-

żyli podejrzenie zbliżający się samochód 

marki opel astra. Po zatrzymaniu okazało 

się, że ich przeczucia były trafne. Kierowca, 

57-letni mieszkaniec miejscowości był pod 

wpływem alkoholu. Przeprowadzone wo-

bec niego badanie wykazało 0,31 ml/l alko-

holu w wydychanym powietrzu. Dalsze po-

stępowanie względem mężczyzny prowadzi 

Wydział Kryminalny KPP w Ostrzeszowie.

Pijany w Zajączkach 
(14.10.2015 r.)

Do 3 lat więzienia grozi 23-latkowi z Sycowa, 
który w piątkowy wieczór znieważył poli-

cjantów będących na służbie. Zaczęło się od awan-
tury z innym mężczyzną...

18 października tuż po godz. 23 policjanci pełniący 
służbę na terenie Kobylej Góry zostali poproszeni o po-
moc przez 24-letniego mężczyznę, który zgłaszał agre-
sywne zachowanie 21-latka, mieszkańca Sycowa, który 
m.in. opryskał zgłaszającego gaśnicą proszkową. – Po-
licjanci natychmiast podjęli interwencję, w trakcie której 

21-latek nie stosował się do poleceń funkcjonariuszy, zacho-
wywał się coraz bardziej agresywnie. Mężczyzna w pewnym 
momencie zaatakował funkcjonariuszy, którzy użyli wobec 
niego środków przymusu bezpośredniego. Podczas jego obez-
władniania mężczyzna uszkodził radiowóz – informuje 
Mariusz Tomczak z KPP w Ostrzeszowie. Teraz 23-latek 
odpowie za znieważenie oraz naruszenie nietykalności 
cielesnej funkcjonariuszy. Grozi mu do 3 lat więzienia. 

(KIR)

Znieważył policjantów

W piątek około południa pracownik odpowie-

dzialny za nadzór nad osobami korzystający-

mi z pomieszczenia, w którym znajdowały się 

automaty do gry, zlokalizowanego w Ostrze-

szowie, zgłosił kradzież z włamaniem. 

Sprawcy po wyłamaniu zamka drzwi zabra-

li z wnętrza budynku 5 automatów do gry. 

Zdarzenie zaistniało w okresie od 14 do 16 

października. Policjanci zabezpieczyli śla-

dy i przejrzeli monitoring. W sprawie będzie 

prowadzone dochodzenie.

Skradziono automaty do gry 
(16.10.2015 r.)

Mandatem karnym została ukarana miesz-

kanka Ostrzeszowa, która 16 października 

około godziny 17 była sprawczynią kolizji na 

ul. T. Kościuszki w Ostrzeszowie. Kierująca 

pojazdem marki audi A6 nie zachowała na-

leżytego odstępu od poprzedzającego ją 

samochodu marki skoda fabia i najechała na 

jego tył. Uczestnicy kolizji byli trzeźwi.

Kolizja na Kościuszki 
(16.10.2015 r.)

W miniony piątek na drodze krajowej nr 11 

w miejscowości Niedźwiedź mieszkaniec 

powiatu kępińskiego, kierując samocho-

dem osobowym marki volkswagen golf, ja-

dąc w kierunku Ostrowa Wlkp., na łuku 

drogi nie dostosował prędkości jazdy do 

panujących na drodze warunków, wynikiem 

czego stracił panowanie nad pojazdem, wy-

padł z jezdni i dachował. Przybyli na miejsce 

funkcjonariusze policji ustalili, że mężczyzna 

był trzeźwy. Ani jemu, ani jego pasażerce na 

szczęście nic się nie stało. Został ukarany 

mandatem karnym.

Dachował na DK11 
(16.10.2015 r.)

16 października w miejscowości Mikstat – Sta-

ra Droga około godziny 10 policjanci z Wy-

działu Ruchu Drogowego zatrzymali 59-let-

niego mieszkańca powiatu kaliskiego. 

Wymieniony mężczyzna, kierowca samo-

chodu dostawczego marki iveco miał ponad 

pół promila alkoholu we krwi. Sprawcy zo-

stały zatrzymane uprawnienia do kierowa-

nia pojazdami. Trwają dalsze czynności 

procesowe w tej sprawie.

Stracił prawo jazdy 
( 16.10.2015 r.)

W Smolnikach (gm. Grabów nad Prosną) 

w sobotni późny wieczór kierująca fordem 

focusem kobieta, mieszkanka gm. Doru-

chów, będąc na łuku drogi podczas wymijania 

z innym, nieustalonym pojazdem, po krótko-

trwałej utracie widoczności wpadła w panikę 

i zjechała na pobocze, a następnie 

gwałtownie odbijając kierownicą, ude-

rzyła w drzewo po przeciwnej stronie drogi. 

Kobieta doznała niegroźnych obrażeń cia-

ła. Od policjantów otrzymała pouczenie.

Uderzyła w drzewo 
(17.10.2015 r.)

W ubiegłą sobotę około godziny 10 w Giży-
cach mieszkaniec woj. dolnośląskiego kie-
rując samochodem osobowym marki opel 
corsa podczas manewru wymijania zjechał 
na przeciwległy pas ruchu i uderzył w pra-
widłowo jadący z przeciwka pojazd marki 
renault wraz z naczepą. Jak informuje KPP 
w Ostrzeszowie, uczestnicy zdarzenia byli 
trzeźwi. Sprawca został ukarany mandatem 
karnym.

Zderzenie w Giżycach 
(17.10.2015r.)

17 października około godziny 14 do przy-

drożnego rowu w Ostrzeszowie Pustkowiu 

wjechała kierująca pojazdem marki volkswa-

gen passat, mieszkanka Doruchowa. Z poli-

cyjnych ustaleń wynika, że kobieta nie do-

stosowała prędkości jazdy do panujących 

na drodze warunków, w wyniku czego wpa-

dła w poślizg i wylądowała w rowie. Spraw-

czyni zdarzenia była trzeźwa, została ukara-

na mandatem karnym.

Wylądowała w rowie 
(17.10.2015 r.)

Także w sobotę – 17 października na ul. Po-

wstańców Wlkp. w Ostrzeszowie około go-

dziny 10  mieszkaniec gm. Ostrzeszów, 

kierowca fiata cinquecento nie zachował 

należytych środków ostrożności i doprowa-

dził do zderzenia z pojazdem marki citroen. 

Na szczęście w kolizji nikt nie ucierpiał. 

Uczestnicy byli trzeźwi, a dla sprawcy zda-

rzenie zakończyło się mandatem karnym.

Zderzył się citroenem 
(17.10.2015 r.)

Policjanci Ruchu Drogowego Komendy Powia-
towej Policji w Ostrzeszowie w dniu 18 paź-

dziernika  w miejscowości Pisarzowice zatrzymali 
do kontroli drogowej 23-latka z Masanowa (pow. 
ostrowski), kierującego samochodem osobowym 
marki fiat siena. I nie byłoby w tym nic dziwnego 
gdyby nie fakt, że kierowca posiadał w samochodzie 
„fanty” świadczące o jego nieczystym sumieniu.

Funkcjonariusze odkryli w pojeździe plastikowe 
zbiorniki z przeznaczeniem na przewóz paliwa, o łącznej 
pojemności 230 litrów. – Podczas dalszej kontroli policjanci 
znaleźli w samochodzie ukryte tablice rejestracyjne, skra-

dzione na terenie naszego powiatu na początku poprzedniego 
tygodnia – informuje Mariusz Tomczak z ostrzeszowskiej 
komendy. – Jak się okazało, pojazd ze skradzionymi tabli-
cami rejestracyjnymi brał udział w przynajmniej czterech 
kradzieżach paliwa. 

23-latek został zatrzymany do wyjaśnienia spraw. – 
W toku dokonywanych czynności ustalono, iż mężczyzna za-
trzymany przez ostrzeszowskich policjantów ukradł paliwo 
na terenie naszego powiatu oraz ostrowskiego i kępińskiego  
wyjaśnia Tomczak. Za dokonane przestępstwa może spę-
dzić za kratkami nawet 5 lat. 

(KIR)

Wpadł przez tablice rejestracyjne

W miejscowości Mikstat-Pustkowie kierujący 
toyotą supra mieszkaniec gm. Mikstat stra-

cił panowanie nad pojazdem i wypadł z drogi. Choć 
samochód został doszczętnie zniszczony, kierowca 
wyszedł z tego bez szwanku.

Do zdarzenia drogowego doszło 16 października po 
godzinie 13 na drodze wojewódzkiej pomiędzy Miksta-
tem a Antoninem. Policjanci na miejscu ustalili, że męż-
czyzna (mieszkaniec gm. Mikstat) kierujący samocho-
dem marki toyota supra nie dostosował prędkości jazdy 
do panujących warunków na drodze. Będąc na łuku drogi 
stracił panowanie nad pojazdem i wypadł z jezdni. Męż-
czyzna był trzeźwy. Za stworzenia zagrożenia w ruchu 
drogowym stróże prawa ukarali go mandatem karnym. 

red fot. PSP Ostrzeszów

Zmiażdżona toyota w rowie

W czwartkowe przedpołudnie 
– 15 października przy al. Wojska 
Polskiego w Ostrzeszowie doszło do 
kolizji drogowej z udziałem dwóch 
samochodów: ciężarowego MAN-a 
i osobowego volkswagena golfa. Po-
licjanci ustalili, że kierująca osobów-
ką kobieta – 59-latka z Ostrzeszowa, 
nie ustąpiła pierwszeństwa prze-
jazdu prawidłowo jadącej ciężarów-
ce, w wyniku czego doprowadziła do 
zderzenia z tym pojazdem. Kierujący 
byli trzeźwi, nikt nie odniósł obrażeń 
ciała. Sprawczyni kolizji została uka-
rana mandatem karnym w wysokości 
500 zł.

(KIR)

Zderzenie z MAN-em

Dużo szczęścia miał pijany w sztok 45-latek, któ-
ry wpadł pod lokomotywę na dworcu w Niedź-

wiedziu. Mężczyzna, tylko z otarciami naskórka, trafił 
do szpitala w Ostrzeszowie.

Do zdarzenia doszło 14 października po godz. 11. Infor-
mację o wypadku przekazał policji dyżurny PKP. Munduro-
wi ustalili, że 45-latek z powiatu ostrzeszowskiego będąc 
pod wyraźnym wpływem alkoholu zataczał się i upadł po-
między peron a tory kolejowe, wprost pod nadjeżdżającą 
lokomotywę, którą kierował 59-latek, także zamieszka-
ły na terenie powiatu ostrzeszowskiego. Maszynista był 

trzeźwy. Pieszego przewieziono do szpitala w Ostrze-
szowie, gdzie ustalono, że doznał ogólnych otarć na-
skórka. Pozostał w szpitalu na obserwacji. Mężczyzny, 
ze względu na mocne upojenie alkoholowe, nie poddano 
badaniu na zawartość alkoholu w wydychanym powie-
trzu. Pobrano od niego krew do badań. 45-latek, jako że 
stworzył zagrożenie w ruchu kolejowym, musi teraz się 
liczyć z konsekwencjami. Nad podstawą prawną czynu 
pracuje policja.

(KIR)

Wpadł pod lokomotywę
fot. PSP Ostrzeszów
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Apelujemy o ostrożność na drogach. 
Pogorszenie się warunków atmosfe-

rycznych w ostatnich dniach zaskoczyło 
wielu kierowców w naszym kraju. Niestety, 
nie wszyscy pamiętają o tym, że gdy tempe-
ratura jest na niewielkim plusie, czasami 
spada poniżej zera, pada deszcz z mżaw-
ką,a na drodze pojawiają się liście, to 
warunki na jezdni są wyjątkowo zdradli-
we i należy jechać ostrożniej, wolniej i roz-
sądniej. 

Panująca obecnie w naszym kraju aura sprawia, 
że warunki na drodze robią się bardzo zmienne, 
bardziej zdradliwe i niebezpieczne zarówno dla 
kierujących, jak i dla pieszych. Dlatego policjanci 
ruchu drogowego apelują do wszystkich, zarówno 
do kierowców, rowerzystów, jak i pieszych, o za-
chowanie szczególnej ostrożności i rozwagi. 

Wielu kierowcom wydaje się, że jezdnia jest 
czarna i sucha. Tymczasem jezdnie mogą być już 
przymrożone, a w związku z tym śliskie, a w takich 
sytuacjach koła łatwo tracą przyczepność. Pamię-
tajmy, że w wielu różnych miejscach nawierzchnia 
dróg połączona z opadami atmosferycznymi, le-
żącymi na drogach liśćmi, wydłuża drogę hamo-
wania pojazdu, w skrajnych wypadkach kierujący 
może wpaść w poślizg i nie zapanować nad sa-
mochodem. Wyprzedzanie w takich warunkach, 
wymijanie, wchodzenie w zakręt może być bar-
dzo niebezpieczne. Kierowcy powinni pamiętać 
o tym, aby poruszać się po jezdni z włączonymi 
światłami i przestrzegać ograniczeń prędkości, 
a gdy warunki pogodowe są gorsze, aby zwolnić 
w myśl zasady, że wolniej znaczy bezpieczniej. 
Apelujemy o to, by nie szarżować, myśleć, prze-
widywać zagrożenia. Szczególnie uważać trzeba w 
zagłębieniach terenu, na wzniesieniach, w pobliżu 
lasów i zbiorników wodnych - jezdnia może tam 
być szczególnie śliska. Należy zachować nadzwy-
czajną ostrożność w pobliżu przejść dla pieszych. 
Uważajmy też przy dojeżdżaniu do nich. Jeżeli 

pieszy wejdzie na przejście, kierujący samocho-
dem może nie wyhamować.

 Szczególny apel kierujemy również do pie-
szych, by nie wchodzić bezpośrednio przed nad-
jeżdżający pojazd. Nawet na przejściu dla pieszych 
należy się upewnić, czy kierujący zdąży wyhamo-
wać. Oczywiście to pieszy ma pierwszeństwo na 
przejściu, ale tutaj zasada ograniczonego zaufania 
jak najbardziej ma zastosowanie.

Każdy pieszy i rowerzysta powinien również 
pamiętać o swoim bezpieczeństwie i zadbać o to, 

aby być widocznym. Kamizelka odblaskowa, bre-
loczek, opaska, czy nawet zwykła latarka sprawią, 
że poruszając się przy słabo oświetlonej drodze 
będzie lepiej widoczny dla nadjeżdżającego kie-
rowcy. Przypominamy: od 31 sierpnia 2014 r. 
każdy pieszy, który porusza się po zmierzchu po 
drodze poza obszarem zabudowanym, musi mieć 
odblask umieszczony w sposób widoczny dla kie-
rujących. Za brak elementu odblaskowego grozi 
mandat.

Tylko od piątku, 16 października br. do nie-
dzieli 18 października br., na polskich drogach 
doszło do 269 wypadków, w których zginęły 
33 osoby a 347 zostało rannych. Policjanci za-
trzymali też 867 nietrzeźwych kierujących. Ten 
bilans z pewnością mógłby być znacznie mniej 
tragiczny, gdyby brawura i lekceważenie podsta-
wowych przepisów nie zwyciężyły ze zdrowym 
rozsądkiem wielu kierowców i pieszych. Niedo-
stosowanie prędkości do warunków drogowych, 
nadmierna prędkość, prowadzenie samochodu 
po alkoholu, a także lekkomyślność kierowców to 
ciągle główne przyczyny wypadków drogowych, 
w których giną niewinni ludzie. Wielu z kierują-
cych ryzykuje zdrowie, a co najgorsze życie swoje 
i innych użytkowników dróg: kierowców, pasaże-
rów, podróżujących z rodzicami dzieci, pieszych. 
Zwolnijmy, zachowajmy maksimum ostrożności, 
aby nie dochodziło do niepotrzebnych tragedii.

 źródło: www.policja.pl

APEL O OSTROŻNĄ JAZDĘ

Każdy sposób jest dobry by powstrzymać osobę, która chce wsiąść za kierownicę po spożyciu 
alkoholu. Reagując możesz uratować życie najbliższej Ci osoby - to  przekaz najnowszej kampanii 
Krajowej Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego adresującej tematykę  prowadzenia pojazdów 
po spożyciu alkoholu.
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Nowy samochód bojowy 
wprowadzony i przekaza-

ny oficjalnie do Komendy Powiato-
wej Straży Pożarnej w Ostrzeszo-
wie. Choć droga do zakupu była 
długa, to udało się i przy takim 
doposażeniu mieszkańcy mogą 
czuć się bezpieczniejsi. 

W miniony piątek, 16 października, 
w lokalu „Strażak” odbyło się posiedze-
nie Zarządu Oddziału Powiatowego 
ZOSP RP w Ostrzeszowie, połączone 
z poświęceniem nowego samochodu 
gaśniczego, który trafił do Komendy 
Powiatowej Straży Pożarnej w Ostrze-
szowie. Udział w spotkaniu wzięli 
zaproszeni goście, władze samorzą-
dowe, Sekretarz Stanu w Kancelarii 
Prezesa Rady Ministrów - Andżelika 
Możdżanowska, Hanna Grunt - Pre-
zes Wojewódzkiego Funduszu Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Poznaniu oraz funkcjonariusze i 
pracownicy Komendy Powiatowej 
Straży Pożarnej, członkowie oddzia-
łu Powiatowego Związku Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Ostrzeszowie oraz 
prezesi i reprezentanci jednostek 
OSP startujących w powiatowych 
zawodach pożarniczych w grupie 
męskiej. 

Bez pieniędzy nie ma inwestycji, 
a więc na wstępie, po przywitaniu 
gości, Komendant PSP Ostrzeszów 
bryg. Tomasz Mak zaznajomił ze-

branych z montażem finansowym 
zakupu. Całkowita wartość przed-
sięwzięcia wyniosła 871.860,00 zł, z 
czego 697.488,00 zł wyniosła kwo-
ta dofinansowania z Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego w 
ramach: Priorytety III ,,Środowisko 
przyrodnicze” Działania 3.6 ,,Popra-

wa bezpieczeństwa środowiskowego i 
ekologicznego” Schematu VI ,,Zakup 
sprzętu specjalistycznego do zapo-
biegania i likwidacji skutków klęsk 
żywiołowych i poważnych awarii 
środowiskowych. Wsparcie tech-
niczne krajowego systemu ratowni-
czo-gaśniczego” Wielkopolskiego 
Regionalnego Programu Operacyj-
nego na lata 2007-2013. Z kolei 
brakująca kwota – 174.372,00 zł po-
chodziła z dofinansowania powiatu 

ostrzeszowskiego, czego nie krył wi-
cestarosta Adam Mickiewicz. - Gdyby 
nie samorząd powiatowy, nie byłoby 
prawdopodobnie tegoż samochodu 
bojowego, ale cieszymy się, że jest 
tutaj na tym terenie, bo (...) życie jest 
najważniejsze, i niech strzeże bezpie-
czeństwa tegoż powiatu – podkreślał 

zastępca Lecha Janickiego. 
Posiedzenie Związku Ochotni-

czych Straży Pożarnych poprowadził 
dh Janusz Bebłot, który omówił bie-
żące sprawy, po czym st. kpt. Tomasz 
Jabłoński w kilku zdaniach przybliżył 
zawody powiatowe, które odbyły się 
19 września w Mikstacie. Dla drużyn 
biorących udział w zawodach sena-
tor Andżelika Możdżanowska miała 
prezent. Okazją do jego przekazania 
było właśnie piątkowe spotkanie. 

Każdej z ekip męskich wręczyła hełm. 
Jednak najważniejszym boha-

terem uroczystości był nowy wóz 
strażacki. Komendant nie krył zado-
wolenia z nowego nabytku. Jak mó-
wił, skoro inne jednostki korzystały 
i mają nowe samochody, dlaczego 
Ostrzeszów miałby z dofinansowa-
nia nie skorzystać i nie mieć nowego 
ciężkiego samochodu ratowniczo-ga-
śniczego w swym garażu. A droga do 
zakupu nie była łatwa. W końcu się 
udało i po roku od złożenia wniosku 
- we wrześniu 2014 r. - wóz już dopo-
saża ostrzeszowską komendę. 

Po przemówieniach, gratulacjach 
i podziękowaniach przyszedł czas na 
punkt kulminacyjny spotkania, czy-
li przekazanie kluczyków i dowodu 
rejestracyjnego do zakupionego cięż-
kiego samochodu ratowniczo – gaśni-
czego typu GCBA 9,5/40 z napędem 
terenowym na trzy osie 6x6.  Symbo-
licznego wręczenia dokonali wspólnie 
prezes Zarządu WFOŚiGW w Pozna-
niu Hanna Grunt wraz ze starostą 
ostrzeszowskim Lechem Janickim 
na ręce dowódcy jednostki Ratowni-
czo-Gaśniczej st. kpt. Adama Sikory. 

Ceremoniału poświęcenia dokonał 
nie nikt inny jak kapelan strażaków, 
ks. Mirosław Jankowski.

Zakupiony samochód wyposażony 
jest w podstawowy sprzęt i urządze-
nia: kabina załogowa do przewozu 3 
ratowników, dwustopniowa pompa 
o wysokim i niskim ciśnieniu, zbior-

nik na wodę do celów gaśniczych 
o pojemności 9 500 l, zbiornik na 
środek pianotwórczy o pojemności 
950 l, urządzenie szybkiego natarcia, 
działko wodno-pianowe, instalację 
6 zraszaczy, dozownik środka pia-
notwórczego wbudowany w układ 
wodno-pianowy o parametrach  do-
stosowanych do parametrów pom-
py, agregat prądotwórczy, maszt 
oświetleniowy, radiotelefon prze-
woźny w kabinie kierowcy, zaczep 
do ciągnięcia przyczep, wyciągarkę 
o sile uciągu 6 ton wraz z osprzętem 
oraz oświetlenie pojazdu w techno-
logii LED.

Jak widać, ostrzeszowscy straża-
cy nie pozostają w tyle, ale działania 
na tym się nie kończą, bo planowa-
na jest przebudowa placu manew-
rowego oraz pomieszczeń garażo-
wych w budynku strażnicy jednostki 
Ratowniczo – Gaśniczej i Komendy 
Powiatowej PSP w Ostrzeszowie. War-
tość robót budowlanych wynosić ma 
412.596,82 zł. Zaplanowane są ro-
boty rozbiórkowe części istniejącej 
nawierzchni na placu wewnętrznym, 
przebudowa posadzek w garażach 

wewnątrz budynku, malowanie po-
mieszczeń garażowych i gospodarczych 
objętych przebudową posadzek oraz 
montaż zbiornika na wody opadowe 
wraz z osadnikiem oraz przepompow-
nią na placu wewnętrznym. 

MaG

NOWY WÓZ DLA STRAŻAKÓW

Komisja Społeczna powołana na 
wniosek Burmistrza Miasta i Gminy 

Ostrzeszów p. Mariusza Witka na spotka-
niu z mieszkańcami dnia 14 września br. 
ustaliła ramowy plan działania. Przedsta-
wiony on został w skierowanym w dniu 17 
września proteście do Pana Burmistrza. 

21 września z inicjatywy tej Komisji odbyło się 
spotkanie z władzami miasta i Gminy oraz Spółki 
Wodnej „Strzegowa”. Krótkie sprawozdanie z tego 
spotkania zostało przedstawione w prasie lokal-
nej i na stronie ostrzeszowinfo.pl. 

W związku z obawą mieszkańców o to, czy w mo-
mencie wydostawania się z Suszarni odoru nie 
wnikają do środowiska szkodliwe dla zdrowia 
związki chemiczne, na spotkaniu w dniu 24 wrze-
śnia Komisja postanowiła wystosować wniosek do 
Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska 
w Poznaniu o pilne i wnikliwe zbadanie:

1. Czy na etapie projektowania, budowy i roz-
ruchu uwzględniono szkodliwe oddziaływanie 
wydzielanych oparów do atmosfery na środowi-
sko oraz zdrowie mieszkańców?

2. Jakie związki chemiczne wydostają się do 
atmosfery przy zanieczyszczeniu powietrza przez 

Suszarnię?
3. Jaki mają wpływ na zdrowie mieszkańców 

ze szczególnym uwzględnieniem alergików i ast-
matyków?

Jak wynika z pisma Wojewódzkiego Inspekto-
ra, otrzymanego w dniu 09.10.2015r., przeprowa-
dzenie badania w zakresie p. 3 zlecił Powiatowe-
mu Inspektorowi Sanitarnemu w Ostrzeszowie. 
Niezależnie od tego kontrolę przeprowadzą także 
Inspektorzy Wojewódzkiego Inspektoratu Ochro-
ny Środowiska.

W dniu 12 października w siedzibie Spół-
ki „STRZEGOWA” odbyło się drugie spotkanie 
członków Komisji z p. Burmistrzem Mariuszem 
Witkiem oraz p. Dyrektorem Zenonem Lewkiem 
i p. Kierownikiem Leszkiem Stachem. Komisja za-
poznała się z bieżącymi działaniami podejmowa-
nymi przez spółkę. Jak wynika z rozmów, próba 
wprowadzania probiotyków nie dała oczekiwane-
go rezultatu. Bakterie przyspieszyły suszenie, ale 
nie wyeliminowały odoru. Na polecenie projek-
tanta, od tygodnia preparat ten jest dodawany do 
zbiornika wyrównawczego osadu nadmiernego. 
Osad ten kierowany jest w dalszej kolejności na 
wirówkę dekantacyjną, która powoduje odwod-

nienie osadu do ok. 20%. Obecnie na suszarni 
w obu halach znajduje się wysuszony osad z po-
przednich prób i to do niego dodawany będzie w 
niewielkich ilościach odwodniony osad. Spółka 
planuje podjęcie następujących zadań: „1/ zlece-
nie wykonania pomiarów emisji zanieczyszczeń, 
tj. stężenie amoniaku, siarkowodoru, merkapta-
nów, wraz z modelowaniem rozprzestrzeniania 
się zanieczyszczeń w powietrzu atmosferycznym 
i interpretacją graficzną wokół instalacji - do 
31.10.2015 r.

2/ rozpoczęcie rozruchu technologicznego ca-
łej instalacji z zachowaniem wszelkiej ostrożności 
w celu nie dopuszczenia do przeciążenia i zagnicia 
osadów w halach suszarniczych, zgodnie z zalece-
niami Projektanta instalacji (podawanie partii osadu 
odwodnionego na wirówce dekantacyjnej i recyrku-
lacja z suszem znajdującym się w halach, w trzy-
dniowych odstępach czasu, naprzemiennie do hali 
nr 1 i 2) – do 31.10.2015 r.

3/ opracowanie ekspertyzy przez prof. dr hab. 
inż. Januarego Bienia dot. gospodarki osadowej 
na oczyszczalni wraz z propozycją zmian w celu 
wyeliminowania uciążliwości - do 20.11.2015 r.

4/ złożenie wniosku do WFOŚIGW w Poznaniu 

o przyznanie pożyczki  na inwestycję związaną 
z poprawieniem gospodarki osadowej na oczysz-
czalni ścieków w Rojowie oraz wykonaniem in-
stalacji ograniczającej uciążliwość odorową dla 
środowiska - do 15.12.2015 r.

5/ opracowanie koncepcji rozwiązań eliminu-
jących wydzielanie się odorów z hal suszarniczych 
przez BPBK we Wrocławiu - początek roku 2016.” 

Dodawanie mokrego osadu odwodnionego do 
suszu osadowego ma umożliwić przyspieszenie 
suszenia. Ponowne uruchomienie suszarni ma po-
służyć przeprowadzeniu różnych badań i pomiarów 
w tym bakteriologicznych, chemicznych i monito-
ringu powietrza. Można je wykonać tylko przy 
pracującym obiekcie.

Dalsze poczynania będą uzależnione od eks-
pertyzy p. prof. Bienia i podane do wiadomości 
na kolejnym spotkaniu Komisji. 

Na posiedzeniu Komisji przedstawiciele Spółki 
podali do wiadomości, że nie będzie przeprowa-
dzana próba ozonowania. Na wniosek Komisji 
zrezygnowano z magazynowania osadu w ha-
lach w okresie nadchodzącej zimy. Osad będzie 
zagospodarowany na zasadach panujących przed 
uruchomieniem suszarni. Kolejne spotkanie ma 
odbyć się w drugiej połowie listopada. 

Członkowie Komisji Społecznej: Iwona 
Dominik, Rajnold Widera, Maciej Sembe-

recki, Artur Bacik, Krystyna Rajska

Informacja o pracy Komisji Społecznej 
powołanej do spraw Suszarni.
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30 uciśnięć klatki piersiowej i 2 wdechy 
do płuc. I tak przez 30 minut – tak wy-

glądała próba bicia rekordu Guinessa w jed-
noczesnym przeprowadzaniu resuscytacji 
oddechowo-krążeniowej. Do ogólnopolskiej 
akcji po raz kolejny włączyła się Szkoła 
Podstawowa im. Stanisława Mikołajczyka 
w Siedlikowie. 

16 października obchodzony jest „Euro-
pejski Dzień Przywracania Czynności Serca”, 
zapoczątkowany w 2013 roku z inicjatywy 
Europejskiej Rady Resuscytacji. Celem akcji 
jest upowszechnianie wiedzy i umiejętności 
na temat udzielania pierwszej pomocy osobie, 
u której wystąpiło nagłe i niespodziewane za-
trzymanie krążenia. Z tej okazji Fundacja Wiel-

kiej Orkiestry Świątecznej Pomocy po raz trzeci 
postanowiła pobić rekord Guinessa podczas 
półgodzinnej akcji resuscytacji oddechowo-
-krążeniowej. W tym roku do przedsięwzięcia 
dołączyła, już po raz drugi, szkoła w Siedli-
kowie. Punktualnie o godz. 12 na znak dany 
przez Jurka Owsiaka za pośrednictwem trans-
misji internetowej z Centrum Nauki Kopernik 
w Warszawie, w sali gimnastycznej licznie zgro-
madzeni uczniowie rozpoczęli przywracanie 
czynności serca. W wydarzeniu uczestniczyli 
przedszkolacy, uczniowie podstawówki, gim-
nazjaliści z Siedlikowa z klasy I i II, nauczycie-
le oraz dwaj strażacy z Komendy Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej w Ostrzeszowie. 
Łącznie ponad 165 osób, wszyscy ogromnie za-
angażowani. – Serduszko masujemy – na pytanie 

o to, co tutaj się dzieje, odpowiadała Martynka 
z klasy I. Po co? – Żeby sprawdzić, czy żyje – do-
powiadały inne maluchy. 

„30 uciśnięć i 2 wdechy” - to odpowiedź, 
która padała niemal z ust wszystkich uczniów: 
„Żeby uczyć się ratować” – mówiły starsze dzie-
ci. „W więzieniu by się siedziało, gdyby się nie 
pomogło” – zaskakiwały odpowiedzi najmłod-
szych. „Trzeba mieć specjalne rękawiczki i ma-
skę” – informował Hubert z klasy II. – Według 
mnie dla takich maluchów jest to potrzebne, aby 
uczyć się od małego, żeby w dorosłym życiu pora-
dzić sobie i nie panikować, jeśli znajdzie się w takiej 
sytuacji – oceniała gimnazjalistka z Siedlikowa, 
Nikola Cempel, która także dołączyła do akcji.

O procedurach pierwszej pomocy mówili 

biorący po raz pierwszy udział w wydarzeniu 
strażacy z Komendy Powiatowej Państwowej 
Straży Pożarnej w Ostrzeszowie: asp. Marek 
Mucha i st. kpt. Sławomir Gryczka, którzy, 
jak przyznawali, w swojej pracy spotykają się 
z różnymi sytuacjami dotyczącymi ratowania 
życia. Są zdarzenia, kiedy świadkowie ratują 
bez chwili zawahania, a i takie, gdzie z pomocą 
gorzej. – Zdarza się, że po prostu ludzie boją się 
udzielać pomocy z braku umiejętności i wiedzy. 
Wiek tych osób nie ma znaczenia – mówił asp. 
Mucha. – Ratowanie życia ludzkiego nie jest 
proste, wymaga pewnej wiedzy, dużego doświad-
czenia, ale i umiejętności – dopowiadał. Obaj 
zgodnie podkreślali, że w każdej sytuacji trze-
ba ratować życie ludzkie, ale i nie zapominać 
o ciągłym doszkalaniu: Strażacy przywieźli ze 

sobą fantoma imitującego dorosłego człowie-
ka, dzięki czemu można było się przekonać, jak 
przebiega masaż serca u takiej osoby.

– Kiedyś nie było tylu samochodów, w tej chwili 
jest tyle zdarzeń i praktycznie każdy w swoim ży-
ciu, może nawet nie raz, tra�  na taki przypadek – 
przyznał burmistrz Mariusz Witek, który także 
pojawił się w szkole w Siedlikowie.

Pierwszym krokiem do realizacji wydarze-
nia był konkurs plastyczny zatytułowany „Ra-
tujemy i uczymy ratować”. Miał on zachęcić 
do uczestnictwa w akcji, jak i jej promowania. 
Informowano o niej także na stronie interne-
towej szkoły i Facebooku. Wszystko po to, by 

w przedsięwzięciu wzięła udział jak największa 
liczba osób – była to bowiem akcja otwarta. 
Chodziło o jedno – jak największa liczba osób 
na jak największej liczbie fantomów. Odzew, 
z jakim spotkali się organizatorzy, przeszedł 
ich oczekiwania. 

Głównym inicjatorem wydarzenia była Bar-
bara Szmaj-Szłapik, która nad pierwszą po-
mocą w szkole intensywnie pracuje od 6 lat, 
kiedy to ukończyła szkolenie z fundacją Jurka 
Owsiaka. Dzięki temu w szkole przeprowadza-
ne są cykliczne zajęcia z udzielania pierwszej 
pomocy. Placówka otrzymała także pomoce 
dydaktyczne, m.in. fantomy. Poza tym w pla-
cówce odbywa się gminny konkurs udzielania 
pierwszej pomocy. – To są pierwsze kroki na 
zachętę, żeby inne szkoły również sprowokować 
do działań, żeby częściej takie akcje się odbywa-
ły – nie kryła dyrektor SP w Siedlikowie Anna 
Wiśniewska-Polus. 

– Pozytywnie odbieram, że jednak dzieci naj-
częściej i najchętniej podejmują jakiekolwiek re-

akcje udzielania pierwszej pomocy. Ludzie starsi, 
ludzie dorośli borykają się z jakimś oporem, lękiem 
nie wiadomo przed czym. Rzadko kto podejmuje 
próbę udzielenia pierwszej pomocy, każdy udaje, 
że nie widzi, ewentualnie zadzwoni po służby ra-
tunkowe. Dzieci to robią spontanicznie, jak gdyby 
mechanicznie podchodzą do udzielenia pierw-
szej pomocy – tłumaczyła inicjatorka, Barbara 
Szmaj-Szłapik. Jak podkreślała, nauka bez ćwi-
czeń nie ma sensu. – Trzeba dzieciom pokazać, 
one muszą dotknąć, zobaczyć, wtedy to daje efek-
ty. Teoretyczna nauka pierwszej pomocy nie zdaje 
egzaminu.Każda szkoła stara znaleźć sobie wy-
różnik. Cieszę się, że mogę dzieciom zaszczepić 

czy nauczyć czegoś, co wierzę, że im się przyda 
w życiu dorosłym, późniejszym. Może kiedyś mnie 
wspomną, to będzie dla mnie największa nagroda 
i satysfakcja za to wszystko, co tutaj się dzieje – 
przyznała. Nagrodami za uczestnictwo w akcji 
były apteczki pierwszej pomocy, przekazane 
przez WOŚP. W 2013 roku w półgodzinnym 
ustanawianiu rekordu na terenie całego kraju 
wzięło udział 83 111 osób, natomiast w minio-
nym roku - 67 396 osób. Jak będzie w tym, jesz-
cze nie wiadomo, wyniki poznamy niebawem. 
Wszystko wskazuje jednak na to, że rekord zo-
stał pobity! Zadeklarowana liczba uczestników 
wyniosła ponad 88 tysięcy osób.

Warto dodać, że przed uczniami z Siedli-
kowa ogólnopolski konkurs „Ratujemy życie” 
w Bydgoszczy. W zeszłym roku szkoła zajęła 6 
miejsce, jak będzie w przyszłym – czas pokaże. 
Aspiracje rosną. Miejmy nadzieję, że placówka 
po raz kolejny odniesie sukces. POWODZENIA!

PE

BILI REKORD Z WIELKĄ ORKIESTRĄ ŚWIĄTECZNEJ POMOCY

Zostań maklerem otwartej giełdy przyszłych wydarzeń. Nie musisz znać się na 
analizach, statystyce czy walutach, bo rynki dotyczą interesujących Cię wydarzeń 
(do wyboru: sport, polityka czy  ekonomia). Otrzymane na wstępie wirtualne pie-
niądze inwestujesz zgodnie ze swoim doświadczeniem, wiedzą lub przeczuciem. 
Wszystko anonimowo i darmowo. Dla najlepszych i najbardziej aktywnych prze-
widziane są koszulki. 

SharkCity.pl
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INFORMACJA 
BIURA RADY MIEJSKIEJ OSTRZESZÓW 

29 października 2015 r., o godz. 10 00 
W SALI SESYJNEJ STAROSTWA POWIATOWEGO

odbędzie się kolejna, 
XIII sesja Rady Miejskiej Ostrzeszów.

BURMISTRZ MIASTA I GMINY 
             O S T R Z E S Z Ó W

I N F O R M A C J A

Burmistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów przypomina, że zgodnie z Regulaminem utrzymania czy-
stości i porządku na terenie miasta i gminy Ostrzeszów oraz uchwałami Rady Miejskiej Ostrzeszów 
odbiór odpadów wielkogabarytowych odbywa się w systemie akcyjnym tylko jeden raz w roku  w ter-
minie, o którym mieszkańcy informowani są z wyprzedzeniem w sposób zwyczajowo przyjęty.  
W pozostałej części roku mieszkańcy budynków wielorodzinnych tak jak pozostali mieszkańcy Miasta 
i Gminy Ostrzeszów mogą indywidualnie i bezpłatnie pozostawić odpady wielkogabarytowe w Punkcie 
Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych utworzonym w Ostrzeszowie przy ul. Ceglarskiej 1A, 
który jest czynny od poniedziałku do piątku w godzinach 13 00-18 00 oraz w każdą 3 sobotę miesiąca od 
7 00 do 15 00 W takim przypadku zainteresowani mieszkańcy we własnym zakresie organizują transport 
i rozładunek odpadów wielkogabarytowych. 

B U R M I S T R Z 
Miasta i Gminy Ostrzeszów 

mgr inż. Mariusz Witek

Burmistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów
informuje, że na tablicy ogłoszeń

w Urzędzie Miasta i Gminy w Ostrzeszowie, ul. Zamkowa 31
zgodnie z art. 35 ustawy z dnia 21.08.1997 r. o gospodarce nieruchomościami  

(t.j. Dz. U. z 2015 r.  poz. 782 z późn. zm)  
• został wywieszony wykaz  na nieruchomość gruntową przeznaczoną do dalszej dzierżawy 

położoną w Ostrzeszowie przy ul. I. Daszyńskiego,  
zapisaną w księdze wieczystej nr KZ1O/00007604/5,  

oznaczoną jako część działki ewidencyjnej nr:
- 4057 o pow. 576 m2,
- 4057 o pow. 343 m2,
- 4057 o pow. 288 m2,
- 4057 o pow. 120 m2,

którą wydzierżawia się z przeznaczeniem pod uprawy rolne:  
uprawy warzywniczo-ogrodnicze na okres 1 roku.

Informacja pokój nr 26, tel. (062) 732 06 22
B U R M I S T R Z 

Miasta i Gminy Ostrzeszów 
mgr inż. Mariusz Witek

HARMONOGRAM WYPŁAT ŚWIADCZEŃ RODZINNYCH
Z KASY MGOPS NA OKRES ZASIŁKOWY 2015/2016

I dzień wypłaty- nazwiska rozpoczynające się od litery A do K
II dzień wypłaty- nazwiska rozpoczynające się od litery L do Z

W dniach wypłat KASA Ośrodka będzie czynna od godz. 11 00 do 14 00.
Danego dnia wypłaty będą realizowane tylko dla osób wg przedstawionego harmonogramu. Informu-

jemy świadczeniobiorców, którzy nie mogą się stawić w wyznaczonych powyżej terminach, że kasa będzie 
czynna w pierwszy poniedziałek po wyznaczonych terminach wypłat od godz. 11 00 do 14 00.

Jednocześnie pierwszego dnia wypłaty świadczeń rodzinnych z kasy zostanie wydana dyspozycja prze-
lewu środków na konta świadczeniobiorców (z konta MGOPS – BZ WBK o/Ostrzeszów).

Zastrzega się możliwość zmian w harmonogramie wypłat spowodowanych opóźnieniem  
przekazywanych środków przez Urząd Wojewódzki.

MIESIĄC A-K L-Z
LISTOPAD 2015 26 27

GRUDZIEŃ 2015 17 18

STYCZEŃ 2016 27 28

LUTY 2016 25 26

MARZEC 2016 30 31

KWIECIEŃ 2016 28 29

MAJ 2016 30 31

CZERWIEC 2016 28 29

LIPIEC 2016 27 28

SIERPIEŃ 2016 29 30

WRZESIEŃ 2016 29 30

PAŹDZIERNIK 2016 27 28
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Nawet w 24 godziny!

POŻYCZKA

szybko i uczciwiedo 25 000 zł

Twoje pieniądze

668 681 927*

*koszt połączenia zgodny 
z taryfą operatora 

www.opole.proficredit.pl 

Seniorzy z Kaliszkowic Kali-
skich, Namysłaków i Kalisz-

kowic Ołobockich pożegnali lato 
podczas wieczorku integracyjne-
go. – Cieszę się, że zaproszenie na 
nasze spotkanie przyjął bur-
mistrz Henryk Zieliński i nasi rad-
ni, Barbara Rasiak i Zbigniew 
Walczak – mówi Bogdan Kamion-
ka, przewodniczący Koła Polskie-
go Związku Emerytów, Rencistów 
i Inwalidów w Kaliszkowicach Ka-
liskich.    

Jak ten czas szybko płynie, bo 
przecież jeszcze w czerwcu członko-
wie PZERiI z Koła w Kaliszkowicach 
Kaliskich witali lato a tu już przyszła 
pora, żeby pożegnać wyjątkowo go-
rące w tym roku miesiące wakacyjne 
i pogodzić się z nadejściem jesie-
ni. – To już nasza tradycja, że co roku 
organizujemy tego typu spotkania in-
tegrujące seniorów, zachęcające ich do 
wyjścia z domu i wspólnej zabawy. Dla 
nas ważne jest też i to, że w tym roku w 

spotkaniu uczestniczyli samorządowcy: 
burmistrz Henryk Zieliński oraz radni, 
Barbara Rasiak, sołtys Kaliszkowic Ka-
liskich i Zbigniew Walczak, który nale-
ży do naszego koła. To wyraźny sygnał, 
że nasze władze interesują się sprawa-
mi seniorów i los starszych osób nie jest 

im obojętny – cieszy się Bogdan Ka-
mionka. – Takie spotkania to najlepsza 
okazja do bezpośrednich kontaktów, bez 

których nie wyobrażam sobie sprawnego 
zarządzania miastem i gminą. To także 
zaszczyt i przyjemność dla nas samo-
rządowców, że możemy spędzić kilka 
chwil z ludźmi starszymi i zobaczyć, jak 
aktywnie bawią się nasi seniorzy, dla 
których jesień życia może być  całkiem 

kolorowa – zauważa Henryk Zieliński, 
burmistrz Mikstatu.  

Wieczorek taneczny pod ha-
słem „Pożegnanie lata 2015” od-
był się w sobotę, 10 października, 
w Wiejskim Domu Kultury w Ka-
liszkowicach Kaliskich. W spotkaniu 
uczestniczyło 48 członków Koła; gra-
ła muzyka, były tańce, poczęstunek 
i dobra zabawa do późnych godzin 
wieczornych. - Pan Bogdan Kamion-
ka jest bardzo zaangażowany w prace 
na rzecz osób starszych i niepełno-
sprawnych. Jego hart ducha udziela 
się innym i mobilizuje do działania 
zarząd Koła. Dobrze układa nam się 
też współpraca Koła PZERiI z Radą 
Sołecką w Kaliszkowicach Kaliskich. 
Nasi seniorzy  są aktywni i chętnie 
uczestniczą w różnych uroczysto-
ściach i spotkaniach – przyznaje 
Barbara Rasiak. 

PK, fot. Archiwum 

Seniorzy pożegnali lato

W koncercie charytatyw-
nym organizowanym 

przez Fundację Redemtoris Mis-
sio w auli UAM w Poznaniu, w któ-
rym orkiestrą dyrygował mjr Pa-
weł Joks, na widowni była także 
delegacja z Mikstatu, z panią He-
leną Joks i burmistrzem Henry-
kiem Zielińskim.   

Powstała w 1992 r. w Poznaniu 
Fundacja Pomocy Humanitarnej 
Redemtoris Missio wspiera polskich 
misjonarzy prowadzących działal-
ność medyczną wśród  chorych w na-
juboższych  krajach świata, organizu-
je szkolenia i konferencje dotyczące 
problemów zdrowotnych w krajach 
misyjnych i zajmuje się propago-
waniem działalności humanitarnej 
i charytatywnej wśród młodzieży 

szkolnej i akademickiej. 
W minioną niedzielę, 11 paździer-

nika Fundacja Redemtoris Missio 
zorganizowała koncert charytatyw-
ny w auli Uniwersytetu im. Adama 
Mickiewicza w Poznaniu. Gwiazdą 
wieczoru był znakomity harfista 
Michał Zator, natomiast Orkiestrą 

Reprezentacyjną Sił Powietrznych 
dyrygował jej szef – pochodzący 
z Mikstatu major Paweł Joks. Woj-
skowi muzycy zaprezentowali swój 
niebywały kunszt estradowy z ele-

mentami musztry paradnej, a ich 
dyrygent potwierdził, że nie tylko 
doskonale opanował muzyczne rze-
miosło, ale jest także rewelacyjnym 
showmanem. Publiczność świetnie 
się bawiła, a muzyków oklaskiwała 
na widowni kilkuosobowa delegacja 
z Mikstatu z Heleną Joks, mamą sze-
fa orkiestry i burmistrzem Henry-

kiem Zielińskim. Na koniec występu 
mjr Paweł Joks wręczył Pani Helenie 
symboliczną piękną różę, co cała sala 
nagrodziła gorącymi oklaskami. 

Z kronikarskiego obowiązku do-
dajmy, że w programie koncertu 
znalazły się znane utwory muzyki 
klasycznej, filmowej i popularnej: 
„Smuga Cienia” Kilara, Marsz Trium-
falny z „Aidy” Verdiego, temat z filmu 
„Misja” Morricone,  „Memory” z mu-

sicalu „Cats” Webbera, „Hallelujah” 
Cohena, „Scarborough Fair” z filmu 
„Absolwent”, „Flight” B. Yeo, Uwertura 
Koncertowa „Bajka” Moniuszki, „Eve-
rything I Do I Do It For You” Adamsa, 
„Piraci z Karaibów” Zimmera, „Bohe-
mian Rhapsody” Mercury’ego, “Sym-
phonic Marches”  Williamsa, “Król 

Lew” Zimmera. 

PK, zdjęcia Jacek Sikora

Koncert w auli UAM
z mikstackim akcentem
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Konkurs na projekt gra� czny logo z okazji jubileuszu 600-lecia nadania
praw miejskich miastu Grabów nad Prosną

Szanowni  Mieszkańcy!
 W 2016 roku obchodzić będziemy jubileusz 600-lecia nadania praw miejskich miastu Grabów nad Prosną. W 

związku z tym, Burmistrz Miasta i Gminy Grabów nad Prosną ogłasza konkurs na opracowanie projektu gra� cz-
nego loga z okazji tego jubileuszu. Termin składania prac upływa 31 października 2015r. Wszystkie wymagania  
oraz szczegółowe informacje zawarte są w Regulaminie Konkursu na stronie internetowej Urzędu www.grabow-
nadprosna.com.pl. Serdecznie zapraszamy wszystkich zainteresowanych do udziału w konkursie. Na zwycięzcę 
czeka atrakcyjna nagroda !

Pysia wśród książek

W sobotę 10 października - mia-
ło miejsce niecodzienne wydarzenie 
- świnka morska o imieniu Pysia 
została najmłodszym czytelnikiem 
Biblioteki Publicznej w Grabowie 
nad Prosną. To radosne spotkanie 
zaplanowali sami czytelnicy, przy-
gotowując kilka dni wcześniej gło-
sowanie na imię dla pięknej świnki, 
quiz z wiedzy o tym zwierzątku oraz 
mini konkurs plastyczny.  

Mamy nadzieję, że wśród dzieci 
i książek Pysia będzie czuła się wy-
jątkowo dobrze.

  (Urszula Godyla
- Biblioteka Publiczna w 

Grabowie nad Prosną)

Na VIII w tym roku sesji rady gminy, 
która odbyła się 16 października w Czaj-
kowie,  pojawiło się 14 z 15 radnych. 
Kluczowym tematem okazały się być 
drogi, zarówno powiatowe, jak i gmin-
ne. W obradach udział brał starosta 
ostrzeszowski Lech Janicki.

Rajcy podczas sesji zgłaszali potrze-
by remontów wyznaczonych odcinków 
nawierzchni. Jako pierwsza swoją in-
terpelację złożyła radna Bożena Wyso-
ta,występując z wnioskiem o naprawę 
drogi gruntowej. – Częściowo została 
ona naprawiona tłuczniem, ten tłuczeń 
bardzo dobrze się ułożył na tej drodze, 
ale z uwagi na to, że dosyć sporo jeździ 
tam samochodów ciężarowych, jest po-
trzeba jego uzupełnienia – tłumaczyła. 
Z odpowiedzi wójta gminy Henryka 
Plichty wynikało, że niestety gmina 
środków na ten cel aktualnie nie posia-
da. - Ich naprawa będzie realizowana 
w momencie, kiedy znajdą się środki. 
Środki w tym momencie mamy okre-
ślone na inną inwestycję pod nazwą 
budowa drogi Mielcuchy – Michałów. 
Po przetargu będziemy wiedzieć ewen-
tualnie, jakie środki zostaną. Jeżeli te 

środki nie będą musiały być wydane 
na inne wydatki, wówczas postaramy 
się zakupić tłuczeń drogowy bądź żwir 
i niektóre miejsca uzupełnić - informo-
wał Plichta. 

Oprócz tematu napraw dróg w gmi-
nie Czajków pojawiły się także kwestie 
oznakowania tras. - My w tej chwili 
przygotowujemy listę znaków do za-
montowania. Mamy jeszcze kilka takich 
znaków zjazdowych do poszczególnych 
posesji. To wszystko czeka na realizację 
tych zadań, bo to jednak są pieniądze, 
które trzeba będzie wydać na ten cel – 
kontynuował gospodarz gminy. Radny Bo-
lesław Zadka wnosił o ustawienie znaku 
o ograniczeniu prędkości w miejscowo-

ści Zadki, swój apel uzasadniając zbyt 
dużą prędkością, z jaką przejeżdżają 
tamtędy pojazdy. Jego prośba spotkała 
się z poparciem H. Plichty, który po-
twierdził, że omawiany odcinek drogi 
kwali� kuje się do tego, aby ustawić tam 
znak ograniczający prędkość i obiecał, 
że kwestia ta zostanie przeanalizowa-
na. Jak wynikło, mieszkańcy Czajkowa 
będą musieli jeszcze poczekać na ozna-
kowania, które znajdują się na końcu 
listy zadań gminnych, dotyczących in-
frastruktury drogowej. 

Wyjątkowo w sesji uczestniczył sta-
rosta Lech Janicki. Zobowiązany do re-
akcji na zapytania zebranych, wyjaśniał 
zaistniałe wątpliwości. Między innymi 

była to kwestia szpitala. - Szpital jest 
w trakcie przekształcania w spółkę pra-
wa handlowego, czekamy już 2 miesiące 
na rejestrację w Sądzie Rejestrowym. 
Wszystkie formalności są załatwione, 
jeśli chodzi o przekształcenie, nato-
miast nie ma jeszcze podpisu Sądu. 
W tym momencie nastąpi zamknięcie 
działalności ZZOZ-u i przejęcie tej 
funkcji przez spółkę prawa handlowe-
go, ale ze 100% udziałem powiatu, czy-
li to jest praktycznie to samo, na tym 
samym kontrakcie, to będzie się dzia-
ło w podobny sposób, jedynie wachlarz 
możliwości będzie większy, bo będzie 
można nieco więcej usług komercyj-
nych świadczyć, ale kontrakt jak do tej 
pory realizowany przez ZZOZ będzie 
nadal realizowany, także tu się nic nie 
zmieni, nagle odpłatność nie wejdzie za 
usługi szpitalne - uspokajał starosta. 

Nie było to jedyne zagadnienie w ja-
kim zabrał głos. Korzystając z okazji 
wójt  Henryk Plichta skierował pytanie 
do przedstawiciela powiatu odnośnie 
odcinka drogi: Kraszewice – Głuszyna 
– Salomony. Jak mówił L. Janicki, ten 
projekt w tym roku będzie zrobiony. 
– Idzie nowa perspektywa � nansowa, 
będą środki dostępne prawdopodobnie 
również na tego typu projekty z pro-

gramu obszarów wiejskich – zapewniał 
starosta.

Oprócz powyższych, radni pod-
czas piątkowego spotkania jednogło-
śnie przyjęli 2 uchwały. Pierwszą była 
uchwała w sprawie zmian w budżecie 
gminy na rok 2015, a następnie uchwa-
ła w sprawie wysokości stawek opłat za 
zajęcie 1m2 pasa drogowego, których 
zarządcą jest Gmina Czajków. Dodat-
kowo do wiadomości zebranych podano 
przedstawioną przez skarbnika gminy 
- Małgorzatę Stępniak informację o 
przebiegu wykonania budżetu Gminy 
Czajków za okres pierwszego półrocza 
2015 r. Jak się okazało, zarówno plan 
dochodów, jak i wydatków do tej pory 
idzie zgodnie z zamysłem. W pierw-
szym przypadku jest to ponad 56 % wy-
konania planu, a w drugim ponad 46 %. 
Podczas obrad wybrany został ławnik do 
Sądu Rejonowego w Ostrzeszowie. Zo-
stał nim Marian Józef Niełacny. Obyły 
się także wybory ławnika do Sądu Re-
jonowego w Kępnie, w których kan-
dydował Mirosław Roman Bolsewicz. 
Uzyskanie 6 z 14 możliwych głosów 
uniemożliwiło mu na objęcie danego 
stanowiska.

KK

Sesja Rady Gminy w Czajkowie

 

Oferta aktualna w dniach: 20.10-02.11.2015r. .2015r..2015r

    Drożdżowe jabłko śliwka 300g     Chleb razowy 0,5kg  

Oferta aktualna w dniach: Oferta aktualna w dniach: Oferta aktualna w dniach: 
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Dlaczego? – Fajka naj-
głupszej twarzy nadaje 

inteligentny wyraz – twierdzi ks. 
Adam Boniecki, wieloletni szef, 
dziś redaktor senior „Tygodnika 
Powszechnego”, prywatnie palacz 
i miłośnik fajki.

Spotkanie autorskie pod takim 
właśnie hasłem - „Lepiej palić fajkę 
niż czarownice” - odbyło się w nie-
dzielę, 11 października w sali kino-
wej Ostrzeszowskiego Centrum Kul-
tury. Zainteresowanie wydarzeniem 
przeszło najśmielsze oczekiwania 
organizatorów, którzy doliczyli się 
ponad 150 osób. 

Ksiądz Adam Boniecki, znany ze 
swojego nieszablonowego sposobu 
myślenia, zaskakiwał publiczność i 
skłaniał do re� eksji nad obecnymi zja-
wiskami geopolitycznymi i społeczny-
mi. Gość poruszył tematy związane 
z wiarą i religijnością. Mówił o kon-

dycji mediów katolickich, kryzysie 
wiary, religii w szkole i problemie 
uchodźców. Ten, kto myślał, że du-
chowny redaktor senior będzie prze-
mawiał do publiczności moralizator-
skim tonem, zapewne został mile 
zaskoczony – spotkanie ob� towało 
w humor i błyskotliwe anegdoty. Ca-
łość ciekawie moderował dyrektor 
Ostrzeszowskiego Centrum Kultury 
Artur Derewiecki, zadając gościowi 
szereg różnych pytań. Później był czas 
dla publiczności, która również poru-
szyła wiele ważnych, a przede wszyst-
kim bliskich wszystkim tematów. 
Jednym z nich była, wspomniana 
wcześniej, obecność religii w szkole. 
Według ks. Bonieckiego większym 
problemem jest sprawa jej jakości. – 
Ja mam wątpliwości, czy ta jakość dora-
sta oczekiwaniom człowieka. Jak widzę 
ludzi, którzy skończyli szkołę i z religii 
są tak ciemni, nic nie wiedzą o swojej 
wierze chrześcijańskiej, to boję się, że 
to jest trochę jeszcze źle prowadzone – 
tłumaczył zebranym. – Jeśli się płaci 

za to, to naprawdę trzeba wymagać i 
kontrolować – odpowiadał, odnosząc 
się do pytania o � nansowanie kate-
chezy w szkołach z budżetu państwa. 
Jak mówił, religia w szkole powinna 
być nauką, z kolei przygotowanie do 
sakramentów powinno odbywać się 

w kościele. 
Będąc przy temacie wiary, z sali 

padło kolejne pytanie: jak wierzyć 
w obecnych czasach? „W okresie 
kościoła ks. Charasmy, ks. Oko, ks. 
Gila, biskupa Petza, biskupa We-
sołowskiego?”. – Jeżeli mówimy, co 
niedzielę „Wierzę w Kościół Święty”, to 
nie znaczy, że wierzymy w księdza pro-
boszcza, w Kurię Diecezjalną czy Kurię 

Rzymską. To jest personel, który od po-
czątku był jaki był. Ten kościół, w który 
wierzymy, pozostał i działa przez słowo 
Ewangelii, jest przez sakramenty – wy-
jaśniał, przyrównując wiarę do miłości. 
– Jeżeli się w kimś zakochuję, jeśli ten 
ktoś jest mi bliski, wtedy nie widzę jego 
wad. On czasem mnie denerwuje, ale ja 
z nim wiążę swoje życie. W ten sposób 
inaczej odbieram tego człowieka, razem 
z jego słabościami. Ja cierpię, że on jest 
alkoholikiem, ale ja go kocham. Dlatego, 
za miłość zawsze płaci się cierpieniem. 
Martwię się o tego, kogo kocham (…) 
Pracowałem w Watykanie, jestem we-
wnątrz kościoła już od tylu lat i okrop-
nych rzeczy widziałem wiele, smutnych 
i strasznych. One bolą, ale z moją wiarą 
nie mają właściwie nic wspólnego. Ja 
sobie tak z tym radzę – mówił.

Miarą udanego spotkania jest 
pewien niedosyt. Odczuli go tak-
że ci, którzy niedzielne popołudnie 
zarezerwowali na spotkanie z ks. 
Bonieckim. To były dwie godziny 
prawdziwie dobrych pytań. Ksiądz na 
zakończenie wizyty w Ostrzeszowie 
złożył autografy w swoich publika-
cjach. Słuchacze opuszczali spotka-
nie zadowoleni; z niektórych ust dało 
się słyszeć słowa: „prawdziwie ludzki 
ksiądz”. 

red.

Lepiej palić fajkę niż czarownice

Powszechnie obchodzone od 
1982 r. święto Edukacji Na-

rodowej miało także swój uroczy-
sty akcent w Starostwie Powiato-
wym w Ostrzeszowie. 14 
października w sali sesyjnej za-
miast obrad radnych, wyjątkowo 
odbyła się uroczystość z udziałem 
pracowników oświaty.

Święto to było okazją do wręcze-
nia nagród dla najbardziej zasłużo-
nych pracowników. Spore grono, bo 
aż 10 nauczycieli szkół ponadgim-
nazjalnych oraz pięciu dyrektorów 
placówek oświatowych z terenu po-
wiatu ostrzeszowskiego otrzymało 
wyróżnienia za osiągnięcia dydak-
tyczno – wychowawcze. Zaszczytne 
nagrody Starosty uzyskali: Ryszard 
Kalina, Bogumiła Alcer, Prze-
mysław Kiereta - z I Liceum Ogól-
nokształcącego; Jerzy Kowalski, 
Danuta Bociąga, Maria Miguła, 
Dariusz Grzesik, Dawid Sobie-
raj -  z Zespołu Szkół nr 1; Witold 
Jakubczyk, Katarzyna Dembska, 
Ewelina Ulichnowska-Kosik, 
Radosław Aksamski – z Zespo-
łu Szkół nr 2; Dorota Wójtowicz, 
Anna Adamusiak – ze Specjalnego 
Ośrodka Szkolno – Wychowawczego 

oraz Anna Karpina z Poradni Psy-
chologiczno - Pedagogicznej. 

Podczas obchodów tego szczegól-
nego dla szkolnictwa dnia, zostały 
wręczone także gratulacje z okazji 
nadania Medalu Komisji Edukacji 
Narodowej, które otrzymali: Justyna 
Siwek i Anna Formalik z Zespołu 
Szkół nr 1 oraz Teresa Wieczorek ze 
Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wycho-
wawczego. Gratulacje za uzyskanie 
Nagrody Wielkopolskiego Kuratora 
Oświaty odebrała Jolanta Rataj-
czyk z I Liceum Ogólnokształcącego. 

Uhonorowani przez władze samo-
rządowe zostali także emerytowani 
już dyrektorzy oraz pracownicy Wy-
działu Oświaty. Pośród nich znaleźli 
się : Wanda Dubis, Bronisław Ko-
koszko, Stanisław Grzesiak, Hen-
ryk Stempień, Lech Franczak oraz 
nieobecni na uroczystości: Ryszard 
Szymański, Zbyszko Szmaj, Bo-
lesław Jędrzejewski oraz Ignacy 
Strzelecki.

Galową cześć imprezy zakończy-
ły występy artystyczne w wykona-
niu uczniów z Zespołu Szkół nr 2 w 
Ostrzeszowie, pod nadzorem Witol-
da Pelki oraz Adama Fulary.

KK

Dzień nauczyciela w 
starostwie powiatowym
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WYGRAJ BILETY DO KINA!
 Co zrobić, by wygrać?

 To bardzo proste. Wystarczy wysłać SMS na numer 7148  (1,23 zł z 
VAT) o treści: KINO.Twoje imię i nazwisko oraz miejscowość przykła-

dowy SMS: KINO.JAN KOWALSKI OSTRZESZOW Spośród wszystkich 
zgłoszeń co tydzień wyłonimy dwie osoby, które otrzymają bilet na 

dowolnie wybrany seans � lmowy emitowany w „Kinie Piast” w Ostrze-
szowie. Na zgłoszenia czekamy zawsze do poniedziałku do godz. 10, na-
tomiast nazwiska szczęśliwych zwycięzców opublikujemy w najbliższym 

wydaniu. W tym tygodniu bilety wygrywają: 

Henryka Wawrzyniak z Zalesia

oraz

Emilia Mieszała z Doruchowa
Gratulujemy! 

Osoby te prosimy o kontakt telefoniczny z redakcją.

PODZIĘKOWANIE
Czuję w sobie taką potrzebę podziękowania za tak cenne wyróżnienie medalem „Za zasługi dla Miasta i Gminy 

Ostrzeszów” oraz zorganizowanie tak pięknej i dostojnej uroczystości nadania w auli I Liceum Ogólnokształcącego 
w Ostrzeszowie.

Proszę mi wybaczyć, że nie będę wymieniał instytucji i autorów, bo byłaby to cała historia. 
Z ciepłym sercem i wdzięcznością składam wszystkim serdeczne podziękowania. Nie mogę pominąć tak licznie 

przybyłej, bliskiej mi publiczności. Ich obecność i reakcja stworzyła stosowną atmosferę tej uroczystości, którą 
mnie bardzo mile zaskoczyła. Kłaniam się nisko, dziękując za uczestnictwo.

Chciałbym przy tej okazji podziękować bliskim mi dwóm siostrom: Wandzie Michałczyk i Danucie Kamińskiej 
za troskliwość pełną matczynej opieki, którym zawdzięczam możliwość doczekania w kondycji 98 roku – mam 
nadzieję – życia. To zasługa 10 lat życzliwej pomocy i pani Wandy, i 6 lat pani Danuty. Razem 16 lat. 

Tadeusz Pacanowski

18 października br. w hali sportowej Gimnazjum Nr 2 
w Ostrzeszowie odbyły się Mistrzostwa Samorządowców 
w Halowej Piłce Nożnej 5-osobowej o Puchar Przewodni-
czącego Rady Miejskiej Ostrzeszów. Uczestniczyły w nich 4 
zespoły, reprezentujące Miasto i Gminę Ostrzeszów, Mia-
sto i Gminę Grabów nad Prosną, Miasto i Gminę Mikstat 
oraz Gminę Kobyla Góra (na czele z wójtem Wiesławem 
Berskim).

W skład ostrzeszowskiej drużyny weszli: Burmistrz MiG 
Mariusz Witek, radni Rady Miejskiej: Marcin Łuczak (ini-
cjator turnieju), Patryk Jędrowiak, Jacek Skórski, Marcin 
Świtoń oraz pracownicy samorządowi: Jan Błoch, Leszek 
Jurków, Michał Adamski i Mariusz Chudek. Mecze, rozgry-

wane systemem „każdy z każdym” były bardzo emocjonują-
ce, ob� towały w wiele pięknych akcji oraz bramek.

Zwycięzcami Mistrzostw zostali ich gospodarze - samo-
rządowcy z Ostrzeszowa. Przewodniczący Rady Miejskiej 
Ostrzeszów Edward Skrzypek wręczył Puchar triumfatorom 
rozgrywek. Podziękował on również wszystkim uczestni-
kom turnieju i zapowiedział jego kontynuację w przyszłym 
roku. Puchary otrzymały także pozostałe zespoły, które 
pomimo zróżnicowanego poziomu, godnie reprezentowały 
swoje samorządy, w każdym meczu dając z siebie wszystko.

Końcowa klasy� kacja mistrzostw:

Wyniki meczów:
Kobyla Góra – Mikstat 10:2

Ostrzeszów – Grabów nad Prosną 10:1
Mikstat - Grabów nad Prosną 6:1

Kobyla Góra – Ostrzeszów 1:2
Ostrzeszów - Mikstat 4:1

Grabów nad Prosną - Kobyla Góra 0: 13
źródło: www.ostrzeszow.pl

Puchar Przewodniczącego Rady Miejskiej 
dla ostrzeszowskich samorządowców

L.P. Reprezentacja Mecze Punkty Bramki

1.  Miasto i Gmina Ostrzeszów                  3 9  16:3

2.  Gmina Kobyla Góra                                 3  6  24:4

3.  Miasto i Gmina Mikstat                           3  3  9:15

4.  Miasto i Gmina Grabów nad Prosną  3  0  2:29
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Rozmowa o miejscach ciekawych, 
o Ostrzeszowie, o spotkaniach 

w drodze i radościach z życia z pasją
Jan Miodek jest synem Franciszka i Janiny 

z Kowalskich; absolwentem II LO im. Stanisła-
wa Staszica w Tarnowskich Górach. W latach 
młodości marzył o zawodzie dziennikarza. 
W 1963 r. rozpoczął studia na Uniwersytecie 
Wrocławskim. Po obronie pracy magisterskiej 
zaproponowano mu staż asystencki w tam-
tejszej katedrze języka polskiego. W 1968 r. 
poślubił Teresę Taczanowską, którą poznał 
w czasie studiów. Kilka lat potem urodził im 
się syn Marcin (obecnie doktor nauk humani-
stycznych i pracownik Instytutu Filologii Ger-
mańskiej UWr). Od 1968 r. obecny na łamach 
wrocławskiego dziennika „Słowo Polskie”, 
gdzie prowadzi rubrykę „Rzecz o języku”, zaś 
od 1987 r. do 2007 r. – w Telewizji Polskiej 
program „Ojczyzna polszczyzna”. Miał też 
cotygodniowy felieton w „Dzienniku Zachod-
nim” i comiesięczny w „Śląsku”. Od 1995 r. 
prowadzi na żywo we wrocławskim oddziale 
TVP cykliczny program pt. „Profesor Miodek 
odpowiada”. Publikował również w miesięczni-
ku „Wiedza i Życie”. W 1983 r. otrzymał stopień 
naukowy doktora habilitowanego, a także stano-
wisko docenta Uniwersytetu Wrocławskiego. Od 
maja 1989 r. jest dyrektorem Instytutu Filologii 
Polskiej Uniwersytetu Wrocławskiego. W 1991 
r. senat tej uczelni przyznał mu stanowisko pro-
fesora nadzwyczajnego, a już w 1995 r. odebrał 
tytuł profesorski z rąk prezydenta Lecha Wałęsy. 
20 października 2005 r. został doktorem honoris 
causa Pedagogicznego Uniwersytetu Wileńskiego, 
a 10 marca 2006 roku otrzymał ten tytuł na Uni-
wersytecie Opolskim.

Od 2009 roku prowadzi na antenie TVP Polo-
nia program „Słownik Polsko – Polski”. Podczas 
programu widzowie z Polski i zagranicy mogą 
zadawać pytania dotyczące języka polskiego za 
pośrednictwem internetowego komunikatora 
Skype lub wysyłając e-maile. Tyle o profesorze. 
Znalezione w Internecie.

Miałem możliwość osobistego spotkania z pro-
fesorem Janem Miodkiem. Okazja nadarzyła się 
przy ostrzeszowskim wydarzeniu - Koncercie 
Muzyki Wiedeńskiej. Zostałem zaproszony przez 
pana Marka Cieplika, w którego mieszkaniu gościł 
pan profesor. Tuż przed Koncertem. Warto wspo-
mnieć, że profesor odwiedza pana Marka zawsze 
gdy tylko gości w Ostrzeszowie. Przyjaźń ta trwa 
od lat - od chwili poznania tych dwóch panów 
przez profesora Jana Ślęka. 

Na umówione spotkanie stawiłem się w wy-
znaczonym czasie. Po krótkiej prezentacji, już 
rozluźniony, mogłem wsłuchać się w rozmowę 
obu panów. Profesor zaproponował , żebym się 
narychtował. – Jak jadę pociągiem z Wrocławia 
do Poznania, to jeszcze tu jest polszczyzna stan-
dardowa, a już od Kępna to usłyszę: kolejorz, stoł, 
widzioł, i ta intonacja poznańska. Mówią też ba-
niorz - to kibice Lecha na Kolejorza – tłumaczył 
pan profesor. Nie mogłem nie zadać kilku pytań.

Jak pan profesor postrzega nasze miasto? 
Pan Marek opowiadał mi, że obwoził i opro-
wadzał Pana już kilka razy po Ostrzeszowie 
i okolicy. 

Moja żona jest z pochodzenia poznanianką, 
z domu Taczanowska. A jakiś jej pra pra był tutaj 
starostą ostrzeszowskim, więc mam szczegól-
ny sentyment do tych ziem, szczególnie przez 
żonę, z którą szczęśliwie przeżyłem 47 lat. Mamy 
wspaniałego syna, cudownych dwóch wnuków. Te 
względy rodzinne sprawiają, że ja ziemię wielko-
polską szczególnie lubię i bardzo kocham. Ale my-
ślę, że nawet gdybym nie miał żony poznanianki, 
to i tak bym tę ziemię cenił za jej gospodarność, 
za jej schludność, za jej estetyczność. Przecież ja 
dobrze pamiętam jazdy samochodem na Pomorze 

Zachodnie. Ruszało się z Wrocławia, wiadomo - 
stolica Dolnego Śląska, jakoś to wyglądało, ale 
mijało się opłotki Wrocławia i zaczynało się - te 
ponure poniemieckie budynki: opuszczone, za-
puszczone, szare, ciemne, te walące się płoty. I na-
gle Szwajcaria – prawda, nie ten świat. No właśnie, 
bo się zaczynały miasta, miasteczka Wielkopolski 
z tymi cudownymi ryneczkami, nawet w PRL-u 
tak było. Jechało się przez te ziemie zupełnie nie 
z tej ziemi. Jeszcze Piła, to były takie resztki tego, 
a później to już była ziemia koszalińska - „Wita”. I 
wracaliśmy do tego pejzażu, który opuściliśmy za 
Wrocławiem. Więc to była ziemia, która nawet w 
zgrzebnych czasach komunizmu jakoś się trzyma-
ła, zawsze estetyczna i kolorowa. Stała ludność, 
nie to co ludność napływowa, bo oni nie wiedzie-
li, czy tam zostaną. A tutaj u was ta stabilność. 
Tak jak w tym mieszkaniu pana Marka czuję ten 
sentyment, bo wiem, ile ten dom lat sobie liczy i 
w którym pokoleniu jest pan Marek, nasz tu za-
cny gospodarz. I to ciepło. Spoglądając na te por-
trety rodzinne jestem wzruszony, bo właśnie to 
jest ta ciągłość wielkopolska. A jak sobie jeszcze 
uświadomię, że wybiła się ta ziemia na niepodle-
głość dzięki właśnie swojej pracowitości, swojej 
gospodarności. Przecież wszystko co najlepsze w 
historii Polski się tutaj na tej ziemi stało i tutaj się 
w ogóle państwowość polska zaczęła. Więc ja nie 
mogę nie mieć tego wyjątkowego sentymentu do 
was. A potem dobry los chciał, że ostrzeszowia-
nin Jan Ślęk, którego żona była moją nauczycielką 
uniwersytecką, tu mnie sprowadził. Później, gdy 
byłem pracownikiem uniwersyteckim, stałem 
się również człowiekiem telewizji. I wtedy 
Jan Ślęk zaprosił mnie do prowadzenia swoich 
koncertów, jako konferansjera i tak, w pewnym 
momencie, znalazłem się w Ostrzeszowie, do 
którego on wiernie przyjeżdża, no i tu się nasza 
znajomość rozpoczęła z panem Markiem. Ilekroć 
jestem w Ostrzeszowie, tutaj jestem goszczony 
tak cudownie. 

Chciałbym wrócić jeszcze do piękna 
Wielkopolski, podróży, dróg i kolorów. Po-
nad rok temu byłem w okolicach Lublina, 
Nałęczowa, Kazimierza Dolnego. Piękne 
te miejsca, lecz otoczenie, gdy do nich je-
chałem autobusem lub samochodem, było 
dla mnie wstrząsająco brzydkie, zanie-
dbane, ruiny domów - nie odbudowane, 
zarośnięte, bez płotów, same w nieładzie, 
krzaki - taki dawny, szary PRL.

Tak, tutaj jest taki Ordnung, porządek. Taka 
jest Opolszczyzna. Powiem brutalnie, ja przez 
czterdzieści lat, dopóki żyli moi rodzice, jadąc 
do Wrocławia musiałem mijać ziemię opolską. 
Miałem alternatywę - albo do Wrocławia jecha-

łem przez Opole, albo przez Kluczbork. Tak się 
ułożyły relacje etniczne, że jadąc przez Opole 
mijałem wsie autochtoniczne. Natomiast jadąc 
przez Kluczbork mijałem wsie genetycznie ślą-
skie, ale w 1945 roku zajęte przez repatriantów. 
No to znów były dwa światy. Gdy jechałem tu 
przez te Krasiejowe typu Staniszcze, Chrząstowice, 
czyli te autochtoniczne wsie, było jak w Wielkopol-
sce: biało - żółto - kolorowo, kwiaty, pomalowane 
płoty. Jak jechałem przez Wołczyn, Kluczbork - 
ciemno, walące się płoty, stodoły itd. Ale powoli 
to się dziś wyrównuje. Wracając do wcześniejszych 
moich słów. To było pokolenie, które uparcie twier-
dziło, że nic nie opłaca się w te ziemie inwestować, 
tu przyjdą Niemcy, to było nawet po 1980 r. Oni 
tkwili w tym zastoju. Powiem do bólu i szczerze, 
mój ojciec zmarł w roku 2002. Tak sobie siedzimy 
w Tarnowskich Górach. I w pewnym momencie on 
pyta: „Janek, wiesz, tak sobie nie raz myślę, może 
ty to już tego nie dożyjesz, ale co ten twój Marcin 
zrobi, jak kiedyś trzeba będzie ten Wrocław opu-
ścić, bo prędzej czy wcześniej ten Wrocław do Nie-
miec wróci”. Proszę zobaczyć - myślenie tych ludzi 
to rocznik 1915, żołnierz września. I on, bidok, on 
się martwi, co ten jego wnuk zrobi: „Cholera, co 
ten twój Marcin zrobi?”. Ja mówię: „Tatuś, co ty!”. 
No, ale była w nim ta troska.

Wracając do koncertu. Czy szykują się 
dziś niespodzianki?

Coś będzie, dlatego że w pierwszej części Jan 
Ślęk mówił mi, abym powiedział publiczności, by 
zapamiętali słowa, bo w drugiej części zaprosi do 
wspólnego śpiewania czegoś z „Barona cygańskie-
go”. Jak również do finału, wspólnego zaśpiewa-
nia „Usta milczą, dusza śpiewa”.

Poza tym Jan tak świetnie potrafi rozmawiać 
z publicznością, swymi śpiewakami, że na pewno 
będą ciekawe jego słowne wstawki, z humorem. Ja 
opowiem w swoich wstępach o muzyce, o związ-
kach Jana Ślęka z Ostrzeszowem, bo wiem, że 
jego to uczuciowo bierze. Powiem panu, że on 
1 stycznia 2016 roku będzie świętował 60-lecie 
swej pracy zawodowej. 1 stycznia 1956 roku za-
czął pracę w Operetce Dolnośląskiej. Jest waszym 
Honorowym Obywatelem, być może władze miasta 
nie zapomną o jego jubileuszu. Wspomnę też o kon-
certach w hali szkoły, gdzie było dużo, bo około 
tysiąca osób na dwóch koncertach. Jednak nie 
było chyba tej ciepłej atmosfery jak w kinoteatrze.

Wspominał pan o swym obecnym zainte-
resowaniu.

Tak. Na stare lata takim moim hobby jest śpie-
wanie w Sigit Bandzie. Jest taki inżynier, który 
stał się ekonomistą. Dziś jest biznesmenem - 
Maciej Sigit, utalentowany muzycznie człowiek. 
To on zebrał swoich kolegów muzyków z czasów 

młodości i pozapraszał ludzi z nimi gra-
jących na różnych instrumentach do 
wspólnego śpiewania. Ja jestem w gro-
nie solistów. Razem z rektorem Uniwer-
sytetu Medycznego – Ziętkiem, z profe-
sor Chybicką, i my, w różnych miejscach 
Dolnego Śląska, występujemy w koncer-
tach charytatywnych - tylko w takich, 
nie bierzemy pieniędzy. Chyba pięć lat 
temu przyjechaliśmy do Ostrzeszowa 
i daliśmy tu taki koncert. A przed tym 
koncertem miałem spotkanie i wykład 
z mieszkańcami Ostrzeszowa. Jan Ślęk 
wtedy też do nas specjalnie przyjechał.

Kilka słów o swym programie 
w telewizji, radiu, o planach.

„Ojczyzna polszczyzna” była emito-
wana  w latach 1987-2007. W 2007 roku 
padła, ale w 2009 r. zaczął się „Słownik 
polsko-polski”, który nadal nadawany 
jest przez TV Polonia w każdą sobotę 
o godz. 17, jest premiera a potem kilka 
powtórek. Od parunastu zaś dni – obok 
„Słownika”, są  emitowane trzyminuto-

we kawałki zatytułowane „Polska z Miodkiem”. 
Ja przez te trzy minuty omawiam etymologię 
różnych nazw geograficznych Polski, nazw miast, 
nazw gór, rzek; już poszło sześć odcinków, w tę 
niedzielę będzie siódmy. Widzowie mogą się teraz 
łączyć przez Skype’a, więc się widzimy i rozma-
wiamy. Jest to jakaś modyfikacja formuły mojego 
programu „Profesor Miodek odpowiada”. „Słow-
nik polsko-polski” ma zasięg ogólnoświatowy. 
Widzę, że odzew tego programu jest większy na 
świecie niż „Ojczyzny polszczyzny”. Dla Polaków 
za granicą program ten stał się bliższy. Również 
wyjeżdżam za granice kraju. Nie byłoby ich bez 
publikacji w TV Polonia, bo tam mnie świat oglą-
da, a Polacy przede wszystkim, i mnie zaprasza-
ją - głównie do polskich szkół. Ostanie miesiące 
to podróże do Irlandii, Paryża, Niemiec, ostatnio 
Belgii. Odbiór tych programów jest teraz bardziej 
europejski. Ten program jest teraz wybitnie skie-
rowany na świat, chociaż widzowie z Polski też się 
zgłaszają. Na emeryturze planuję też wydać jakieś 
moje wspomnienia i na pewno będzie kilkanaście 
zdań o Ostrzeszowie, a może dużo więcej. Jest 
dziennikarz, który opiekuje się moją rubryką, 
którą niezmiennie od 1970 roku prowadzę we 
wrocławskim „Słowie Polskim”, teraz: „Gazeta 
Wrocławska”. Prowadzę tam „Rzecz o języku”. To 
jest też rubryka od której zaczęło się całe moje 
życie medialne. Wspomnę, że nadal drukują moje 
artykuły w nowej gazecie wrocławskiej. Moje arty-
kuły są też w „Głosie Wielkopolskim” oraz w „Pol-
ska Time”. Pisałem też jakiś czas do „Tygodnika 
Powszechnego”, gdzie szefował ks. A. Boniecki. 
Nie trwało to długo, niestety. On mi tak ogród-
kami tylko powiedział: „Elita krakowska nie była 
zadowolona, że ktoś z Wrocławia wchodzi w ich 
teren i pisze do krakowskiego tygodnika”.

Tradycyjnie proszę kilka słów dla naszych 
czytelników oraz o wpis z autografem.

Cieszę się, że takie gazety regionalne, miejsco-
we wychodzą. Jest to znak tej nowej, suweren-
nej Polski. To są właśnie lokalne telewizje, radio 
i prasa. To jest coś cudownego, chodzi tylko o to, 
żeby mieszkańcy to docenili, kupowali, wspierali. 
Słowo drukowane jest najważniejsze i młodzi to do-
cenią. To jest to, co mnie w tej nowej Polsce cieszy 
- rozwój mediów lokalnych. Sercem i duszą jestem 
za i jestem z nimi. Chciałbym na koniec powiedzieć, 
że Ostrzeszów na pewno nie jest w ruinie. Pozdra-
wiam wszystkich Państwa, wasze piękne miasto. 
Czytajcie waszą prasę i kochajcie swe miasto, bo 
jest piękne.

relację spisał: Wiesław Kaczmarek 
(zdjęcie: W. Kaczmarek /Ostrzeszów/)

Spotkanie u pana Marka Cieplika z prof. Janem Miodkiem
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Nasza urocza i zdolna Martyna Ba-
cik wzięła udział w uroczysto-

ściach z okazji XV Dnia Papieskiego. Zapro-
sił ją  ks. prałat dr Ryszard Staszak.

Uroczystości te trwały 2 dni - 10-11 paź-
dziernika. Martyna Bacik po mszy św. w Su-
listrowicach miała swój koncert. Następnego 

dnia-   11 października śpiewała na górze Ślęży. 
Śpiewała tam po raz pierwszy w maju br. na po-
święceniu kościoła, który się tam znajduje. Dru-
gi raz udało jej się tam pojechać właśnie w tym 

miesiącu, na zaproszenie ks. prałata Ryszarda 
Staszaka. Poznała tam księdza Jakuba Bart-
czaka, który jest raperem. Na mszy św. śpie-

wała psalm oraz pieśni: ,,Maryjo, śliczna pani” 
i „Czarna Madonna”.  O oprawę muzyczną za-
dbali również skrzypaczka Malwina Kulisiewicz 
i jej mąż gitarzysta. – Ten pobyt wspominam do 
dzisiaj, spotkałam tam wspaniałych ludzi. Było 
to miłe dla mnie wydarzenie muzyczne oraz na-
stępny krok do zdobycia wiedzy muzycznej i cie-
kawych tekstów, które wykonywaliśmy wspólnie, 

w spotkaniu na kształt warsztatów muzycznych. 
Musiałam im opowiadać o naszym mieście, klasz-
torze, okolicach pełnych uroku. Słuchali z zainte-
resowaniem, prosili o przekazanie pozdrowień dla 
mieszkańców Ostrzeszowa, co na łamach gazety 
czynię – informuje Martyna.

rozmawiał: Wiesław Kaczmarek
(zdjęcia z archiwum M. Bacik)

Martyna Bacik zaśpiewała w Sulistrowicach i na górze Ślęży

Piątek, 9 października zaowocował 
dwoma imprezami w Ostrowie Wlkp. 

z udziałem ostrzeszowian w roli głównej. 
O godz. 17 w Galerii 33 wernisażem rzeźby 

Zofii Młynarczyk, a o godz. 18 w I Liceum Ogól-
nokształcącym  im. ks. Jana Kampałły i Wojcie-
cha Lipskiego (w którym n.b. pracował przed 
II wojną światową Antoni Serbeński i zostawił 
po sobie ślad w postaci portretów wybitnych 
Polaków), na zaproszenie Stowarzyszenia Wy-
chowanków „Alma Mater Ostroviensis” prof. 
dr hab. Roman Dziergwa z UAM, członek Klu-
bu Poznańskiego Towarzystwa Przyjaciół Ziemi 
Ostrzeszowskiej promował swoją najnowszą 
książkę zat. „Dziedzictwo wielokulturowego 

pogranicza a tożsamość. Obraz południowych 
rubieży Wielkopolski w literaturze polskiej i nie-
mieckojęzycznej XIX i XX w.”

Moderatorem spotkania był Jarosław Bier-
naczyk, znany ostrowski historyk i regionali-
sta, który zwięźle przedstawił Profesora i Jego 
dorobek.

Z kolei bohater wieczoru pokrótce zapo-
znał słuchaczy z problematyką swoich badań 
oraz omówił twórczość kilku osób – Polaków, 
Niemców i Żydów, wśród nich ostrzeszowskie-
go pastora Arthura Rhode, ks. radcę Michała 
Perlińskiego, Jadwigi Żychlińskiej – pisarki, 
Theo (Teodora) Harycha ur. w Doruchowie, pi-
sarza piszącego po niemiecku, Mariana Pilota 

i innych.
Po wystąpieniu Profesora w dyskusji udział 

wzięło około dziesięciu osób, nie tylko naukow-
ców, którzy dzielili się swoimi uwagami i odkry-
ciami (również niżej podpisany). 

W trzeciej odsłonie wieczoru, przy kawie, her-
bacie i pysznych wypiekach, w małych grupkach 
komentowano żywo informacje przekazane prze 
autora „Dziedzictwa ...”, przeglądając z zaintere-
sowaniem książkę.

Godzi się przypomnieć, że marszałek Józef 
Piłsudski zwykł mawiać, iż „Polska jest jak ob-
warzanek, najsmaczniejsza z brzegów”. Z  kolei 
J. W. Goethe twierdził, iż „swoją wartość po-
znać możemy w oczach innych”. I chociaż nie 
padły nazwiska tych wybitnych postaci, to prof. 

R. Dziergwa tak w książce, jak podczas prezen-
tacji dokumentował co rusz ich spostrzeżenia. 
A dzięki konsekwencji, wytrwałości i pasji 
poznawczej zebrał obfity materiał, z którego 
jednoznacznie wynika, że wielcy twórcy nie 
rodzili się tylko na Kresach Wschodnich Rze-
czypospolitej, lecz również na Ziemi Ostrze-
szowskiej, i co ważne - dobra literatura (i nie 
tylko) powstawała tu bez widocznych do wy-
buchu Powstania Wielkopolskiego konfliktów 
narodowościowych i wyznaniowych.

Chętnych do spotkania z prof. Romanem 
Dziergwą zapraszamy w czwartek – 29 paź-
dziernika o godz. 16.30 do Biblioteki Miejskiej 
im. St. Czernika – Dyrekcja Biblioteki i Towa-
rzystwo Przyjaciół Ziemi Ostrzeszowskiej. Bę-
dzie można nabyć omawianą książkę, niewy-
kluczone, że z autografem Profesora.

Bolesław Grobelny
Prezes TPZO

fot. D. Wrzalski

Profesora Romana Dziergwy „Dziedzictwo 
wielokulturowego pogranicza a tożsamość...”
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K ilkadziesiąt osób bawiło się na zjeź-
dzie absolwentów Szkoły Podstawo-

wej w Kuźnicy Myślniewskiej. Imprezę zorga-
nizowano w sobotę – 17 października w sali 
OSP w Mąkoszycach.

Inicjatorem tego przedsięwzięcia była Miro-
sława Świątczak, absolwentka dziś już nieistnie-
jącej szkoły w Kuźnicy Myślniewskiej. W realizacji 
zjazdu dzielnie wspierali ją koledzy ze szkolnej 
ławy: Henryk Musiała i Tadeusz Sternal oraz 

Grażyna Hoja. Drugi już zjazd rozpoczęto mszą 
świętą, a następnie wszyscy udali się na pięknie 
przygotowaną salę, gdzie absolwentów i nauczy-
cieli uroczyście witano szampanem. Tych drugich 
także bukietami kwiatów. Organizatorka imprezy 
dziękowała wszystkim, którzy zechcieli uczest-
niczyć we wspólnej zabawie po 50 i 60 latach 
od czasu ukończenia nauki w szkole w Kuźnicy 
Myślniewskiej. Wspomnieniom dziecięcych lat 
towarzyszyły radość i wzruszenie. – Spotkanie po 
latach jest takim magicznym momentem, gdzie hi-
storia i teraźniejszość splatają się ze sobą, czas staje 
w miejscu, a nawet jakby się cofał – mówiła Mirosła-
wa Świątczak. Wiele z przybyłych osób ostatni raz 
widziało się kilka, a nawet kilkadziesiąt lat temu. 
Życie zaprowadziło ich w różne zakątki Polski a 
nawet świata. Niestety, nie wszyscy mogli docze-
kać wspólnego spotkania. Wielu z absolwentów, 
jak i belfrów już odeszło. Pozostali jednak we 
wspomnieniach swych szkolnych kolegów i wy-
chowanków. W sobotni wieczór uczczono ich pa-
mięć minutą ciszy, podczas której w wielu oczach 
pojawiły się łzy wzruszenia. Do grona tych osób, 

które pamięta się przez lata, należą założyciele 
Szkoły Podstawowej w Kuźnicy Myślniewskiej – 
Barbara i Michał Tomczakowie. – Aura miłości, 
ciepła i serca jakie włożyli w budowanie dobrego 
imienia naszej szkoły jest tu dziś wyraźnie wyczu-
walna – przyznała organizatorka. Ich wizerunki 
przypominały zdjęcia, na których zostali uwiecz-
nieni. Pani Barbara w otoczeniu swoich wycho-

Powrócili do lat swojego dzieciństwa

W niedzielne popołudnie – 18 
października w galerii 

Ostrzeszowskiego Centrum Kultury 
odbył się wernisaż wystawy pople-
nerowej dzieci i młodzieży oraz Uni-
wersytetu Trzeciego Wieku pt. 
,,Ostrzeszów i okolice”. 

Kilkanaście osób w różnych katego-
riach wiekowych na przełomie czerwca 
i lipca tego roku wzięło udział w plene-
rze malarskim na terenie Ostrzeszowa 
i okolic. Poza malowniczymi krajobra-
zami miasta malarze dzięki uprzej-
mości Państwa Krzewskich dwa razy 
przebywali w Ligocie, przenosząc na 
obrazy odbijający się w wodzie pałacyk. 
Organizatorzy zorganizowali również 
wycieczki w inne malownicze tereny 

w powiecie, takie jak Zalew w Kobylej 
Górze, Bełczyna, kościoły w Parzyno-

wie, Olszynie i Marcinkach, dworek DPS 
w Myślniewie, klasztor czy też Rynek. 

Co do samych obrazów wypowie-
działa się instruktora pleneru, Elżbieta 
Lubińska z Ostrzeszowskiego Centrum 
Kultury, które było organizatorem ple-
neru. - Przede wszystkim dominuje 
technika olejna, trochę pasteli, trochę 
ołówka, tuszu, sepia i akryl. Takie pod-
stawowe techniki malarskie – mówiła, 
dziękując jednocześnie plenerowiczom 
za udział. 

W tegorocznym plenerze wzięli 
udział seniorzy z ostrzeszowskiego 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku: Kry-
styna Szlafke, Danuta Sokołowska, 
Natalia Śliwińska, Stanisława Kra-
marczyk, Kazimierz Wojtasik oraz go-
ścinnie mieszkanka Sycowa - Barbara 
Michlewicz. Jeśli chodzi o uczestników 
młodszego pokolenia, którzy korzy-
stają z zajęć plastycznych w pracowni 
Ostrzeszowskiego Centrum Kultury, 
to udział w plenerze wzięli: Eliza Ko-
morowska, Anna Chudzińska, Kinga 
Mielcarek, Magdalena Mielcarek, Alek-
sandra Morta, Hanna Stanisławska, 
Zuzanna Stanisławska, Żaneta Kania, 
Anita Bogacz i Oliwia Mania. Nie za-
brakło również wieloletnich uczestni-
czek tychże zajęć, czyli Natalii Śmiady 
- obecnie studentki Politechniki Wro-
cławskiej na wydziale Architektury, 
oraz absolwentki tejże uczelni - Moniki 
Bilczak, a z Londynu przyleciała Domi-
nika Kuczyńska. 

Obrazy w galerii OCK zawisły już 

w czwartek. – Podczas 
piątkowego koncertu 
wiele osób oglądało 
te obrazy i napraw-
dę byli zachwyceni 
różnorodnością, jed-
nocześnie ich barwą. 
Myślę, że te kolory, 
które tutaj widzimy, 
na pewno rozświe-
tlają nasze umysły, 
patrząc na to, jaka po-
goda jest na zewnątrz 
– mówił dyrektor Ar-
tur Derewiecki. 

Po podziękowa-

niach za współpracę i życzliwość oraz 
przemowach nastąpiło symboliczne 
przecięcie wstęgi, którego dokonali 
wspólnie Honorowa Prezes UTW Ja-
nina Tarchalska, obecna prezes Małgo-
rzata Staniszewska oraz dyrektor Artur 

Derewiecki. 
Obrazy prezentują się naprawdę ko-

lorowo, a i jak się okazuje, chętnych do 
ich zakupu również nie brakuje. - Cza-
sami taka praca ma też swój wymiar 
� nansowy i biorąc pod uwagę to, że 
jednak jest zapotrzebowanie na ta-
kie prace i nie tylko, tworzy się po 
to, aby gdzieś zawisły na własnych 
ścianach i własnym domu, ale tam na 
dole stworzyliśmy taką galerię obrazów 
na sprzedaż (…) Jeśli tutaj autorzy tej 
wystawy byliby chętni, to myślę, że tam 
na pewno znalazłoby się również miej-
sce. Mogę już powiedzieć, że kilka ob-
razów zostało sprzedanych i dobrze to 

świadczy o autorach, że jest zaintereso-
wanie, jednocześnie świadczy o tym, że 
są ludzie, którzy chcą takie prace kupo-
wać – podsumował gospodarz galerii. 

MaG

Ostrzeszów i okolice przelane na płótno i papier 
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wanków, w tle budynek szkoły. – Jak masełko ro-
biła, maślanka była, jeszcze masło pływało, mówiła 
do nas: „Dzieci, nie pijcie wody, bo jest maślanka” 
– wspominała Katarzyna Kwikert. – Jeszcze ich 
grób odwiedzam w Ostrzeszowie – dopowiadała. 
Równie ciepło o swych nauczycielach mówiła Ire-
na Szymczak. – Ona była tak dobra nauczycielka, że 
jak wychodziliśmy ze szkoły, z klasy V-VI, i szliśmy 

do Kobylej Góry, to żeśmy płakali, że już tak dobrze 
mieć nie będziemy – przyznała. Taką samą opinię 
o nieżyjących już założycielach szkoły można było 
usłyszeć i od innych uczestników zjazdu. Wspo-
mnieniami z okresu szkolnego dzielił się najstar-
szy uczeń biorący udział w spotkaniu, dziś 80-let-
ni Edward Cempel. Wszyscy zgodnie podkreślali, 
że tamte czasy to „było coś”. – Chciałabym wrócić 
do tamtych lat, bo dzisiejsze są takie smętne. Przed-
tem były weselsze – nie kryła inicjatorka zjazdu. 
– To była mała szkółka, ale za to wspaniała. Wszy-
scy chodzili w grupie, nie tak jak dziś – mówiła, 
wspominając przy tym skrzypiące schody, po któ-
rych wchodziła do klasy na piętrze. Miała wtedy 7 
lat. – Moja mama, Regina Gałęcka była tam woźną. 
Ona po tych schodach wnosiła wszystko – i węgiel, 
i drewno, którymi opalano w piecach kaflowych. 
Nie było też dzwonka elektrycznego tylko ręczny 
i mama nim dzwoniła, oznajmiając tym samym 
początek i koniec lekcji – wspominała.

Upływ lat spowodował, że w minioną sobo-
tę nie każdy na pierwszy rzut oka rozpoznawał 
twarze swoich szkolnych koleżanek i kolegów. 
Stąd okrzyki zdziwienia i niedowierzania: „To ty, 
Aniu?!”. 

Wieczór ten był wieczorem wspomnień i wzru-

szeń, ale i udanej zabawy. Do tańca przygrywał 
zespół muzyczny, swoim śpiewem czas także umi-
lał wnuk organizatorki, Arek. 

To już drugi zjazd absolwentów Szkoły Podsta-
wowej w Kuźnicy Myślniewskiej. Pierwszy odbył 
się w 2013 roku. Pozostaje mieć nadzieję, że spo-
tkanie to nie będzie ostatnim, tym bardziej, że 

hucznej zabawie i rozmowom nie było końca… 
Organizatorka zjazdu, Mirosława Świątczak za 

pośrednictwem gazety „Nasze Strony Ostrzeszow-
skie” pragnie podziękować nauczycielom i absol-
wentom za przybycie na uroczystość.

PE

J a k z a p o w i a d a n o, je s i e ń 
w Ostrzeszowskim Centrum 

Kultury jest równie ciekawa jak 
lato. Tradycyjnie o tej porze roku, 
w murach sali widowiskowej ostrze-
szowskiego kinoteatru rozbrzmiała 
muzyka wiedeńska. 

W piątek – 16 października, w sali 
widowiskowej Ostrzeszowskiego Cen-
trum Kultury odbył się już XII Koncert 
Muzyki Wiedeńskiej, w ramach XXII 
Międzynarodowego Festiwalu Muzyki 
Wiedeńskiej od J. Lannera do R. Stol-
za. Dla szeroko zebranej publiczności 
tradycyjnie na scenie w dwugodzin-
nym koncercie wystąpiła Wrocławska 
Orkiestra Festiwalowa im. Johana 
Straussa pod batutą prof. Jana Ślęka – 
honorowego obywatela Miasta i Gminy 
Ostrzeszów. 

Miejsca wszystkie zajęte, bilety wy-
przedane na długo przed koncertem, 
a gości i publiczność przywitał gospo-

darz tego miejsca - dyrektor Ostrze-
szowskiego Centrum Kultury Artur 
Derewiecki. - Trudno sobie wyobrazić 
październik w Ostrzeszowie bez Kon-
certu Muzyki Wiedeńskiej, już od wie-
lu lat ta muzyka jest takim symbolem 
ostrzeszowskiej jesieni i myślę, że to na 

wiele lat jeszcze pozostanie – mówił. 
Publiczność nie odrywała oczu od da-

jącej z siebie wszystko orkiestry, która 
już kolejny raz nie zawiodła i pokaza-
ła swój profesjonalizm i umiejętność, 
wprowadzając w wiedeński klimat. 
Przy akompaniamencie wrocławskiej 
orkiestry wystąpili soliści: Yeyoung 
Sohn – sopran oraz David Beucher 
– tenor. Cały koncert z kolei niezwy-
kle umiejętnie poprowadził cieszący 
się uznaniem publiczności prof. Jan 
Miodek, który nie krył zadowolenia 
ze swej obecności w Ostrzeszowie po 
rocznej przerwie, gdyż w ubiegłym 
roku niestety nie mógł poprowadzić 
koncertu. - Trudno w moim życiorysie 
wyobrazić sobie październik bez wizyty 
w Ostrzeszowie, bez cudownej gościny, 
pana Marka Cieplika, z którym sobie 
gawędzimy o waszej ziemi – mówił, 
dziękując za okazaną gościnę i serce. 

Zdobyć bilet na Koncert Wiedeński 
nie było łatwo przez ostatnie lata, a jak 
się okazuje, już są prawie wyprzedane 
bilety na przyszłoroczny koncert. - 
Mamy rok na to, aby to rozwiązać; 
jest tak ogromne zainteresowanie, że 
bilety już się rezerwuje i chętnie by 
się za nie zapłaciło już rok wcześniej. 
Na pewno tych zainteresowanych jest 
znacznie więcej niż tu siedzi, bo wiele 
osób niestety nie mogło być tu z nami 
ze względu na ilość miejsc – mówił Ar-
tur Derewiecki, zapewniając, że przez 
kolejny rok problem, którego by sobie 
życzyli właściwie wszyscy organizato-

rzy, postara się rozwiązać. 
Wiedeński wieczór podzielony był 

na dwie części, a w przerwie koncertu 
na hallu czekała na wszystkich przygo-
towana przez organizatorów symbo-
liczna lampka wina. Fani tego rodzaju 
koncertów z pewnością na długo za-
pamiętają ten występ, a ciesząca się 

uznaniem ostrzeszowian Wrocławska 
Orkiestra z chęcią powróci za rok, aby 
zaprezentować swój program przed tak 
wspaniałą i licznie zebraną publiczno-
ścią. 

MaG

XII Koncert Muzyki Wiedeńskiej 
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RISOTTO Z GRZYBAMI

Składniki:
- 300 g ryżu

- 3 łyżki oliwy

- 1 łyżka masła

- 1 mała cebula

- 1 litr bulionu z kostki

- 500 g leśnych grzybów

- 1 łyżeczka masła

- 2 łyżki startego parmezanu

Sposób przygotowania: 
Cebulę drobno posiekać. W dużej patelni o wysokich brzegach 

(ewentualnie w rondlu) rozgrzać 2 łyżki oliwy z łyżką masła, wrzu-

cić cebulę, zeszklić. Dodać 2-3 łyżki wody, wrzucić ryż i smażyć 

przez 2 min, dolewając w trakcie łyżkę bulionu. Uwaga, bulion trze-

ba spróbować, czy nie słony, w razie czego dolać wody. Wlać resztę 

bulionu, posolić, popieprzyć i gotować 15 min, często mieszając. 

W tym czasie oczyścić grzyby, wypłukać, drobno posiekać i du-

sić 15 min na osobnej patelni z łyżką oliwy. Risotto zdjąć z ognia. 

Dodać grzyby, łyżeczkę masła, ewentualnie 1/2 łyżki posiekanej 

pietruszki dla smaku i koloru i starty parmezan. Dokładnie wymie-

szać, odstawić na 2 min, podawać. 

Ryż w dobrze przyrządzonym risotcie powinien być miękki i wil-

gotny. Podstawą sekretu udanego risotta jest ryż.

W tym tygodniu Pani Izabela poleca:

W TYM TYGODNIU DYŻUR MA:
APTEKA BOREK,  

UL. DASZYŃSKIEGO 1,  TEL: 62 586 13 87

PO GODZ. 22.00 
W SPRAWACH NAGŁYCH I UZASADNIONYCH DOSTĘPNA JEST APTEKA 

JAGIELLOŃSKA, 
TEL. 62 730 94 64

Oddział Terenowy Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Ostrzeszowie
ul. Zamkowa 17

2 piętro (pokój nr 34)

czynny:
poniedziałek: 7.00 – 14.35
wtorek            : 7.00 – 14.35
środa              : 7.00 – 14.35
piątek             : 7.00 – 14.35

pobieranie krwi i osocza w godz. 8.00 – 12.00

czwartek : pobieranie krwi w Kępnie – KOSiR ul. Walki Młodych 9 
godz: 8.00 – 11.00

W Oddziale Terenowym Krwiodawstwa w Ostrzeszowie 
można oddać próbkę krwi celem rejestracji na dawcę szpiku kostnego.

Z dniem 18 października 2015 r. wejdą w życie przepisy zmienia-
jące dotychczasową regulację związaną z przyjęciem spadku. 

Zmiany te zostały opublikowane w dzienniku ustaw po 539.
Należy jednak pamiętać, nowe uregulowania dotyczą spadków otwartych 

w dniu wejścia w życie nowych przepisów.
Dotychczasowa regulacja przewiduje, iż spadkobierca może przyjąć 

spadek na dwa sposoby: tzw. przyjęcie proste – bez ograniczenia za długi 
spadkowe, albo przyjęcie z dobrodziejstwem inwentarza tzn. z ogranicze-
niem odpowiedzialności za długi spadkowe do wysokości odziedziczonego 
majątku spadkowego.

Spadkobierca może także spadek odrzucić.
Istotne jest, iż spadkobierca jest ograniczony sześciomiesięcznym ter-

minem do złożenia oświadczenia o sposobie przyjęcia spadku, a termin 
ten jest liczony od dnia, w którym spadkobierca dowiedział się o tytule 
swojego powołania. Jeżeli w powyższym terminie spadkobierca nie złożył 
oświadczenia o sposobie przyjęcia spadku brak takiego oświadczenia jest 
jednoznaczny z prostym przyjęciem spadku.

Wyjątek od tej zasady obejmuje tylko osoby niemające zdolności do 
czynności prawnej, osoby co do której istnieje podstawa do jej całkowitego 
ubezwłasnowolnienia, osoby prawne, w stosunku do których brak oświad-
czenia o sposobie przyjęcia spadku jest jednoznaczny z przyjęciem spadku 
z dobrodziejstwem inwentarza. 

Oświadczenie o sposobie przyjęcia spadku może być złożone w sądzie 
lub przed notariuszem.

Wchodząca w życie 18 października nowelizacja również przewiduje 
sześciomiesięczny termin do złożenia oświadczenia o sposobie przyjęcia 
spadku lub o jego odrzuceniu. Zasadą jednak będzie to, iż niedochowanie 
tego terminu będzie równoznaczne z przyjęciem spadku z dobrodziejstwem 
inwentarza, ale o szczegółach w kolejnym artykule.

adwokat Paweł Wala

Przyjęcie spadku cz. I 
Usuwanie  plam po winie, czekoladzie czy 

jagodach wcale nie musi wiązać się z wal-
ką z wybielaczem w ręku. Większości zabrudzeń 
powstałych na ubraniach można pozbyć się przy 
pomocy domowych sposobów. Trzeba jednak pa-
miętać o kluczowej zasadzie - „im szybciej tym le-
piej”. Dopóki plama się nie zaschnie, istnieją dużo 
większe szanse na jej usunięcie. 

Oto kilka sprawdzonych sposobów na plamy po:
* długopisie – zabrudzone miejsce należy natrzeć 

alkoholem, po kilku minutach wytrzeć mokrą szmatką. 
Jeśli to nie pomaga, można  powtórzyć czynność używa-
jąc kremu do golenia. 

* kawie - świeżą plamę należy jak najszybciej zaprać. 
Jeśli to nie przyniesie efektu, posypać solą, spłukać i po-
nownie przeprać. 

* jagodach – plamę trzeba namoczyć w roztworze 
wody z octem i pozostawić na godzinę. Zabrudzenie po-
wstałe na wełnie usunie sok z cytryny, z jedwabiu spiry-
tus i ciepła woda. Zaschnięte plamy najlepiej wystawić 

na słońce. 
* lakierze do paznokci -  należy wytrzeć tkaninę 

wacikiem nasączonym zmywaczem do paznokci. 
* krwi - świeżą plamę można sprać w bardzo zimnej 

wodzie z dodatkiem soli kuchennej; a zaschniętą  moczyć 
kilka godzin w zimnej wodzie (często wymieniając wodę 
na świeżą), następnie przeprać w wodzie z mydłem.

* tłuszczu - plamę można posypać mąką i odczekać 
kilka minut. Skuteczna jest także woda gazowana. 

* winie – polecamy posypać plamę ob� cie solą i wcie-
rać do momentu, aż się zabarwi, czynność powtórzyć 
kilkakrotnie. 

* trawie - do tego typu plamy nie stosuje się wody. 
Należy użyć 70% alkoholu i roztworu amoniaku, zwilżyć 
zabrudzenie, odczekać kilka minut i spłukać zimną wodą. 

vw mleku, a następnie wyprać w ciepłej wodzie z 
mydłem. Inny sposób na usuwanie plam z czekolady, to 
zrobić papkę z żółtka i gliceryny, nałożyć ją na plamy, 
pozostawić na chwilę i zmyć ciepłą wodą.

Uporczywa walka z plamami

Rośliny przechodzą jesienią w stan spoczyn-
ku. Właściwe przygotowanie ogrodu do 

zimy to zabiegi ogrodnicze np. podlewanie, okry-
wanie roślin czy koszenie trawnika, które ułatwią 
roślinom przetrwanie mrozów. Trzeba też uważać, 
by roślinom nie zaszkodzić, np. poprzez przycina-
nie czy nieumiejętne nawożenie. Zobacz, jakie pra-
ce są w ogrodzie konieczne, a czego robić nie wolno.

PRACE, KTÓRE TRZEBA, WARTO I MOŻNA WYKO-
NAĆ JESIENIĄ W OGRODZIE:

– posadzić drzewa i krzewy z odkrytymi korzeniami 
(przed nastaniem mrozów). U nasady pni świeżo posa-
dzonych roślin usypać kopczyki z ziemi, które ochronią 
korzenie przed mrozem. Osłonić matami lub włókniną 
wrażliwe na mróz krzewy;

– podlewać zimozielone krzewy i drzewa (chyba że 
przyroda nas wyręczy i pogoda będzie deszczowa), by 
zwiększyć w nich zapas wody (rosną one także zimą 
i wtedy również potrzebują wody), zaś wrażliwsze eg-
zemplarze roślin zimozielonych osłonić przed mrozem, 
wiatrem i słońcem;

– po pierwszych przymrozkach okryć byliny wrażli-
we na niską temperaturę oraz te, które były posadzone 
jesienią;

– gdy ziemia będzie już lekko zmrożona – okryć wraż-

liwe na mróz rośliny cebulowe (jeśli okrycie np. z suchych 
liści, gałązek iglaków rozłożymy zbyt wcześnie, stworzy-
my dobrą kryjówkę dla gryzoni, które chętnie zjadają 
cebule);

– kosić trawnik, dopóki rośnie trawa. Zgrabić liście, 
które spadły z drzew, bo pozostawione przez zimę na 
trawniku sprzyjają rozwojowi pleśni śniegowej;

– zadbać o staw lub oczko wodne - systematycznie 
usuwać liście, które spadły na siatkę rozciągniętą nad lu-
strem wody. W przeciwnym razie obciążona nimi siatka 
zanurzy się w wodzie i liście zaczną gnić;

– zbadać pH, czyli odczyn gleby (należy to robić raz 
na 2-3 lata). Jeśli pH jest niższe niż 6 – to trzeba zwap-
nować glebę. Po 3-4 tygodniach od wapnowania można 
zastosować nawozy organiczne (na przykład kompost 
albo dojrzały obornik) lub nawozy mineralne: fosforo-
we i potasowe, nie wolno natomiast stosować nawozów 
azotowych.

JESIENIĄ W OGRODZIE NIE WOLNO NATOMIAST:

– przycinać roślin, bo przycięte pędy nie zdrewnieją 
przed zimą, a rany nie są odporne na mróz i infekcję;

– zasilać nawozem azotowym, gdyż przedłuża on we-
getację – młode pędy nie zdążą przed zimą zdrewnieć 
i przemarzną.

WR

Jesienne prace w ogrodzie 
- przygotowanie ogrodu do zimy

PRZYPOMINAMY – ZMIANA CZASU JUŻ 
W WEEKEND!

Już w najbliższy weekend nastąpi zmiana czasu z letniego na 
zimowy. W nocy z soboty 24 października na niedzielę 

25 października przestawimy zegarki z godziny 3:00 na godzinę 2:00, 
co oznacza, że możemy liczyć na dodatkową godzinę snu.
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21 października - Dzień Bez Skarpetek
Skąd wzięło się to święto dokładnie nie wia-

domo. Wiemy jednak, że Polacy wyprzedzili 
swoją epokę i wyznaczyli trendy „modowe” w 
Skandynawii. Tam do sandałów obowiązkowo 
zakłada się skarpetki. W Polsce jest to uwa-
żane za brak gustu, jednakże z racji wygody 
bardzo często stosowane.

A dlaczego warto chodzić bez skarpetek?  
Kilka wskazówek dla rodziców:

Hartowanie
Propagator wodolecznictwa Sebastian 

Kneipp w książce „Moje leczenie wodą” do 
doskonałych środków hartujących organizm 
zaliczał: chodzenie boso po trawie, mokrych 
kamieniach, brodzenie w zimnej wodzie, mycie 
zimną wodą rąk i nóg oraz polewanie się wodą. 
Te proste zabiegi hartujące można wykonywać 
praktycznie wszędzie i przez wiele miesięcy w 
roku. „Z chwilą pojawienia się jesiennych przy-
mrozków i mroźnych dni, wystarczy chodzić 
po szronie przez 30-60 sek., a potem po śniegu 
1-2 minuty, po czym wytrzeć dokładnie stopy 
do sucha”. Oprócz efektu hartującego, uzysku-
jemy ogólne wzmocnienie organizmu i zapew-
niamy organizmowi ochronę przed infekcjami.

Masowanie stóp
W stopach znajduje się 72 tys. zakończeń 

nerwowych, odpowiedzialnych za połączenia 
między najważniejszymi częściami ciała. Stopy 
są więc prawdziwymi przekaźnikami bodźców. 
Chodzenie boso – dzięki oddziaływaniu na 
końcówki nerwowe – jest naturalnym masa-
żem stóp, wpływającym korzystnie na pracę 
organów wewnętrznych, a stymulacja ta od-
bywa się automatycznie. Naciskanie ciężarem 
całego ciała i gładzenie poszczególnych części i 
punktów (najlepiej gdy chodzimy po nierównej 
nawierzchni) poprawia ukrwienie, dzięki cze-
mu do stóp dociera więcej tlenu i składników 
odżywczych. To dlatego, pomimo zmęczenia 
długą wędrówką, w nogi wstępuje „nowe ży-
cie”.

Relaks
Chodzenie boso to naturalny sposób poru-

szania się, zgodny z fizjologią naszego ciała, 
niejako przyrodzony nam jako ludziom. Po-
zwala zregenerować siły, rozluźnić spięte mię-
śnie. Dzięki obcowaniu z jonami ujemnymi 

natury (zamiast szkodliwego oddziaływania 
otaczających nas wokół jonów dodatnich) daje 
szansę na uzdrowienie ciała i ducha.

22 października - Światowy Dzień Osób 
Jąkających się 

Autor książki „Światełko w tunelu”, Dawid 
Tomaszewski twierdzi, że w Polsce jąka się 
około 500 tys. osób, ale jest to grupa ludzi, 
która przyznaje się do zająknięć. Prawie 1 mln 
Polaków codziennie ma jakiś problem z blo-
kadą mowy, na ogół jednak nie kojarzy tego z 
jąkaniem się.

Zastanawiające jest, że jąkania nie stwier-
dzono u osób niewidomych od urodzenia. 
Mechanizm blokowania mowy najszybciej na-
tomiast utrwala się w środowisku szkolnym. 
Uczeń codziennie narażony jest na wyśmiewa-
nie, przedrzeźnianie, odrzucenia z grup klaso-
wych. Nierzadko nauczyciele sami śmieją się, 
podczas odpowiedzi ucznia jąkającego.

Rodzice jąkających się dzieci najczęściej 
szukają pomocy u logopedy, ćwiczą trudne gło-
ski, sylaby, wyrazy i zdania. Jednak logopedzi 
nie radzą sobie z problemem jąkania – terapia 
wymaga codziennego treningu z kursantem i 
nadzoru jego mowy przez kilka miesięcy, czę-
sto bez większego efektu.

Jąkanie się powstaje zwykle między 4. a 8. 
rokiem życia. Zaczyna się od niewinnie wy-
glądających zacięć. Na początku są to głównie 
powtórzenia sylab i przeciąganie dźwięków. 
Powtórzenia sylab zdarzają się u małych dzie-
ci w wieku 3-4 lat, ale nie świadczą jeszcze o 
jąkaniu się, w tym wieku uznaje się je za normę 
rozwojową.

24 października – Międzynarodowe 
Święto Uciekających Na Rowerze

Rower powstał 200 lat temu i jest najpo-
pularniejszym pojazdem na świecie. Codzien-
nie używa go ponad miliard ludzi. W Polsce 
kolarstwo również stało się modną i uznaną 
formą aktywności fizycznej. Jazda na rowerze 
poprawia kondycję i sylwetkę, dostarcza przy-
jemności i dreszczyku emocji.

Skąd wzięło się to nietypowe święto? Nie 
wiadomo. Jednak w myśl zdrowia, wsiadajmy 
w tym dniu na rower i uciekajmy, gdzie się da!

-MaM-

Nietypowe święta w tym tygodniu ZAPROSZENIE NA WARSZTATY KULTURALNE

             Serdecznie zapraszamy do udziału w bezpłatnych warsztatach organizowanych przez 

Stowarzyszenie Kulturalne „Animato” w ramach projektu, wspieranego przez Urząd Miasta i 

Gminy w Grabowie nad Prosną. Zwieńczeniem projektu będzie „Rejs Bożonarodzeniowy”. 

              Warsztaty składają się z trzech rodzajów zajęć:

 - warsztaty plastyczne, kierowane głównie dla dzieci w wieku 6-10 lat

 - warsztaty muzyczne, dla dzieci młodzieży i dorosłych

  - warsztaty teatralne, dla wszystkich chętnych niezależnie od wieku

          W proponowanych przez nas zajęciach udział może wziąć każdy chętny i w ten sposób 

przyczynić się do organizacji „Rejsu Bożonarodzeniowego”.

              Spotkanie organizacyjne odbędzie się 23.10.2015 r. ( piątek ) o godzinie 17.00 w sali OSP 

w Grabowie nad Prosną. W razie pytań prosimy o kontakt telefoniczny 667300000.

Serdecznie zapraszamy 

Stowarzyszenie Kulturalne „Animato”

Dwóch facetów wpada na siebie w centrum handlowym:
- Och, przepraszam pana!

- Nie, nie, to ja przepraszam. Zagapiłem się, bo wie pan, szukam tu mojej żony.
- Ach tak? Ja też szukam swojej żony. A jak pańska żona wygląda?

- Wysoka, włosy płomienny kasztan, ścięte na okrągło z końcówkami podwiniętymi do twarzy. Doskonałe nogi, 
jędrne pośladki, duży biust. Była w spódniczce mini i bluzeczce z pięknym dekoltem. A pańska?

- Nieważne! Szukajmy pańskiej!

Mąż i żona jadą przez wieś samochodem. Nie odzywają się do siebie, bo są świeżo po kłótni. Nagle żona 
zauważa stadko świń i pyta z ironią męża:

- Twoja rodzina?
- Tak. Teściowie.

Płonie rafineria. Kilka jednostek Państwowej Straży Pożarnej bezradnie patrzy na buchające płomienie 
i eksplozje nie będąc nawet w stanie zbliżyć się do pożaru. W pewnym momencie oczy wszystkich zwracają się 

na pojazd Jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Cigacicach. 30-to letni Star mija linię jednostek PSP, taranuje 
ogrodzenie, w końcu zwalnia. Ochotnicy wypadają z pojazdu, błyskawiczne rozwinięcie, podają pianę po cało-

ści, pożar opanowany.
Starosta po przekazaniu gratulacji przechodzi do konkretów:

- Panowie, jak mogę się wam odwdzięczyć za tę akcję, jest coś czego potrzebujecie w jednostce?
Naczelnik OSP drapiąc się w głowę:

- Noo, w pierwszej kolejności to przydałoby się zrobić hamulce w Starze...

Podczas wizyty w szpitalu psychiatrycznym gość pyta ordynatora jakie kryteria stosują, aby zdecydować czy 
ktoś powinien zostać zamknięty w zakładzie czy nie.

Ordynator odpowiedział:
- Napełniamy wannę, a potem dajemy tej osobie łyżeczkę do herbaty, kubek i wiadro i prosimy, aby opróżnił 

wannę.
- Aha, rozumiem - powiedział gość - normalna osoba użyje wiadra, bo jest większe niż łyżeczka czy kubek.

Nie - powiedział ordynator- normalna osoba pociągnęłaby za korek. 
- Chce pan pokój z widokiem czy bez?

Rząd Ukrainy zastanawia się co zrobić z ziemią wokół Czernobyla.
- Nie możemy tam nic uprawiać, ani ziemniaków, ani kukurydzy...
Możemy zasiać tytoń, a na paczkach papierosów umieścimy napis: 

„Ministerstwo Zdrowia ostrzega po raz ostatni”
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PATRZĄC W NIEBO
Rozmaitości ASTRONOMICZNE                 Wiadomości ze świata nauki i techniki                 Doniesienia z CERN ESA NASA                 www.facebook.com/cwintpoland                  Nr 03/2015

C W I N T  -  OT W I E R A MY  D L A  C I E B I E   S Z E R O KO  D R Z W I  D O  Ś W I ATA  W I E D Z Y  I  N AU K I

Szanowny Czytelniku,
w niniejszym numerze zamieszczamy informacje dotyczące  obserwacji kolejnych pla-

net, tym razem odległych gazowych olbrzymów Saturna, Urana i Neptuna. Niestety po-
goda w minionym tygodniu  nie dała nam szansy obserwacji przepięknej kon� guracji planet 
porannego nieba Wenus, Jowisza i Marsa. Miejmy nadzieję, że  druga połowa października 
będzie pod tym względem zdecydowanie lepsza,  a czekają nas z udziałem tych planet kolejne 
super atrakcje w pobliżu gwiazdozbioru Lwa! W minionych dniach w CWINT odbyły się dwa 
interesujące spotkania. I tak w sobotę 10 października  przybyła kilkunastoosobowa  grupa mło-
dzieży z Gimnazjum nr 2 z Ostrzeszowa z Panią Dyrektor  Marią Kapelańczyk i Panią Patrycją 
Elias – � zykiem realizującym z młodzieżą projekt astronomiczny.  Podczas kilkugodzinnego 
spotkania  przeprowadziliśmy warsztaty astronomiczne dotyczące obserwacji obiektów głę-
bokiego nieba. Radek Karwacki szeroko przedstawił zasady właściwego przygotowania się 
do obserwacji, specy� kę obserwacji poszczególnych typów obiektów nocnego nieba z wyko-
rzystaniem różnego rodzaju sprzętu astronomicznego i � ltrów i wreszcie co tak naprawdę 
zobaczymy w okularze teleskopu czy też lornetki. Tak przygotowani mogliśmy w pełni 
podziwiać m.in. kuliste i otwarte gromady gwiazd, przepiękne mgławice planetarne  czy też 
odległe galaktyki! Drugie spotkanie, o nie co innym charakterze odbyło się 18 października. 
Młodzież gimnazjalna przygotowała dla starszych mieszkańców Parzynowa seminarium pt. 
„Jan Paweł II – Kosmos” związane z  XV Tygodniem Papieskim. Zaproszeni goście (a niektórzy 
mieli 90 lat!) mogli wysłuchać poezji poświęconej Janowi Pawłowi II, wspólnie pośpiewać i po-
wspominać. Nie zabrakło również prezentacji i dyskusji związanych z astronomią bo cytując 
Norwida „bo piękno na to jest by zachwycało”. I rzeczywiście przepiękna poezja m.in. Pani 
Elżbiety Stefańskiej z Kobylej Góry, muzyka i nasycone barwami zdjęcia odległych mgławic 
zachwyciły słuchaczy. Dobrze, że młodzi i starsi potra� ą wspólnie odnaleźć piękno w tak 
różnych obszarach.  BRAWO GIMNAZJALIŚCI!

Piotr Duczmal - CWINT

Co na niebie? Ciekawe kon� guracje Księżyca, planet i gwiazd w październiku

26.10.2015
Planety nie dają nam spać! Po spotkaniu Marsa z Jowiszem, 26 października, około godziny 2.30 

nad wschodnim horyzontem pojawi się niezwykła „gwiazda podwójna. Pamiętacie wieczorne spotka-
nie Wenus i Jowisza na przełomie czerwca i lipca tego roku? Tym razem planety kłaniają się rannym 
ptaszkom, a na spotkanie wybrały gwiazdozbiór Lwa. Jasne planety (Wenus -4,4mag, Jowisz -1,8mag) 
dzielić będzie na niebie niecały stopień i na ciemnym niebie będą widoczne do 5.30. Warto wspomnieć, 
że zaledwie 3,5 stopnia na południowy wschód od nich świecił będzie czerwonawy Mars (1,7mag) w to-
warzystwie gwiazdy σ Leo o jasności 4mag. Ich wzajemna odległość kątowa wyniesie niecałe poł stopnia, 
a gwiazdy szukajmy na północny wschód od Marsa. Po godzinie 5.30 do trzech planet dołączy czwarta – Mer-
kury (-0,9mag), widoczny nisko (3o) nad wschodnim, jaśniejącym horyzontem.

Saturn w październiku widoczny będzie nisko nad południowo-zachodnim horyzontem, choć trudno 
mówić tu o dobrych warunkach do jego obserwacji. Pierwszą połowę miesiąca planeta spędzi w Wadze, a drugą 
w północnej części Skorpiona. Na początku października około godziny 19.30 Saturn widoczny będzie na  
ciemniejącym niebie, zaledwie 7o nad południowo-zachodnim horyzontem, by zajść po godzinie. W połowie 
miesiąca widoczność Saturna skurczy się do zaledwie 30 minut, a pod koniec października planeta będzie 
zachodzić krótko po zachodzie Słońca kończąc tegoroczną widoczność wieczorną. Jasność Saturna pozostanie 
stała i wyniesie 0,6 magnitudo.

Uran, widoczny w gwiazdozbiorze Ryb, w dniu 12 października osiągnie opozycję. Oznacza to kulmi-
nację widoczności całonocnej. Planeta będzie się przesuwać z północnego wschodu na północny zachód 
względem gwiazdy 80 Psc w odległości nieco mniejszej niż 1o od niej. Ponieważ jasność Urana wyniesie 
5,7 magnitudo, w dobrych warunkach powinien być on widoczny gołym okiem jako „gwiazdka” wewnątrz 
odwróconego trapezu wyznaczonego przez gwiazdy ζ, ε, 80 i 73 Psc. Na początku miesiąca planeta będzie 
wschodziła jeszcze na jasnym niebie, około godziny 19 i będzie widoczna przez całą noc. W połowie miesiąca 
wschód jej przesunie się na godzinę 18, z końcem miesiąca na 16 (zmiana czasu), a zachodzi będzie jeszcze na 
ciemnym niebie. Uran górować będzie w połowie nocy na wysokości 45o. Jest to najlepszy czas na obserwa-
cje tej planety, poeksperymentowanie z wysokimi powiększeniami, oraz próby dostrzeżenia naturalnych 
satelitów Urana. Są to wyzwania zarówno dla obserwatorów, jak i astrofotografów.

Neptun, już po wrześniowej opozycji, kontynuuje ruch wsteczny wśród gwiazd Wodnika. Planeta jest 
wciąż widoczna pomiędzy gwiazdami λ i σ Aqr (3,7mag i 4,8mag) jako „gwiazdka” o jasności 7,8 magnitudo. 
Cały miesiąc Neptun będzie poruszał się wewnątrz trójkąta prostokątnego wyznaczonego przez gwiazdy 
HIP 111910 (6,9mag), HIP 111843 (6,9mag) i HIP 111398 (6,6mag). Na początku miesiąca planeta będzie 
górowała przed godziną 23, w połowie miesiąca już godzinę wcześniej, a z końcem miesiąca przed godziną 20 
(zmiana czasu). W momencie górowania planeta osiągnie wysokość niemal 30o. Godziny zachodu Neptuna 
będą się dość szybo przesuwały z wczesno porannych na nocne, co sprawi, że planeta będzie widoczna coraz 
krócej. Warto wykorzystać ten czas na obserwacje najdalszej obecnie planety Układu Słonecznego, ponieważ 
nie potrwa on długo.

Marcin Siudziński – [ASTRONOMIA, październik 2015]
BONUS: Wyślij mail na adres redakcja@astronomia.media.pl z tematem „CWINT – Patrząc w NIEBO” 

i poda swój adres a otrzymasz bezpłatnie jeden numer czasopisma ASTRONOMIA
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Ostrzeszów, ul.Wieluńska.
Na sprzedaż działka o pow.

1200 m2, położona przy drodze 
asfaltowej,wszystkie media 
w granicy, nieogrodzona, 

w kształcie prostokata, szybki 
dojazd do Centrum.

0 % prowizji. Cena: 120.000 zł 
do negocjacji. Tel: 534533535

Ostrzeszów, ul. Grabowska.
Na sprzedaż działka o pow. 
2800m2 + 1 800 m2 W.U., 
idealna zarówno na cele 

mieszkaniowe jak i działalność 
gospodarczą, prąd, woda, poło-

żona przy drodze asfaltowej,
dogodny dojazd do centrum 

miasta. 0 % prowizji. 
Cena: 112.000 zł do negocjacji. 

Tel: 534533535

Ostrzeszów, ul.Warszawska.
Na sprzedaż działka o pow. 1 ha, 
objeta PZP, przeznaczona na cele 
mieszkaniowe lub inwestycyjne, 

prąd, woda, położona przy 
drodze asfaltowej, malowniczy 
widok na panorame Ostrzeszo-

wa,w sąsiedztwie spokojne
osiedle . 0 % prowizji. 

Cena: 130.000 zł do negocjacji. 
Tel: 534533535

Ostrzeszów, ul. Powstaców 
Wielkopolskich.Na sprzedaż 

teren inwestycyjny o pow. 1,12 
ha + dom jednorodzinny o pow. 
110 m2 + 2 bud. Gospodarcze, 
teren objety PZP, przeznaczony 

na handel, usługi, przemysł
nieuciążliwy, wszystkie media,

zjazd z drogi asfaltowej. 
0 % prowizji. Cena: 525.000 zł 
do negocjacji. Tel: 534533535

Ostrzeszów, Al.Wojska Polskie-
go. Na sprzedaż działka o pow. 
9100 m2 (możliwy podział), z 
dużym potencjałem inwesty-
cyjnym, objeta PZP, idealna 
na handel, usługi, dogodne 

położenie przy DK11, wszystkie 
media, 0 % prowizji Cena: 

180zł/m2 do negocjacji
Tel: 534533535

Ostrzeszów, Al.Wojska Polskie-
goNa sprzedaż działka o pow. 

6150 m2 , z dużym potencjałem 
inwestycyjnym, objeta PZP, 
idealna na handel, usługi, 

dogodne połozenie przy DK11, 
0 % prowizji. Cena: 599.000 zł 

do negocjacji
Tel: 534533535

Rojów. Na sprzedaż działka 
o pow. 2000 m2, prąd i woda, 

ładny krajobraz, spokojna 
okolica, w sąsiedztwie las, domy 
jednorodzinne oraz gospodar-

stwo agroturystyczne,
szybki dojazd do Ostrzeszowa.

0 % prowizji. Cena: 47 zł/m2 do
negocjacji. Tel: 534533535

Bierzów. Na sprzedaż działki o
pow. od 1291 m2 do 3000 m2, 
prąd, woda, działki o regular-
nym kształcie, tereny płaskie, 

położone w malowniczej okoli-
cy, w poblizu las i nowo powsta-

jące domy jednorodzinne,
spokojna okolica. 0 % prowizji.
Cena: 30 zł/m2 do negocjacji. 

Tel: 534533535

Ostrzeszów. Na sprzedaż dział-
ka o pow. 8200 m2 , z dużym 
potencjałem inwestycyjnym, 

idealna na handel, usługi, 
dogodne położenie przy

DK11 , 0 % prowizji.
Cena: 25 zł /m2 do negocjacji

Tel: 534533535

Niedźwiedź. Na sprzedaż 
działka o pow. 1,58 ha, prąd, 

woda, telefon, teren obszerny o 
regularnym kształcie, położony 
w poblizu DK11, przeznaczony 
zarówno na cele mieszkaniowe 

jak i komercyjne.
0 % prowizji.Cena: 65.000 zł do

negocjacji. Tel: 534533535

Palaty, gm. Grabów nad Prosną.
Na sprzedaź działka o pow. 

1801m2 w kształcie prostokąta, 
prąd, woda, wygodny dojazd,

malownicza okolica, blisko rze-
ka Prosna, w sąsiedztwie nowe 
domy jednorodzinne oraz las.

0 % prowizji. Cena: 21 zł/m2 do
negocjacji. Tel: 534533535

Komorów, gm. Mikstat.
Na sprzedaż działki bud. o pow. 

od 976 m2, położone w kom-
pleksie 17 działek, przy drodze 
asfaltowej, prąd, woda, cicha

i spokojna okolica, blisko lasu.
Cena: od 18 zł/m2 do nego-

cjacji.
Tel: 534533535

Mikstat, ul. Grabowska Na 
sprzedaż 3-pokojowe mieszka-
nie o pow. 66 m2, wyremonto-
wane, okna PCV z roletami ze-
wnętrznymi, łazienka z kabina 
prysznicowa, balkon, piwnica, 

mieszkanie rozkładowe i
słoneczne, pełne umeblowanie.
0 % prowizji Cena: 138.500 zł 
do negocjacji. Tel: 534533535

Ostrzeszów. Na sprzedaż dom 
o pow. 140m2, 3 pokoje, balkon,
mozliwość adaptacji poddasza, 
w piwnicy pom. gospodarcze 

i kotłownia, garaż w bryle 
budynku, działka o pow. 554 

m2 zagospodarowana zielenia, 
bud. gospodarczy. 0 % prowizji. 
Cena: 265.000 zł do negocjacji. 

Tel: 534533535

Ostrzeszów. Na sprzedaż 
luksusowy dom o pow. 237 m2, 

5 pokoi, salon z kominkiem, 
taras, balkon, pomysłowo

zaprojektowany, gustownie 
urządzone wnętrza, do sprze-
daży z wyposażeniem, działka 
o pow. 1210 m2, ciekawie za-

gospodarowana. 0 % prowizji. 
Cena: 596.000 zł do negocjacji. 

Tel: 534533535

Ostrzeszów. Na sprzedaż dom 
o pow. 290 m2, 8 pokoi, 3 ła-

zienki, działka o pow. 1 635 m2, 
ogód zagospodarowany ziele-

nią, 2 garaże, bud. gospodarczy, 
dom idealny dla dwóch rodzin 

lub na działalność gospodarczą, 
atrakcyjna lokalizacja, widocz-

ny z DK11 .0 % prowizji.
 Cena: 599.900 zł donegocjacji. 

Tel: 534533535

Kraszewice. Na sprzedaż kom-
fortowy dom o pow.  130 m2, 5 
pokoi, taras, balkon, piwnica, 
wysoki standard wykończenia, 

funkcjonalny
układ pomieszczeń, ładna 

działka o pow. 510 m2, 2 garaze, 
sprzedaż z pełnym umeblowa-

niem. 0 % prowizji.
Cena: 369.000 zł do negocjacji.

Tel: 534533535

ZAREZERWOWANY 
Mikstat. Na sprzedaż przestron-
ny dom o pow. 160 m2, 5 pokoi, 

balkon, piwnica, garaż, dom 
przytulny, w dobrym stanie 
technicznym, działka o pow. 
531 m2, ogrodzona i ładnie
zagospodarowana, spokojne 
osiedle. 0 % prowizji. Cena: 

265.000 zł do negocjacji.
Tel: 534533535

Biskupice Zabaryczne. Na 
sprzedaż dom o pow. 100 m2, 
3 pokoje, możliwość adaptacji 
poddasza, działka o pow. 1800 
m2, zagospodarowana zielenią, 

bud. gospodarczy z garażem, 
cicha i spokojna okolica.

 0 % prowizji. Cena: 210.000 zł 
do negocjacji. Tel: 534533535

Ostrzeszów. Na sprzedaż kamie-
nica o pow. 372 m2, zlokalizo-
wana w Rynku, idealnie nadaje 
się na cele handlowe, usługowe 

bądź mieszkaniowe, obiekt o 
dużym potencjale inwestycyj-
nym, możliwość rozbudowy. 0 

% prowizji.
 Cena: 1.090.000 zł do negocja-

cji. Tel: 534533535

• Pracownik przy produkcji palet, Kopeć

• Pilarz, Kopeć

• Pracownik porządkowy, Kopeć

• Stolarz/pomocnik stolarza, Mąkoszyce

• Przedstawiciel handlowy, Rzeszów

• Kierowca busa, Ostrzeszów

• Elektromonter, Ostrzeszów

• Monter instalacji i urządzeń sanitarnych, Ostrów 

Wielkopolski

• Monter konstrukcji stalowych, Ostrzeszów

• Monter konstrukcji budowlanych, Ostrzeszów

• Murarz, Mikstat

• Pomocnik budowlany, Marszałki

• Pracownik ogólnobudowlany, Grabów nad Prosną

• Operator koparko-ładowarki, Ostrzeszów

• Sprzedawca, Ostrzeszów

• Palacz, Mikstat-Pustkowie

• Magazynier, Kraszewice

• Kierowca kat. CE, Kraszewice

• Elektryk-automatyk, Ostrzeszów

• Brukarz, Ostrzeszów

• Masarz/Wędliniarz, Książenice

• Pomocnik stolarza, Potaśnia

• Stolarz, Potaśnia

• Pomocnik lakiernika, Ostrzeszów

• Pomocnik mechanika, Ostrzeszów

• Kierowca C+E, Jelenie

• Elektryk, Ludwików

• Sprzedawca-magazynier, Ostrzeszowie

• Pracownik porządkowy, Ostrzeszów

• Pomocnik budowlany, Siedlików

• Murarz, Siedlików

• Malarz budowlany, Siedlików

• Elektryk, Ostrzeszów

• Kasjer – sprzedawca, Doruchów

• Pomocnik montera rusztowań, Ostrzeszów

• Monter rusztowań, Ostrzeszów

• Spawacz półautomatem, Kobyla Góra

• Pomocnik brukarza, Olszyna

• Brukarz, Olszyna

• Konstruktor, Bralin

OFERTY PRACY W OSTRZESZOWIE
TEL. 62 732 07 90

Na sprzedaż działka o pow. 835 
m2 , wszystkie media w granicy, 
teren płaski, ogrodzony, grani-
cząca z lasem, w okolicy nowe 
domy jednorodzinne, działka 
z rozpoczętą budową domu o 
pow. 130m2 Ostrzeszów, ul. 

Graniczna 0 % prowizji. Cena: 
110.000 zł do negocjacji. 

Tel: 534-533-535   

Na sprzedaż dom o pow. 
150m2, po remoncie, w samym 
centrum, 4 pokoje, 2 łazienki, 
garaż,  działka umożliwiająca 

rozbudowę o budynek handlo-
wo-usługowy, istnieje możli-

wość zakupu sąsiedniego domu 
o pow. 100m2 Ostrzeszów. 

ul. Św. Mikołaja 0 % prowizji. 
Cena: 395.000 zł do negocjacji. 

Tel: 534-533-535

Na sprzedaż kompleks działek 
budowlanych o pow. od 925 
m2 do 1560 m2, prąd, woda 

w granicy, regularne kształty, 
zjazd z drogi asfaltowej, świetne 
warunki rekreacyjne, w pobliżu 

las i domy jednorodzinne. 
Ostrzeszów- Pustkowie 0 % 

prowizji. Cena: od 40 zł/m2 do 
negocjacji. Tel: 534-533-535   

 Na sprzedaż działka o pow. 950 
m2, prąd, woda, w sąsiedztwie 

nowe domy jednorodzinne, cie-
kawa lokalizacja, nieruchomość 
idealna na dom i nieuciążliwe 

usługi, działka narożna na 
spokojnym osiedlu w lesie 

blisko zalewu. Kobyla Góra. 0 
% prowizji. Cena: 79.000 zł do 
negocjacji. . Tel: 534 533 535

Na sprzedaż zakład produkujący 
europalety, posiadający licencję 

EPAL, działka o pow. 10.000 
m2 z dużymi możliwościami 

rozbudowy istniejących obiektów, 
plac manewrowy utwardzony, pow.  

wszystkich obiektów wynosi 1400 m2 
a powierzchnia biurowa ok. 80 m2. 
Kuźnica Grabowska 0 % prowizji. 

Cena: 2.000.000 zł zł do negocjacji. 
Tel: 534 533 535 

Do wynajęcia lokal o pow.121m2 
położony na parterze, wejście od 
ulicy, zlokalizowany przy głównej 

arterii komunikacyjnej, w sąsiedztwie 
market DINO, budynki mieszkalne, 
lokale handlowo- usługowe, bank, 

lokal położony bardzo blisko Rynku 
, miejsca parkingowe przy budynku. 
Mikstat, ul. Krakowska cena 2200 zł/ 

m-c, ogrzewanie w cenie 
tel 534-533-535

Na sprzedaż działka o pow. 
1560 m2 w samym centrum, 
wszystkie media w granicy, 
teren płaski , objęta planem 

zagospodarowania przestrzen-
nego, granicząca z lasem, 200m 

do zalewu. Kobyla Góra, ul. 
Andersa . 0 % prowizji. Cena: 

149.000 zł do negocjacji. 
Tel: 534-533-535

Na sprzedaż działki budowlane 
położone w cichej i spokojnej 
okolicy, pow. od 1000 m2 do 

1200 m2, media obok działki, 
płaski teren, w sąsiedztwie inne 
działki budowlane i zabudowa-

nia jednorodzinne, blisko do 
centrum i zalewu, Kobyla Góra.  

0 % prowizji. Cena: 45 zł / m2 
do negocjacji. Tel: 534 533 535

  Na sprzedaż nowy dom o pow. 
użytkowej 178m2  plus garaż 

dwustanowiskowy o pow. 66m2, 
parterowy, 6 pokoi, wszystkie 
media,  blisko basenu „OCE-

ANIK ‚’ Ostrzeszów. ul. Kręta 0 
% prowizji. Cena: 390.000 zł do 

negocjacji. Tel: 534-533-535

Na sprzedaż dom o pow. 100m2,  
w samym centrum, 5 pokoi, 2 

łazienki garaż, wejście z dwóch 
stron, wszystkie media, idealny 
na działalność gosp. np salon 
kosmetyczny, usługi, handel. 

PROGRAM MDM,  Ostrzeszów. 
ul. Św. Mikołaja 0 % prowizji. 

Cena: 220.000 zł do negocjacji. 
Tel: 534-533-535 

• Kosmetyczka, Kępno 

• Kierowca C+E, Bralin 

• kontroler jakości, Kępno

• pomoc krawiecka, Baranów

• Prasowaczka, Baranów

• Sprzedawca, Krążkowy 

• Szwaczka, Bralin

• Młodszy kontroler jakości, Nowa Wieś Książęca

• Pomocnik tapicera, Mroczeń 

• Operator maszyn do produkcji opakowań, Krąż-

kowy

• Referent ds. projektowania wiązek kablowych i 

kalkulacji technicznych, Ostrzeszów

• Pracownik � zyczny, Osiny

• Operator koparko-ładowarki, Osiny

• Kontroler jakości, Nowa Wieś Książęca

• Mechanik pojazdów samochodowych/Kierowca 

kat. B, Chojęcin

• Betoniarz, Mroczeń

• Pracownik biurowy, Kępno

• Pielęgniarka, Rzetnia

• Sprzątaczka, Kępno

• Recepcjonistka, Kępno

• Drobiarz, Kępno

• Pracownik � zyczny, Darnowiec

• Hydraulik/Pomocnik hydraulika, Kępno

• Kierowca kat. C, Myjomice

• Kierowca ciągnika/Pomocnik murarza, Myjomice

• Elektryk, Kępno

• Betoniarz, Baranów

• Kucharz, Słupia pod Kępnem

• Ślusarz, Kępno

• Spawacz, Kępno

• Operator przecinarki CNC, Kępno

• Kierownik produkcji, Chojęcin

• Tapicer, Bralin

• Pomocnik stolarza, Perzów

• Elektryk/Elektronik, Kępno

• Operator centrum obróbczego CNC, Chojęcin

• Pomocnik tapicera, Chojęcin

• Operator maszyny do cięcia pianki, Myjomice

OFERTY PRACY W KĘPNIE
TEL. 62 782 28 34

Pogoda dla naszego 
powiatu – popada, ale 

będzie słonecznie

Wtorek 20.10. - 10 stopni C, opady desz-
czu w całym powiecie

Środa 21.10. - 9 stopni C, opady deszczu 
tylko w Czajkowie, na pozostałym terenie za-
chmurzenie umiarkowane

Czwartek 22.10. - 11 stopni C, słabe opady 
deszczu w całym powiecie z przejaśnieniami

Piątek 23.10. - 10 stopni C, intensywne 
opady deszczu na całym terenie

Sobota 24.10. - 10 stopni C, ciąg dalszy 
opadów deszczu, jednak będą słabsze a od cza-
su do czasu przejaśni się

Niedziela 25.10 – 10 stopni C, pogoda 
taka sama jak w sobotę

Opracowała: -MaM-

Pewnego dnia szef dużego biura zauważył nowego pracownika. Kazał mu przyjść do swego pokoju.
- Jak się nazywasz?

- Jurek - odparł nowy.
Szef się skrzywił:

- Słuchaj, nie dociekam, gdzie wcześniej pracowałeś i w jakiej atmosferze, ale ja nie zwracam się do nikogo w mojej 
� rmie po imieniu. To rodzi poufałość i może zniszczyć mój autorytet. Zwracam się do

pracowników tylko po nazwisku, np. Kowalski, Malinowski. Jeśli wszystko jasne, to jakie jest twoje nazwisko?
- Kochany - westchnął nowy. - Nazywam się Jerzy Kochany.

- Dobra, Jurek, omówmy następną sprawę.
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MOTORYZACJA 
SPRZEDAM

Opel Astra III, 1.6, 06r., 5-drzwiowy, 

srebrny metalic, 176 tys. km, hatchback, c. 

zamek, wsp. kierownicy, pod. powietrzne, 

ABS, klimatyzacja, el. szyby, el. lusterka, 

LPG, zarejestrowany, cena: 18 000 zł, tel: 

603 945 711 [16.10.] 

Hyundai I20, zarejestrowany, 129 tys. km, 

kolor czarny, pod. powietrzne x 10, klima-

tyzacja, cent. zamek, immobilizer, dwa 

kpl. kluczyków, opony zimowe, cena: 18 

700 zł, tel: 511 527 902 [16.10.] 

Peugeot 307, 2,0 hdi, 136KM, 204 tys. km, 

5-drzwiowy,  kolor czarny, el. lusterka i 

szyby, wsp. kierownicy, podłokietniki, 

zestaw głośnomówiący, alufelgi, cent. za-

mek, cena: 10 900 zł do negocjacji, tel: 695 

542 010 [16.10.]  

Opel Za� ra, 06r., 1.9 cdti, 205 tys.km, 

srebrny, cena: 17 000 zł, tel: 661 719 131 

[16.10.] 

VW Pasat 1,9  TDI 130KM, 02r., jasny gra-

nat, automat, klimatyzacja, 300 tys. km, 

cena: 10 000 zł, tel: 604 877 783 [16.10.]

Ford Focus, 04r., diesel 1.8TDDi, 270 tys. 

km, czarny, 2/3-drzwiowy, zderzaki do 

malowania, cena: 6 000 zł do negocjacji, 

tel: 781 631 276 [16.10.] 

Skuter Aprilla, cena: 1 000 zł, tel: 605 784 

541 [16.10.]

Seat lbiza, 01r., 1.4 benzyna, 173 tys. km, 

5-drzwiowy, zielony, .ABS, 4 x el. szyby, 4 

x airbag, klimatronik, centralny zamek, ja-

sna tapicerka, cena: 5 900 zł, tel: 609 853 

886 [16.10.] 

Peugeot 206, 05r., biały, 3-drzwiowy, cena: 

7 500 zł, tel: 603 997 902 [9.10.]

Opel Vectra B, sedan+gaz (ważny 10lat), 

96r., ważne OC i przegląd, zielony meta-

lik, el. szyby i lusterka, ABS, klimatyzacja, 

hak, podłokietnik tył i przód, centralny 

zamek, podgrzewane lusterka, wspomaga-

nie kierownicy, itp., cena: 3 600 do nego-

cjacji, tel: 609 325 021 [9.10.] 

Renault Megane 1.9 DCI, 05r., 150 tys. 

km, granatowy metalik, 5-drzwiowy, 

hatchback, klimatyzacja, el. szyby i luster-

ka, garażowany, stan idealny, zadbany, 

właściciel osoba starsza, do obejrzenia w 

Myślniewie, cena: 9 900 zł Ddo uzgodnie-

nia, tel: 62 731 72 32 [9.10.]

VW Golf Plus, 1.9TDI, czarny, 08r., 40 tys. 

km, zarejestrowany, koła zimowe, pierw-

szy właściciel w Polsce, 3 lata w kraju, 

cena: 32 500 zł, tel: 606 642 237 [9.10.] 

Ford Fiesta 1,3, centralny zamek, 

3-drzwiowy, 96r., cena: 1 100 zł, kolor gra-

nat, tel: 697 474 641 [9.10.] 

Citroen C3, poj.1.1, 60 KM, 10r., 16 tys. 

km,garażowany, koniakowy metalic, za-

kupiony w salonie, stan idealny, tel: 509 

871 720 [9.10.] 

Renault Clio, 08r., 1,2 benzyna, 3-drzwio-

wy, białe z kratką, stan bardzo dobry, 

cena: 15 500 zł, tel: 601 832 294 [9.10.]

Nissan Primera, 01r., poj. 2,0, 150 tys. km, 

zielony metalik, tapicerka skórzana, bar-

dzo bogato wyposażony, w idealnym sta-

nie, cena: 9 200 zł, tel: 798 877 715 [9.10.]

VW Golf IV, 1,6 z gazem, 178 tys. km, 5 

drzwiowy,  szary, bardzo dobre wyposaże-

nie, zarejestrowany w kraju, cena: 8 900 zł, 

tel: 603 047 350 [2.10.] 

Opel Meriva, 07r., 145 tys. km, niebieski 

metalik, ABS, cent. zamek, wsp. kierowni-

cy, el. szyby, cena: 9 800 zł, tel: 695 458 

769 [2.10.] 

Renualt Master, dostawczy , 02r., 2,2 DCI, 

biały, 300 tys. km, cena: 9 300 zł, tel: 695 

458 769 [2.10.] 

Renault Megan, 1.9dci, 05r., kombi, 158 

tys. km, klimatronik, pod. powietrzne, 4 

el. szyby, abs, po przeglądzie, lekko pory-

sowane, cena: 11 000 zł, tel: 665 931 650 

[2.10.] 

Peugeot 206 1.4 diesel, 05r., cent. zamek, 

wsp. kierownicy, pod. powietrzne,klimaty-

zacja, 3-drzwiowy, cena: 8 000 zł, tel: 603 

997 902 [25.09.] 

Mercedes, A Klasa, 00r., poj.1,7 dci, 192 

tys. km, klimatyzacja, el. szyby i lusterka, 

podgrzewane lusterka, wsp. kierownicy, 

webasto, oryginalne radio � rmy Mercedes, 

kolor wiśnia, zarejestrowany , ubezpieczo-

ny i miesiąc po przeglądzie, nieuszkodzo-

ny, karoseria bez śladów rdzy, garażowany, 

dodatkowo komplet opon zimowych, cena 

6 500 zł do negocjacji, tel: 600 499 975; 

606 699 732 [25.09.] 

Renault Clio II, 08r., 1.5dci, 88 tys. km, 

ABS, wsp. kierownicy, pod. powietrzne, el. 

szyby, cent. zamek, klimatyzacja, immobi-

liser, radio CD, wielof. kierownica, kompu-

ter, dzielone siedzenia, cena: 12 000 zł do 

negocjacji, tel: 605 468 332 [25.09.] 

VW Golf IV, 1,9 D, 99r., czarny, 5-drzwio-

wy, pierwszy właściciel w kraju, zarejestro-

wany, aluminiowe felgi, cen. Zamek, el. lu-

sterka, hak, welurowe sportowe siedzenia, 

pod. powietrzne, ABS, klimatyzacja, wsp. 

kierownicy, skrzynia manualna, do kom-

pletu opony zimowe z felgami, cena: 6 000 

zł, tel: 603 202 966 [25.09.] 

Renault Scenic 1.9, 99r.,opłaty ważne 

do grudnia 2015r., stan techniczny auta 

bardzo dobry, zadbany, tel: 663 267 402 

[25.09.] 

Mercedes E320 CDI, w211, 06r., sedan, 

avantgarde, najbogatsza wersja wyposaże-

nia., srebrny metalik, auto serwisowane, 

230 tys. km, najlepszy bezawaryjny silnik 

mercedesa 3.2 cdi CR rzędowa szóstka 204 

KM, 500nM, auto zadbane w codziennym 

użytkowaniu, cena do uzgodnienia, tel: 

505 007 725 [25.09.] 

VW Polo 1,4 TDI, 00r., biały, abs, el. szyby, 

pod. powietrzne, wsp. kierownicy, klima-

tyzacja, oryginalne radio z cd,  immobili-

ser, cent. zamek, po przeglądzie, 160 tys. 

km, kierowca niepalący-kobieta, pierwszy 

właściciel, zadbane, garażowane, cena: 

6 000 zł do negocjacji, tel: 692 194 731 

[18.09.] 

Fiat 126 EL, 96r., w bardzo dobrym stanie, 

ważny przegląd i OC do maja 2016, cena: 

5 000 zł do uzgodnienia, tel: 781 296 048 

[18.09.] 

MOTORYZACJA – INNE
Kontener zdjęty z samochodu ciężarowego 

na magazyn lub garaż, tel: 603 750 304 

[16.10.]

Części  do aut zachodnich i polskich, tel: 

880 783 079 [9.10.] 

4 czarne felgi stalowe: marka: KFZ, roz-

staw: 5x100, kod produktu: HA 8380, 

rozm. 6x15, osadzenie: ET:38, cena: 200 

zł, tel: 603 047 350 [9.10.] 

Silnik i skrzynię biegów do Mercedesa 124 

oraz inne części do tego modelu, tel: 691 

503 582 [2.10.]

Części do Renault Laguna I, kombi, tel: 

663 995 556 [2.10.] 

4 opony zimowe Snowdragon 2,175/65 

R14, cena: 85z/szt.., tel: 694 596 897 

[2.10.]

Opony zimowe Uniroyal, 4 szt., 195/60 

R15 opony są na felgach aluminiowych 

Forda, cena: 190 zł/szt., a bez felg 150zł/

szt., tel: 694 596 897 [2.10.]

2 opony spider 175/65 R14, 2 opony Fre-

stone 175/65 R14, cena: 25 zl/szt., tel: 661 

971 639 [25.09.] 

Hak do Citroena XM oraz Mercedesa 123, 

tel: 888 516 659 [18.09.] 

MOTORYZACJA KUPIĘ
Kupię silnik do Opla Omegi B, 2,0 16V, tel: 

727 391 971 [16.10.]

NIERUCHOMOŚCI 
SPRZEDAM

Działkę budowlaną w miejscowości Czaj-

ków-Gałki, pow. 0,12 ha z warunkami za-

budowy, tel: 782 651 248 [16.10.]

Działki budowlane w Komorowie, media, 

dojazd drogą asfaltową, niedaleko las, 

spokojna okolica, atrakcyjna cena, kupu-

jący nie ponosi żadnych kosztów podatku 

oraz opłat u notariusza, tel: 575 105 525 

[16.10.]

Kawalerka w Sycowie, mieszkanie ciepłe, 

czyste, umeblowane z balkonem i piwnica, 

spokojna okolica,niski koszt utrzymania, 

cena: 84 000 zł, tel: 698 137 426 [16.10.]

Działki budowlane w centrum Komorowa, 

tel: 505 324 669 [16.09.] 

Dom w Kobylej Górze, pow. 130m2, dział-

ka 9 ar przy lesie, tel: 604 844 664 [9.10.] 

Dom parterowy 60m2, dwa pokoje, kuch-

nia, łazienka, kotłownia, działka: 750m2, 

droga asfaltowa, spokojna okolica, blisko 

lasu, wszystkie media, tel: 692 738 465 

[9.10.] 

Atrakcyjna działka budowlana, dobra 

lokalizacja, dostępne wszystkie media, 

Ostrzeszów, ul. Asnyka, tel: 601 490 150 

[9.10.]

Tanio, działkę budowlaną pod Ostrzeszo-

wem, pow. 10 ar, cena: 29 zł/m2, tel: 603 

098 888 [9.10.]

Duży obiekt  wielofunkcyjny 2-piętrowy o 

pow. 460 m2, działka 1200 m2, cena: 195 

000 zł, tel: 603 098 888 [9.10.] 

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. 

Pamiętaj, aby Twoje ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

ATRAKCYJNE KREDYTY
 BANKOWE, GOTÓWKOWE

I KONSOLIDACYJNE
TEL. 724 23 59 89

Sprzedam
Opel Vectra kombi 1,6 + holenderski 
sekwencyjny gaz, rok 2002, sprowa-
dzony z Niemiec, ksenon, 4 x airbag, 
hak, welur, wszystkie szyby w prą-
dzie, elektr. lusterka, roleta bagaż-
nika, klima., przyciemniane szyby, 
ważne ubezpieczenie niemieckie i 
przegląd, oryginalne tablice reje-
stracyjne. Cena 4 tys. zł. Więcej info 
600774320 lub 004915770335638
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Duże mieszkanie w centrum Ostrzeszowa, 

3 pokoje, kuchnia, łazienka, działka 11 ar, 

pełna własność, cena: 189 000 zł, tel: 603 

098 888 [9.10.] 

Dom jednorodzinny pod Ostrzeszowem, 

cena: 195 000 zł, tel: 603 098 888 [9.10.] 

Kompleks działek budowlanych w Mąko-

szycach, do wyboru powierzchnia, wszyst-

kie media, cena: 29 zł/m2, tel: 603 098 

888 [9.10.]

Działkę budowlaną o pow. 18 ar, Doru-

chów, osiedle domów jednorodzinnych, 

media, cena: 49 000 zł, tel: 603 098 888 

[9.10.] 

Dom jednorodzinny do wykończenia, Ko-

byla Góra, cena: 127 000 zł, tel: 603 098 

888 [9.10.]

Dwie działki wielofunkcyjne pod Ostrze-

szowem, pow. 88 ar lub 1,10 ha, 600 m od 

DK11, tel: 603 098 888 [9.10.]

Nowy dom do wykończenia Giżyce, gm. 

Grabów, działka 12 ar lub więcej, cena: 

135 000 zł, tel: 603 098 888 [9.10.]

Dom jednorodzinny w Rogaszycach, do 

wykończenia, działka 36 ar, tel: 603 098 

888 [9.10.]

Działkę ogrodniczo-rekreacyjną, Ostrze-

szów ul. Kąpielowa nr 19, tel: 602 831 393 

[2.10.] 

Działka budowlana w Myślniewie, cena: 

32zł/m2, tel: 665 857 807 [2.10.] 

Działka rekreacyjna, pow. 320m2, duża 

murowana altana przy ul. Ceglarskiej w 

Ostrzeszowie, tel: 664 231 695 [2.10.] 

Mieszkanie własnościowe, 48m2, 2 po-

koje, III piętro, kuchnia, łazienka, blok 

ocieplony, balkon, nowe okna, panele na 

podłodze, Os. Zamkowe, Ostrzeszów, tel: 

784 046 647 [2.10.] 

Łąka 2600m2 do rekultywacji przy dro-

dze asfaltowej i lesie, samodzielna księga 

wieczysta, cena: 10zł/m2, tel: 695 693 494 

[2.10.]

Budynek mieszkalny w Mikstacie przy ul. 

Kościuszki 9, pow. 107,90 m2, z gruntem 

o pow. 967 m2 (działka o wymiarach 19 

m x 51 m), na parterze 3 pokoje, kuchnia, 

łazienka, skrytka i korytarz, na poddaszu 

2 pokoje, budynek z k. 1930 r., w dobrym 

stanie technicznym, sukcesywnie remon-

towany, ocieplony z zewnątrz, po remoncie 

dachu i wymianie instalacji elektrycznej, 

wodno – kanalizacyjnej i grzewczej, cena: 

400 000 zł (do negocjacji), tel: 62 591 11 

86, 667 803 948 [25.09.] 

Działkę budowlaną o pow. 5 arów na osie-

dlu w Kuźnicy Grabowskiej, cena: 12 000 

zł, tel: 791 806 039 [25.09.] 

Działki budowlane w Rogaszycach, tel: 

606 735 696 [25.09.] 

Dom w stanie surowym, bardzo atrakcyjna 

cena, os. Palaty w Grabowie nad Prosną, 

tel: 728 344 662 [25.09.] 

Sprzedam ub wynajmę dom przy głównej 

ulicy w Ostrzeszowie, budynek o dużym 

potencjale. Nadaje się dla jednej - dwóch 

rodzin jak i pod działalność gospodarczą, 

tel: 693 116 058 [18.09.] 

Działkę 15 arów, zbrojoną, w miejscowości 

Kużnica Grabowska, położona niedale-

ko Szkoły Podstawowej, tel: 782 226 434 

[18.09.] 

Działkę w Książenicach gm. Grabów nad 

Prosną, pow. 1300m2, w cenie projekt 

domu (Prometeusz- dobre domy), tel: 697 

762 038 [18.09.] 

Działkę budowlaną z warunkami zabu-

dowy w Rogaszycach, 2.5 km od centrum 

Ostrzeszowa, pow. 1464m, tel: 537 926 

994 [18.09.]  

NIERUCHOMOŚCI 
ODDAM W NAJEM 

Lokal w centrum Kobylej Góry z przezna-

czeniem na sklep, biuro, usługi, tel: 726 

683 697 [16.10.]

Mieszkanie w centrum Ostrzeszowa, I pię-

tro, 2 pokoje, kuchnia, łazienka, ogrzewa-

nie gazowe, kontakt w godz. 18.00-20.00, 

tel: 607 245 342 [16.10.] 

Sprzedam lub wynajmę pawilon handlo-

wo-usługowy, pow. 30m2, Pl. Borek, dobra 

lokalizacja, tel: 603 783 540 [16.10.] 

Firmie/pracownikom mieszkanie w 

Ostrzeszowie, 2 pokoje, umeblowane, w 

centrum, tel: 606 570 795 [9.10.] 

Nowe mieszkanie 2-pokojowe w Centrum 

Ostrzeszowa, 150 m od Galerii Borek, 

komfortowe z dostępem do podwórza, 

parter, tel: 695 795 905 [9.10.] 

Tanio, mały lokal handlowo – biurowy, 

16m2, w Grabowie nad Prosną, pasaż 

Handlowy Rynek Wł. Jagiełły 6, ogrzewa-

ny, obok parking dla klientów, tel: 506 179 

983 [9.10.]

Ostatnie trzy biura oraz pomieszczenia 

na parterze w budynku byłego TP SA w 

Ostrzeszowie, ul. Daszyńskiego 17. Pre-

stiżowy budynek i adres, łatwy dojazd, 

duży własny parking, monitoring, Wi-Fi, 

możliwa wszelka działalność usługowa, 

handlowa, gastronomiczna, tel:  601 780 

158 [2.10.] 

Lokal na sklep, biuro lub usługi, wyposa-

żony, blisko Galerii Borek w Ostrzeszowie, 

tel: 609 259 382 [2.10.]

Nowy lokal w centrum Ostrzeszowa, pod 

działalność, usługi, 48m2, wys. 3m, zaple-

cze z łazienką, podłogowe ogrzewanie ga-

zowym parking dla klientów, bardzo dobra 

lokalizacja, tel: 603 092 832 [2.10.] 

Lokal przy ul. Targowej 4 w Ostrzeszowie, 

na biuro, sklep, usługi, tel: 601 535 191 

[2.10.] 

Garaż przy targowisku, tel: 607 945 169 

[2.10.] 

Kawalerka w Sycowie umeblowana do 

natychmiastowego zamieszkania, miesz-

kanie znajduje się na 1 piętrze ciepłego 

bloku na os. Matejki, jasne, czyste z bal-

konem i piwnicą, niski koszt utrzymania, 

cena: 84 000 zł do drobnej negocjacji, tel: 

698137426 [25.09.] 

Mieszkanie, 2 pokoje z kuchnią, pow. 

44m2, centrum miasta, ogrzewanie gazo-

we lub CO, tel: 664 927 841 [25.09.] 

Mieszkanie, 3 pokoje, kuchnia, łazienka i 

WC, tel: 691 892 865 [25.09.] 

Połowę domu z działką 800m2 i garażem, 

tel: 62 590 30 92 [25.09.] 

Lokal w centrum Kobylej Góry z przezna-

czeniem na sklep, usługi, tel: 604 126 823 

[18.09.]

Lokale biurowe oraz handlowo-usługo-

we w Ostrzeszowie przy ul. Powstańców 

Wlkp.12 (koło Polleny), CO, internet, tele-

fon, alarm, zaplecze socjalne, parking, tel: 

695 406 755 [18.09.] 

Mieszkanie na Os. Zamkowym w Ostrze-

szowie, 60m2, II piętro, kuchnia z anek-

sem jadalnym, 2 pokoje, od zaraz, tel: 603 

678 008 [18.09.] 

Nowe mieszkanie dla studentów na strze-

żonym osiedlu Olimpia Port we Wrocła-

wiu, dwa pokoje, umeblowana kuchnia, 

łazienka, cena 1600 zł + opłaty, tylko 10 

min do Pl. Grunwaldzkiego, tel: 501 054 

123 [18.09.] 

Domek na prywatnej posesji, 2 pokoje, 

kuchnia, łazienka, osobne liczniki, C.O., 

Ostrzeszów, tel: 662 930 487; 660 173 508 

[18.09.]  

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ/
POSZUKUJĘ DO 

WYNAJĘCIA/ZAMIENIĘ
 Poszukuję do wynajęcia mieszkania lub 

domu w Grabowie nad Prosną lub w bli-

skiej  okolicy, tel: 796 283 318 [2.10.]

Kupię dom gotowy do zamieszkania najle-

piej bez remontu w okolicy Ostrzeszowa i 

Mikstatu, cena do 350 000 zł, tel: 510 744 

727 [25.09.] 

ROLNICZE SPRZEDAM
Wysłodki suche i mokre, jęczmień, psze-

nicę i pszenżyto, tel: 603 750 304 [16.10.]

Słomę w balach ze stogu, 100 szt., tel: 781 

374 281 [16.10.] 

Prasę Feraboli Sprinter, 03r., maszyna 

wyposażona w zmienną komorę, szero-

ki podbieracz, wiązanie na dwa sznurki, 

szerokie ogumienie, prasa w dobrym sta-

nie technicznym, gotowa do pracy, wałek 

przekaźnika i sterownik w komplecie, tel: 

781 374 281 [16.10.] 

Prasę rolującą Krone Round Pack 1250, 

wyposażona w owijanie, sznurek, rotor, 

odbojnik do bali, centralne smarowanie, 

zmienna komora 80-125, regulowany dy-

szel, kompletna (przekaźnik, sterownik), 

tel: 781 374 281 [16.10.] 

Kosiarkę dyskową marki Kverneland, 98r., 

szer. robocza 2,4m z rozdrabniaczem, ma-

szyna kompletna bez wkładu � nansowego, 

tel: 721 599 241 [16.10.] 

Prasa rolująca produkcji polskiej, 96r., sze-

roki podbieracz, owijanie na sznurki, tel: 

603 301 294 [16.10.]

Kosiarka rotacyjna produkcji polskiej, 

91r., tel: 603 301 294 [16.10.]

Ciągnik 330, przyczepa ( nie wywrotka), 

sortownik do ziemniaków bębnowy, prze-

grabiarka 6-cio gwiazdowa + pająk, pług 3 

lub 2-skibowy, tel: 882 198 115 [9.10.] 

Dwa kucyki wychowane przy dzieciach, 

łagodne, tel: 604 590 795 [9.10.] 

Ciągnik C330, zarejestrowany, ubezpie-

czony, dzwonić po godz. 20,00, tel: 724 

374 146 [9.10.]  

Duże prosięta, wszystkie szczepionki, tel: 

723 068 088 [9.10.]

Prosięta, tel: 663 197 348 [9.10.]

Króliki różnej wielkości, cena: 10-20zł/

szt., tel: 669 811 329 [9.10.]

Jałówki cielne, różne terminy wycielenia 

(5-8 msc), tel: 603 538 175 [9.10.] 

Ładowacz do załadunku bali siana i słomy, 

zaczepiany na tył ciągnika, wys. 4m, widły 

udźwig 500kg, tel: 661 996 513 [2.10.] 

Żyto i owies, tel: 724 587 383 [2.10.]

Wesela
Zajazd Ostrzeszów

(Za stacją Statoil wyjazd na Kępno)

Hotel
PROFESJONALNIE ZA
ATRAKCYJNĄ CENĘ

TEL. 607 426 000 
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Siano w belach, łubin żółty słodki (MI-

STER) do siewu, proszę dzwonić wieczo-

rem, tel: 62 731 12 02 [2.10.] 

4 prosięta, okolice Doruchowa, tel: 724 

774 880 [2.10.] 

Rozrzutnik obornika Gilibert Helix 8, 

04r., maszyna ma dwa wały pionowe, po-

suw sterowany płynnie z kabiny, zaczep 

amortyzowany, rozrzutnik ma fabrycz-

ny lakier, sprowadzony, tel: 781 374 281 

[25.09.] 

Ładowarkę Kramer 342, 07r., wyposaże-

nie: napęd 4x4, 4 koła skrętne, wspoma-

ganie, opcja blokady mostów, pływająca 

łyżka, jazda i podnoszenie w dżojstiku, 

przepracowane 4500 mh, silnik Deutz 4, 

masa robocza 5 t, tel: 781 374 281 [25.09.] 

Pług 3-skibowy Huard obrotowy ,obraca 

się z zabezpieczeniem czyli ma dwa węże 

, zabezpieczenie przy pracy kołkowe, rama 

prost podzespoły 50%, 96r., tel: 781 374 

281 [25.09.] 

Zgrabiarkę Kuhn, 97r., szer. robocza 450 

cm, 12 ramion, płaszcz i osłony składane 

hydraulicznie, w komplecie wałek prze-

kaźnika, zawieszenie tandem, przekładnie 

100% sprawne, sprowadzona, tel: 781 374 

281 [25.09.] 

Przetrząsarkę Stoll, 98r., 4 karuzele, skła-

dana hydraulicznie, szer. robocza 5,80m, 

wyposażona w osłony, skrętne koła do od-

grabiania, przekaźnik ze sprzęgłem, tel: 

781 374 281 [25.09.] 

Kukurydza F.Pionier,FAO 270-300, ziar-

nówka, na kiszonkę dla krów (14,25 ha), 

tel: 796 018 847 [18.09.]

Kukurydza na ziarno, tel: 665 708 793 

[18.09.] 

Ursus C3603p, tel: 607 514 664 [18.09.] 

Siewnik 2m Hassia, tel: 695 040 782 

[18.09.]  

ROLNICZE KUPIĘ
/WYDZIERŻAWIĘ 

Wezmę w dzierżawę grunty orne oraz łąki, 

cena dzierżawy zależna od klasy ziemi, od 

IV klasy w górę, tel: 669 012 211 [16.10.] 

Kupię maciory i knury, odbiór i pieniądze 

na miejscu, tel: 667 892 096 [2.10.]

Wezmę grunty rolne w dzierżawę, tel: 697 

754 147 [2.10.]

INNE/SPRZEDAM
Ozdobne kwietniki z metaloplastyki, 

cena: od 25 do 35 zł/szt., tel: 783 525 171 

[16.10.] 

Zbiornik 1000l na palecie, czysty, tel: 665 

857 807 [16.10.]

Dużą szafę do garderoby, 3-drzwiowa, 

środkowe drzwi z lustrem, cena: 1 000 zł, 

tel: 693 630 080 [16.10.] 

Łóżko dziecięce w kształcie wozu strażac-

kiego z materacem, cena: 450 zł, tel: 693 

630 080 [16.10.]

Ubranka dziewczęce od 0 do 2,5 roku, 

cena: od 2 zł/szt., tel: 727 427 856 [16.10.]

Łóżko piętrowe młodzieżowe, dł. 1,80m, 

grube materace, tel: 723 844 187 [16.10.]

Rowery holenderskie używane dziecięce 

koła od 12 do 26’’ i damskie 28’’, tel: 721 

599 241 [16.10.]

Meblościanka + ławostół bordo, stolik 

RTV, lampa sufitowa, stolik okrągły, dy-

wan bordowy i dywan kremowy, tel: 887 

780 900 [16.10.] 

Drewno podpałkowe workowane, bardzo 

atrakcyjna cena, dowóz gratis, tel: 664 068 

665 [16.10.]

Garnek aluminiowy z pokrywą, wys.45 

cm. śr. 50 cm, nowy, tel: 505 448 332 

[16.10.] 

Felgi stalowe Mercedes 6Jx15H2,ET49; 4 

szt., cena: 150 zł, tel: 601 539 339 [16.10.] 

Pustaki ceramiczne 25 p+w porotherm, 

cała paleta, 60 szt., tel: 665 803 073 

[16.10.] 

Beczka plastikowa, 200l, tel: 665 803 073 

[16.10.] 

Silniki elektryczne, sprawne, 17kw, 13 

kw, 5kw, 2,5 kw, 1,5 kw, tel: 665 803 073 

[16.10.] 

Przekładnia zębata 1:30, zalana olejem 

przekładniowym, tel: 665 803 073 [16.10.] 

Przekładnia kątowa na ślimaku 1:30, tel: 

665 803 073 [16.10.] 

Zakrętarkę elektryczną Hilti TS-1800 

mało używana,100% sprawna, cena: 900 

zł, do małej negocjacji, tel: 513 560 059 

[16.10.]

Tanio, drewno rozpałkowe, opałowe in ko-

minkowe, tel: 796 299 530 [16.10.] 

Komputer LG ProData, twardy dysk – 

HDD, monitor Prestigio, klawiatura, mysz, 

zasilacz w komplecie, cena: 250 zł, tel: 695 

693 494 [16.10.] 

Maszynka do papierosów, mało używana, 

cena: 160 zł, tel: 665 376 147 [9.10.] 

Drewno opałowe: sosna i brzoza, tel: 880 

783 079 [9.10.] 

Automat do prania, tel: 880 783 079 

[9.10.] 

2 fotele i meble w kolorze mahoń, tel: 880 

783 079 [9.10.] 

TV kolorowy, 20’’, tel: 880 783 079 [9.10.] 

Wózek akumulatorowy na trzech kołach 

dla osoby niepełnosprawnej, tel: 728 716 

405 [9.10.] 

Kredens, tel: 603 478 475 [9.10.] 

Szafka pod TV oraz wypoczynek holender-

ski, tel: 880 783 079 [9.10.] 

Nowoczesne, 2-letnie meble do pokoju ko-

loru ciemny brąz, stan bardzo dobry, cena 

do uzgodnienia, tel: 667 146 638 [9.10.]

Grube stemple budowlane, ok. 300 szt., 

tel: 605 458 382 [9.10.] 

Rower dziecięcy koła 16’’, stan dobry, 

cena: 45 zł, tel: 693 258 502 [9.10.]

Rower damski, koła 26’’, czerwony, cena: 

120 zł, proszę dzwonić po godz. 16.00, tel: 

725 879 096 [9.10.] 

Rower męski góra, koła 26’’, niebieski, 75 

zł, proszę dzwonić po godz. 16.00, tel: 725 

879 096 [9.10.] 

Maszyna do szycia AEG, stan bardzo do-

bry, cena: 180 zł, tel: 601 937 880 [9.10.]

Używany piec SEKO CO, węglowy, spraw-

ny, moc 29kW, cena: 200 zł, tel: 661 971 

639 [9.10.] 

Fotelik do kąpania niemowląt w wanience 

lub wannie, antypoślizgowy, cena: 20 zł, 

tel: 722 232 601 [9.10.] 

Balkonik - chodzik rehabilitacyjny, tel: 

668 114 558 [9.10.] 

Drewno opałowe pocięte z dowozem, cena: 

od 80 zł, tel: 668 114 558 [9.10.] 

Wózek spacerowy dla bliźniaków lub dzie-

ci po roku, tel: 607 645 001 [9.10.] 

Tanio, trzy szafy ubraniowe 243x98x60, 

stan bardzo dobry, ubraniową szafę na-

rożnikową 186x70x70 oraz komodę 

109x68x37 z sześcioma szufladami, tel: 

601 892 224 [9.10.] 

Agregat prądotwórczy PAB4-3/400, ben-

zyna, moc 4 KW, napięcie 400/230V, prąd 

7,2/5,8A, częstotliwość 50 Hz, rodzaj 

prądu 3F, cena: 2 200 zł, tel: 691 503 582 

[2.10.]

Wioślarz treningowy z licznikiem, mało 

używany, cena: 70 zł, tel: 663 933 821 

[2.10.] 

Garnitur męski, rozm. 48, w komplecie 

spodnie, marynarka oraz kamizelka, tel: 

727 427 856 [2.10.] 

Dywan 2,5 na 1,8m, kolor brązowy, tel: 

727 427 856 [2.10.] 

Chodzik edukacyjny Fisher Price, tel: 727 

427 856 [2.10.]

Chłodziarko -zamrażarkę, cena: 300 zł, 

tel: 693 630 080 [2.10.] 

Komodę z sześcioma szufladami, cena: 

300 zł, tel: 693 630 080 [2.10.]

Regał z półkami, cena: 200 zł, tel: 693 630 

080 [2.10.]

Ubrania dla chłopca na jesień, zimę, rozm. 

122-128, 17 sztuk, cena: 100 zł/kpl., Do-

ruchów, tel: 608 741 553 [2.10.] 

Fotelik samochodowy 0-13 kg, granatowy, 

cena: 35 zł oraz wanienkę kąpielową dużą 

z fotelikiem kąpielowym, na stojaku, kolor 

seledynowy, termometr gratis, cena: 60 zł, 

Doruchów, tel: 608 741 553 [2.10.] 

Rury kanalizacyjne PCV, średnica: 160, 

cena: 10zl/mb, tel: 501 615 228 [2.10.] 

Wstążki dekoracyjne, ozdobne lub do pa-

kowania, biały kolor, wym.: 1cmx250m, 

cena: 4 zł/szpula, tel: 691 863 068 [2.10.]

Nową pościel 90x120, 100x135, ochra-

niacz i baldachim do łóżeczka, tel: 661 754 

002 [2.10.]

Nowy zestaw do wózka/kołyski (podusz-

ka+kołderka) oraz falbankę maskującą do 

łóżeczka 60x120, tel: 603 483 353 [2.10.] 

Kanapę 3-częściową, cena: 50 zł, szafkę 

łazienkową, cena: 30zł, umywalkę, cena: 

50zł oraz zlewozmywak jednokomorowy, 

cena: 50 zł, tel: 669 822 982 [2.10.] 

TWOJA DYSKRETNA 
POŻYCZKA
ZADZWOŃ
732 76 76 76

NAWIĄŻĘ WSPÓŁPRACĘ
Z POŚREDNIKAMI 

KREDYTOWYMI
TEL. 724 23 59 89

FIRANY
 SKLEP „WITEX”

FIRANKI SPRZEDAŻ I SZYCIE
TKANINY ZASŁONOWE 

- MODNIE I TANIO
Sklep ul. Sienkiewicza 17
(parking przy DH Rolnik)

tel. 606 876 397
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Telewizor marki Philips, 21’’, cena: 200 

zł oraz używane łóżko ze skrzynią na po-

ściel, cena: 100 zł, tel: 601 392 311 [2.10.]

Przęsła ogrodzeniowe – ramki 120x130 

cm, ocynkowane, z kątowników, 100 szt. 

w cenie złomu użytkowego, tel: 62 731 58 

68 [2.10.] 

Magiel elektryczny 1500 W, szer. maglo-

wania 50 cm, cena: 140 zł, tel: 661 971 

639 [2.10.] 

Ubrania dla dziewczynki 9-12-18msc., 

ceny od 1zł/szt. do 5 zł/szt., Doruchów, 

tel: 608 741 553 [2.10.] 

Młode myszoskoczki, cena: 6zl/szt., tel: 

665 377 217 [2.10.] 

Rower 3-kołowy, niebieski z gwarancją, 

koła 26”, tel: 62 731 64 48 [2.10.] 

Radio samochodowe Pionier, komplet gło-

śników, proszę dzwonić po godz. 16.00, 

tel: 663 237 584 [2.10.] 

Łóżeczko z szufladą do tego materac ergo-

nomiczny, baldachim i pościel dla dziew-

czynki (komplet) oraz krzesełko do kar-

mienia rozkładane na stolik i krzesełko, 

cena: 250 zł, tel: 663 275 278 [25.09.] 

Słuchawki bezprzewodowe, stan idealny, 

cena: 50zl, tel: 663 238 359 [25.09.]

Piec CO 16kw, ogrzeje120m2, do wglądu 

w miejscowości Domasłów, cena: 700zl, 

ocieplony, nosi normalne ślady użytkowa-

nia 2-letniego, tel: 663 238 359 [25.09.] 

Dachówkę poniemiecką ceramiczną, ko-

lor bordo, ok. 80-100m, tel: 516 124 008 

[25.09.]  

Piękne pianino w bardzo dobrym stanie 

technicznym i wizualnym z początku 

ubiegłego wieku, w kasztanowym kolorze, 

cena: 1 300 zł, tel: 605 330 119 [25.09.] 

Wersalkę oraz meble pokojowe, tel: 607 

645 001 [25.09.]

Regały plus lady oszklone branży motory-

zacyjnej, tel: 607 245 342 [25.09.] 

Używany, sprawny, kaflowy  piec kuchen-

ny z podkową, prawy wylot, tel: 723 445 

911 [25.09.] 

Stemple budowlane i szalunki, tel: 783 514 

806 [25.09.] 

Sypialnia jasna, 3-letnia, stan bdb., cena: 1 

200 zł, tel: 695 256 560 [25.09.]

Nawigacja z 5’’ wyświetlaczem, ładowarka 

samochodowa, sprzęt w bardzo dobrym 

stanie, cena: 200 zł, tel: 793 415 064 

[25.09.] 

Zlewozmywak nierdzewny, jednokomoro-

wy, tel: 720 054 521 [25.09.] 

Wózek dziecięcy 3w1 Adbor-Zipp grafito-

wo-zielony,gondola, spacerówka, nosideł-

ko + dodatki gratis, stan bardzo dobry, 

cena: 700 zł, tel: 722 193 998 [25.09.] 

Drzwi wewnętrzne drewniane, prawe, 

szer. 90 cm, ozdobne szybki , stan bardzo 

dobry, tel: 783 525 171 [18.09.]

Lodówka ARDO, freon do uzupełnienia, 

ogólny stan bardzo dobry, cena: 100 zł, tel: 

697 515 395 [18.09.]  

Zabawki dla dziecka w wieku 1-5 lat: rowe-

rek, koń na biegunach i inne, tel: 603 202 

966 [18.09.] 

Maglownica używana 1500W, szer. 50cm 

120 zł, tel: 661 971 639 [18.09.]

Przyczepka - wózek rowerowy do prze-

wozu dzieci, kola 20’’, stan bardzo dobry, 

cena: 140 zł, tel: 661 971 639 [18.09.]

Buty dla dziewczynki: rozm.26, półbuty 2 

pary Wojtyłko i Badoxx, rozm. 28 półbu-

ty Kornecki, baleriny Kornecki, rozm. 28 

kozaki zimowe Bobbi Shoes, stan dobry 

lub bardzo dobry, ceny od 20zł do 35 zł za 

parę, mogę przesłać zdjęcia, tel: 696 480 

050 [18.09.] 

Rower eliptyczny, stan bdb., tel: 695 256 

560 [18.09.]  

Tapczan 1-osobowy, wym. 85x190, cena: 

70 zł, tel: 691 590 010 [18.09.] 

Ława owalna, rozkładana, wym 86x130, 

cena: 50 zł, tel: 691 590 010 [18.09.] 

Wózek dziecięcy 2w1, granatowo-biały, 

cena: 200 zł oraz pralkę automatyczną 

Gorenie w dobrym stanie, cena: 100 zł, tel: 

729 416 298 [18.09.] 

Meblościanka w kolorze ciemny mahoń 

oraz tapczan i 2 fotele, stan dobry, tel: 781 

411 399 [18.09.] 

ODDAM / PRZYJMĘ 
/KUPIĘ / POSZUKUJĘ

Oddam biurko, stan dobry, Czajków, tel: 

693 556 926 [9.10.] 

Oddam osobie chorej na Parkinsona lek 

Madopar Depot, tel: 62 731 58 68 [2.10.] 

Oddam kotki, tel: 62 730 23 97 [2.10.] 

Oddam w dobre ręce psa rasy bokser, spo-

kojny, lubi towarzystwo i zabawę z dzieć-

mi, tel: 733 204 188 [18.09.] 

Oddam gruz, tel: 609 346 844 [18.09.] 

DAM PRACĘ
Poszukuję solidnej ekipy do wyremon-
towania mieszkania w Warszawie. 605 
720 660

Przyjmę pracownika w zawodzie bla-
charz-dekarz. 603 940 719

Firma bukmacherska TOTOLOTEK 

S.A. zatrudni osobę do pracy w punkcie 

bukmacherskim w Kępnie na umowę zle-

cenie, chętne osoby proszę o przesłanie 

swojego CV na adres achruscinska@toto-

lotek.pl [16.10.] 

Przyjmę pracownika na stanowisko me-

chanika pojazdów samochodowych, tel: 

605 623 054 [16.10.] 

Zatrudnię dekarza, Ostrzeszów, tel: 783 

679 140 [9.10.] 

Praca dodatkowa lub docelowa, Tempo 

Finanse - Firma Pożyczkowa zatrudni Do-

radców na terenie Ostrzeszowa, tel: 784 

911 732 [9.10.]

Zatrudnię Kierowcę ciągnika rolniczego, 

praca na terenie budowy S11, tel: 782 150 

096 [2.10.]

Zatrudnię tapicera na umowę o pracę, 

Ostrzeszów, tel: 605 925 441 [2.10.] 

P.O ROBEXBUD  Robert Wesołowski za-

trudni: murarzy, pomocników murarzy, 

brukarzy, pracowników do dociepleń, tel: 

693 832 058 [2.10.] 

Przyjmę do pracy na stanowisko Kierowca 

busa, Biskupice Zabaryczne k/Mikstatu, 

jeździmy na terenie całego kraju, wymaga-

ne doświadczenie na podobnym stanowi-

sku, tel: 661 398 290 [2.10.] 

Zatrudnię zootechnika do gospodarstwa 

hodowlanego, tel: 512 090 032 [2.10.] 

Zatrudnię pomocnika do gospodarstwa, 

tel: 512 090 032 [2.10.] 

Firma poszukuje krawcowych do szycia w 

tapicerstwie, tel: 601 787 479 [2.10.] 

Przyjmę do pracy w sklepie motoryzacyj-

nym w Mikstacie, tel: 600 646 001 [25.09.] 

Zatrudnię kierowcę kat. C+E, transport 

krajowy, praca dorywcza, tel: 607 983 292 

[25.09.] 

Zatrudnię pracownika ogólnobudowlane-

go, typ pracy: malowanie, szpachlowanie, 

regipsy, praca w Ostrzeszowie i okolicy, 

dogodne wynagrodzenie i mila atmosfera 

w pracy, tel: 603 462 882 [18.09.] 

Opiekunka osób starszych – Niemcy, za-

pewniamy legalną pracę, składki ZUS, 

dobre stawki, szybki wyjazd. Wymaga-

nia: doświadczenie w opiece, znajomość 

j. niemieckiego, uczymy podstaw języka 

za darmo -  w 14 dni przygotujemy Cię do 

wyjazdu z nami. Zapraszamy na spotkanie 

do Powiatowego Urzędu Pracy w Kaliszu w 

dniu 23 września - godz. 10:00-13:00, tel: 

796 898 761 [18.09.] 

Szukam osób chętnych do pracy w zakła-

dzie brukarskim, tel: 609 395 696 [18.09.] 

SZUKAM PRACY
Zaopiekuję się starszą osobą, kilkuletnie 

doświadczenie, zaangażowanie w pracy, 

tel: 792 485 261 [16.10.] 

Zdolna,ambitna absolwentka finansów i 

rachunkowości z doświadczeniem poszu-

kuje pracy jako księgowa, tel: 725 803 685 

[16.10.] 

Krawcowa szuka pracy chałupniczej: szy-

cie prześcieradeł, pościeli (bawełniane), 

tel: 722 232 601 [16.10.]

Kobieta, 30 lat, szuka pracy, najlepiej po-

południami, doświadczenie kasjer sprze-

dawca na stacji paliw i salon tel. komórko-

wych Orange,  zawód wyuczony opiekun 

środowiskowy, posiadam prawo jazdy kat. 

B, tel: 604 353 199 [16.10.] 

Udzielę korepetycji uczniom szkoły pod-

stawowej lub gimnazjum z języka angiel-

skiego, gry na gitarze lub podstaw gry na 

pianinie, pomogę także w odrabianiu lek-

cji, tel: 669 290 247 [16.10.] 

Korepetycje z języka polskiego dla 

uczniów szkoły podstawowej, gimnazjum 

i liceum, tel: 661 444 055 [16.10.] 

Poszukuje pracy jako niania do dziecka, je-

stem cierpliwa, wesoła, miła, bez nałogów, 

szybko nawiązuje kontakt z dzieckiem, na 

co dzień opiekuje się swoją córeczką, tel: 

663 143 508 [16.10.]

19 latek, uczeń technikum poszukuje pra-

cy dorywczej na weekendy i dni wolne od 

szkoły, tel: 661 114 371 [9.10.] 

Dziewczyna po studiach pedagogicznych 

pomoże w przygotowaniu i odrabianiu 

lekcji dzieciom klas 1-3, tel: 691 283 781 

[9.10.]

Kobieta z zawodu sprzedawca szuka pra-

cy w Kobylej Górze lub Ostrzeszowie na I 

zmianę, tel: 669 549 036 [9.10.] 

Kobieta szuka pracy dodatkowej w godzi-

nach popołudniowych, tel: 663 488 789 

[9.10.] 

Świeżo upieczona emerytka, mama dwoj-

ga dorosłych dzieci, bardzo aktywna i 

energiczna, chętnie zajmie się dzieckiem, 

osobą starszą lub podejmie się sprzątania 

mieszkania, domu w Ostrzeszowie, do-

stępność 7 dni w tygodniu, tel: 513 691 

306 [2.10.] 

Szukam pracy na terenie Ostrzeszowa 

lub w okolicy, posiadam doświadczenie 

zawodowe jako sprzedawca, pracownik 

produkcyjny i biurowy, posiadam ukoń-

czone szkolenia, jestem osobą dokładną i 

sumienną, tel: 695 515 810 [2.10.] 

25 letni mężczyzna szuka pracy jako kie-

rowca busa, tel: 796 114 701 [2.10.] 

Szukam pracy – remonty mieszkań, tel: 

739 576 548 [2.10.] 

Szukam pracy jako kierowca kat. B, tel: 

783 271 009 [25.09.] 

Kobieta lat 34 z doświadczeniem, zaopie-

kuje się dzieckiem lub osobą starszą, tel: 

660 112 988 [18.09.] 

Poszukuję dodatkowego zajęcia na week-

endy, jestem mobilny, prawo jazdy kat. B, 

tel: 729 692 665 [18.09.] 

Posprzątam mieszkanie w blokach lub w 

domu jednorodzinnym, podejmę jakąkol-

wiek inną pracę na terenie Ostrzeszowa, 

tel: 730 076 205 [18.09.] 

„SERENADA 35+”
Kawaler 35 lat, bez nałogów, uczciwy, doma-

tor pozna uczciwą panią w wieku 28-35 lat, cel 

matrymonialny. Tylko poważne oferty. Tel: 

721 866 493 

Wdowa, 58 lat, niskiego wzrostu, pozna 

wdowca do 65 lat, niepijącego, kulturalnego, 

katolika do stałego związku. Niskiego wzro-

stu, uczciwego, najlepiej z wioski. Proszę tyl-

ko o poważne oferty telefoniczne (nie SMS), 

dzwonić do godz. 20:00, kontakt telefoniczny: 

do uzyskania w redakcji.

Kawaler bez nałogów, 42 lata, uczciwy, szcze-

ry, troskliwy, uczynny konsultant kosmetycz-

ny; pozna uczciwą, wierną, niepalącą panią w 

wieku 31 – 50 lat, która pragnie założyć szczę-

śliwą rodzinę. Czekam tylko na poważne ofer-

ty: kontakt mailowy: marek1970-72@o2.pl, 

kontakt telefoniczny: do uzyskania w redakcji. 

47-latek, uczciwy, bez zobowiązań, pozna 

kobietę w wieku 35-50 lat, uczciwą, zadbaną, 

która myśli o stałym, poważnym związku, tel: 

573 422 523

Jesteś dojrzałą, poważną osobą, która skoń-

czyła 35 lat i doskwiera Ci samotność? Osoby 

samotne to bardzo liczna grupa w naszym 

społeczeństwie. Nie musi tak być. Ta rubry-

ka jest Twoją szansą na odnalezienie „drugiej 

połowy”. Pamiętaj, że zamieszczamy tylko 

poważne anonsy. Jak zamieścić ogłoszenie? 

Przyjdź do redakcji razem z dowodem osobi-

stym. 

PRYWATNY DETEKTYW
skutecznie i dyskretnie

tel. 725 30 30 35

POŻYCZKI GOTÓWKOWE
TEL. 500 150 810

Zatrudnię kierowcę kat. C+E
w transporcie międzynarodowym, 

Głuszyna, tel: 601 398 254 

Zatrudnię na  stanowisko 
Dyspozytora  ds. transportu, 
z doświadczeniem w  branży 

transportowej.  Dobra znajomość  
języka angielskiego w mowie 
 piśmie. Praca na pełen etat. 

Tel: 601 398 254 lub 
E-mail: kadry@europol1.pl

Poszukuję pracowników produk-
cyjnych oferując im dobre warunki 
pracy, chętnych prosimy o kontakt 

tel. 62 782 01 48 

Zatrudnię sprzedawcę w sklepie 
spożywczo-przemysłowym 

w Grabowie nad Prosną
tel. 604 387 313 Poszukuję pracownika – pomocnika 

dekarza lub pracownika budowla-
nego. Praca od zaraz, 

tel.: 608-20-70-83

Poszukuję osób chętnych do pracy 
na stanowisku Pracownik obsługi 

Klienta na Stacji Paliw PKN ORLEN 
w Niedźwiedziu. Zainteresowane 

osoby proszę o kontakt telefoniczny 
512293296 lub o przesłanie CV na 

adres mailowy:
joanna.babuska@wp.pl 

Zatrudnię kierowcę kat. B (bus) w 
transporcie międzynarodowym, 

Głuszyna k/Kraszewic, 
tel. 601398254 
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9 października w auli Zespołu Szkół nr 1 im. 
Powstańców Wielkopolskich w Ostrzeszowie 

odbył się konkurs szkolny związany z Europejskim 
Dniem Języków. 

Czteroosobowe drużyny reprezentantów z różnych 
klas rywalizowały ze sobą rozwiązując literackie, mu-
zyczne, gramatyczne i multimedialne zadania z języka 
niemieckiego, angielskiego, rosyjskiego i… chorwackie-
go.

Tegoroczna edycja tego wydarzenia promowała na-
uczanie języków obcych za pomocą technologii informa-
cyjno - komunikacyjnej, dlatego każda drużyna musiała 
zaopatrzyć się w urządzenie z zainstalowanymi aplika-
cjami KAHOOT oraz czytnikiem kodów QR z dostępem 
do Internetu. Zawodnicy brali udział w następujących 
konkurencjach: 

- Biegnij po słowo, 
- Zabawa z alfabetem,  
- Znajomość przysłów
- Znajomość położenia państw na mapie, 
- Słowna układanka.
Uzyskane punkty za poszczególne zadania były na 

bieżąco zliczane przez członków jury, składającego się 
z nauczycieli języków obcych. Oto wyniki rywalizacji:

I miejsce zajęła reprezentacja klasy IV Technikum 
Fryzjersko – Budowlanego,

II miejsce uzyskała ekipa z klasy III Technikum Eko-

nomicznego,
III miejsce osiągnęli uczniowie z klasy I Technikum 

Budowlanego.
Wymienionym zespołom dyrektor Szkoły p. Jerzy Ko-

walski wręczył dyplomy oraz okolicznościowe upominki. 
Dziękujemy uczestnikom za udział w tym konkursie. 

Dziękujemy wszystkim nauczycielom z Komisji Języków 
Obcych za przygotowanie tej wspaniałej zabawy. Szcze-
gólne podziękowania kierujemy do sponsorów - m.in. 
zakładu fryzjerskiego p. Skowrońskich z Grabowa nad 
Prosną.

Organizatorzy 

KONKURS Z OKAZJI EUROPEJSKIEGO 
DNIA JĘZYKÓW W ZESPOLE SZKÓŁ NR 1

W ramach programu „Czas Zawodowców”, organizowa-
nego przez Politechnikę Poznańską, wytypowani w wyniku 
wieloetapowej rekrutacji uczniowie odbywali w minione 
wakacje płatne staże. Ich celem było podniesienie kwali-
fikacji zawodowych uczniów biorących udział w projek-
cie. W tym elitarnym gronie znalazła się również Pau-
lina Kempa - uczennica Technikum Usług Fryzjerskich 
z Zespołu Szkół nr 1 im. Powstańców Wielkopolskich 

w Ostrzeszowie. Odbyła ona płatny wakacyjny staż w sa-
lonie fryzjerskim „Dona”. Do jej obowiązków należała 
obsługa klientów, m.in. wykonywanie kompleksowych 
usług fryzjerskich.  Dobre referencje uzyskane dzięki 
pracy w salonie fryzjerskim zapewne pomogą naszej 
uczennicy w znalezieniu atrakcyjnej pracy. Gratulujemy 
odbytego stażu i nowych doświadczeń zawodowych.

M.P.

CZAS ZAWODOWCÓW dla fryzjerów 
z Zespołu Szkół nr 1 

W środę - 14 października 2015 w naszej szkole odbyło się ślu-
bowanie uczniów klas pierwszych. 

Gośćmi uroczystości były władze gminne, nauczyciele uczący w naszej 
szkole, dzieci z oddziałów przedszkolnych, koledzy i koleżanki  z klas  trze-
cich z wychowawczyniami oraz liczne grono rodziców pierwszaków. Ze 
wzruszeniem w oku wszyscy oglądali przygotowaną przez uczniów część 
artystyczną,  w której maluchy dzielnie wędrowały po krainie muzyki, wier-
szy,  wykazując się swoimi umiejętności nabytymi w pierwszych miesiącach 
nauki. 

Wszystko to odbywało się pod czujnym okiem wychowawczyń klas 
pierwszych: D. Małolepszej, D. Kusińskiej i N. Płachta. Bardzo podniosłą 
chwilą dla wszystkich było ślubowanie pierwszaków na sztandar szkoły. 
Kulminację uroczystości stanowiło pasowanie na ucznia dokonane przez 
pana Dyrektora, oraz ROGI SŁODKOŚCI przygotowane przez rodziców.  
Uroczystość ślubowania klas pierwszych zakończyła się wspólną zabawą 
oraz słodkim poczęstunkiem. 

I.G.

PASOWANIE NA UCZNIA 2015
(Szkoła Podstawowa 

w Doruchowie)
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REA CENTRUM 
UBEZPIECZEŃ

Ubezpieczenia:
- komunikacyjne

- majątkowe
- rolne

- na życie
Kilka towarzystw 
w jednym miejscu

REA TRAVEL
biuro podróży

ul. Ostrzeszowska 1/15
63-505 Doruchów

tel. 605 034 728

Uczniowie z kółka zwiadowczego w zakresie zawodoznawstwa 
z Gimnazjum im. Orła Białego w Doruchowie odwiedzili Ko-

mendę Powiatową Policji w Ostrzeszowie. Młodzież dowiedziała się, 
na czym polega służba w policji, jakie funkcjonują wydziały oraz ja-
kie warunki należy spełnić, aby dostać się w szeregi tej formacji. 

Policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Ostrzeszowie gościli gru-
pę zwiadowczą w ubiegłą sobotę – 17 października. Niecodzienni goście 
- uczniowie z Gimnazjum im. Orła Białego w Doruchowie, w ramach kółka 
pozalekcyjnego zbierają informacje na temat różnych zawodów. Tym razem 
ich celem stali się funkcjonariusze policji.

Nastolatkowie w sobotnie popołudnie poznawali, na czym polega oraz 
jak wygląda służba w policji. Funkcjonariusze z tutejszej jednostki chętnie 
oprowadzili zainteresowanych po budynku komendy, pokazując im także 
policyjny areszt. 

Stróże prawa zapoznali gimnazjalistów ze strukturą organizacyjną KPP w 
Ostrzeszowie. Młodzież dowiedziała się, jakie funkcjonują wydziały i czym 
dokładnie się zajmują. Gimnazjaliści mogli z bliska zapoznać się z pracą dy-
żurnego jednostki oraz usłyszeć prowadzone korespondencje z patrolami. 
Mundurowi nie omieszkali również gościom przedstawić Cezara – policyj-
nego psa, który jak zawsze wzbudził szerokie zainteresowanie. 

red

Poznali pracę policjantów

W związku z opublikowanym w numerze 40 naszego tygo-
dnika artykułem „Medalistka z Nicei dumą dla Olszyny” 

informujemy, że błędnie podaliśmy imię i nazwisko dyrektor Szko-
ły Podstawowej w Olszynie. Pełniącą tę funkcję w wymienionej 
placówce jest Wiesława Mickiewicz a nie  Barbara Woźniak. Panią 
dyrektor, jak i czytelników gazety, za wprowadzenie w błąd prze-
praszamy.

Redakcja  

Sprostowanie

fot. KPP Ostrzeszów

Po wykładzie w Bibliotece Publicznej MiG 
Ostrzeszów o zdrowym jedzeniu, przyszła 

kolej na zdrowe... sprzątanie, zmywanie i pranie. 
Podczas warsztatów w piątek, 16 października, 
pani Katarzyna Kokoszko-Hodyjas - zawodowo  na-
uczyciel w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wycho-
wawczym, a z zamiłowania także propagatorka 
zdrowego stylu życia i profilaktyki zdrowia - poka-
zała zebranej młodzieży z Gimnazjum nr 2 jak szyb-
ko i tanio wykonać w domu ekologiczne środki czy-
stości.

Tylko przy użyciu naturalnych składników, występują-
cych w każdej kuchni, np. ocet, soda oczyszczona, kwasek 
cytrynowy, szare mydło, oliwa z oliwek itp. w parę chwil 
powstały m.in. płyn do mycia podłóg i innych powierzch-
ni, pasta do szorowania, nawet przypalonych piekarni-
ków, proszek do prania, środek do konserwacji mebli 
skórzanych, drewnianych oraz butów. 

Pani Katarzyna, jak zawsze w ciekawy sposób przybli-
żyła temat i podała literaturę przedmiotu. Spotkanie to 
było już drugim z cyklu ekologicznych wykładów i warsz-
tatów, które zostały zaplanowane na ten rok szkolny dla 
uczniów Gimnazjum nr 2.

Dla zainteresowanych pani Katarzyna poleca swój 

blog: zielonachata.blog.pl

źródło: Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy 
Ostrzeszów im. Stanisława Czernika

Żyć ekologicznie

 
    "WEŹ UDZIAŁ W NARODOWEJ LOTERII PARAGONOWEJ"

           NACZELNIK URZĘDU SKARBOWEGO W OSTRZESZOWIE  

             INFORMUJE, ŻE OD 1 PAŹDZIERNIKA 2015R. RUSZYŁA    

     NARODOWA LOTERIA PARAGONOWA ORGANIZOWANA PRZEZ  

               MINISTERSTWO FINANSÓW. LOTERIA POTRWA OD 

                 1 PAŹDZIERNIKA 2015R. DO 30 WRZEŚNIA 2016R.

               Szczegóły na stronie: www.loteriaparagonowa.gov.pl
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ZDJĘCIA BOBASKÓW DOSTĘPNE 
RÓWNIEŻ NA:

www.naszestrony.info.pl

synek państwa Iwony i Rafała Plu-
teckich z Rogaszyc, ur. 13.10.2015 r., 

waga 3910 g

Lenka, córeczka państwa Anny
i Łukasza Dłubek z Bierzowa, 
ur. 15.10.2015 r., waga 3280 g

BOBASKI Z NASZYCH STRON

Nadia, córeczka państwa Angeliki
i Dariusza Gabryś z Parzynowa, 

ur. 15.10.2015 r., waga 2800 g

Lena, córeczka państwa Kamili Strzała 
i Łukasza Półtoraka z Międzyborza, 

ur. 15.10.2015 r., waga  3100 g

Agata, córeczka państwa Joanny 
i Roberta Marek z Mikstatu, 

ur. 16.10.2015 r., waga 3290 g

Nikodem, synek państwa Agnieszki
i Krzysztofa Nowaków z Sycowa, 

ur. 17.10.2015 r., waga 3790 g

Magdalena, córeczka państwa Ewy 
Jeziorek-Salomon i Tomasza Salomona z 
Kraszewic, ur. 17.10.2015 r., waga 3380 g

Ania, córeczka państwa Moniki
i Dawida Puchałów ze Skrzynek,

ur. 17.10.2015 r., waga 3180 g

Tymek, synek państwa Zuzanny
i Karola Drabikowskich z Mielcuch, 

ur. 18.10.2015 r., waga 3580 g

Czuwaj - i następna akcja za nami. Jak co roku zastępy 
z naszej Drużyny – 3 DH im. Powstańców Wlkp. pomagają 
w sprzątaniu lasu. Tym razem pomagaliśmy Leśnictwu 
Wanda, którego gospodarzem jest Pan leśniczy Józef Ku-
lawinek. Leśnictwo wchodzi w skład Nadleśnictwa Prze-
dborów. Dwa zastępy z naszej Drużyny w ciągu czterech 

godzin wysprzątały wyznaczone rejony. Szokuje nas 
ilość śmieci, jakie zebraliśmy. Niemożliwe, żeby to Po-
lacy byli takimi brudasami. Wszystkie te śmieci musieli 
chyba podrzucić Marsjanie... ;)

3 DH im. Powstańców Wlkp.

Wysprzątali las

Drugiego października dzie-
ci z Publicznego Przed-

szkola w Kobylej Górze miały oka-
zję spotkać się z niezwykłym 
gościem. Był nim sierżant Pyrek - 
maskotka, która w ramach ogól-
nopolskiego Policyjnego Progra-
mu Edukacyjnego odwiedza 
najmłodszych, by przybliżyć im 
zasady bezpiecznego poruszania 
się w ruchu drogowym.

 Podczas spotkania dzieci miały 
możliwość wykazać się wiedzą na 
temat numerów alarmowych, no-
szenia odblasków czy prawidłowego 
przechodzenia przez ulicę. Przed-
szkolacy zapoznali się z elementami 
umundurowania policjanta, jego na-
rzędziami pracy - duże wrażenie na 
przedszkolakach robiły np. kajdanki. 
Największą atrakcję stanowiła moż-
liwość zapoznania się z działaniem 
radiowozu policyjnego. Dzieci mogły 
wsiąść do pojazdu, z entuzjazmem 
reagowały na włączenie sygnałów 
dźwiękowych i świetlnych. Sierżant 
Pyrek rozdał przedszkolakom na pa-
miątkę spotkania odblaski niezbęd-
ne, by były widoczne na drodze. Na 

koniec dzieci pozowały do wspólnych 
zdjęć w towarzystwie maskotki.

Bardzo dziękujemy młodszemu 
aspirantowi M. Jastrzębskiemu oraz 
sierżantowi S. Daszczykowi za bardzo 
pouczające i ciekawe spotkanie z na-

dzieją na dalszą współpracę, której 
wynikiem będzie większe bezpie-
czeństwo najmłodszych mieszkań-
ców gminy.

K. Nolbert

SPOTKANIE Z SIERŻANTEM 
PYRKIEM
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BARAN
(21 marca – 20 kwietnia)

Czeka cię udany i spokojny ty-
dzień. Postaraj się znaleźć czas na 
zastanowienie i chwilę re� eksji. 
Dzięki przemyśleniu pewnych spraw 
uda ci się wyjść z kłopotów i od-
zyskasz wewnętrzną równowagę. 
Bądź ostrożny, bo błąd lub kłam-
stwo mogą obrócić się przeciwko 
tobie. Karta radzi, abyś nie słuchał 
fałszywych doradców i trzymał się 
z daleka od osób, które gardzą spra-
wiedliwością i prawem.

BYK
 (21 kwietnia – 20 maja)

Masz szansę zdobyć ciekawe zada-
nie, wywalczyć sobie podwyżkę lub 
lepsze od innych oceny. Choć ener-
gii ci nie zabraknie, to powinieneś 
panować nad nerwami. W miłości 
zapowiadają się chwile wzajemnego 
zrozumienia i prawdziwej bliskości. 
Samotnym zwiastuje to ciekawe 
spotkanie, które po pewnym czasie 
może przerodzić się w dłuższą zna-
jomość. 

SKORPION 
(24 października 

– 21 listopada)

Podejdź do spraw zawodowych 
czy szkolnych z większym dystan-
sem. Nie obrażaj się za słowa kryty-
ki, nie walcz z autorytetami, bo nic 
ci to nie da, ale tylko pogorszy twoją 
sytuację. Dla samotnych mężczyzn 
karta zwiastuje spotkanie z niezwy-
kłą, pełną uczuć kobietą. Zapowia-
da też szczęśliwe wydarzenia, jakie 
związane będą z domem i rodziną. 

BLIŹNIĘTA 
(21 maja – 21 czerwca)

W tym tygodniu szczęście ci 
sprzyja. Bądź dobrej myśli i zabierz 
się za trudne sprawy. Możesz liczyć 
na udane spotkanie z ważną oso-
bą lub kimś, od kogo zależy sukces 
twoich interesów. Ciesz się swoim 
sukcesem, bo zasłużyłeś na uzna-
nie. Jeśli jesteś samotny, to będziesz 
miał większe powodzenie u płci 
przeciwnej. Nowa znajomość może 
zakończyć się gorącym romansem. 

WAGA
(23 września

 – 23 października)

Pewna osoba uzna, że jesteś jej 
wrogiem. Zastanów się, czy warto 
się tym przejmować. Nie rozpraszaj 
w tym tygodniu swojej energii, bo 
stracisz z oczu to, co najważniejsze. 
Nie widzisz rozwiązania, które jest 
na wyciągnięcie ręki. Popatrz wokół 
siebie, a dostrzeżesz wyjście z trud-
nej sytuacji, w jakiej się znalazłeś. 
Nawet jeśli jesteś zawiedziony w 
miłości, nie ma tego złego, co by na 
dobre nie wyszło.  

LEW 
(23 lipca – 23 sierpnia)

W tym tygodniu czekają cię 
szczęśliwe wydarzenia. Poczujesz 
się potrzebny i ważny, a ludzie będą 
ci sprzyjać. Ktoś może ułatwić ci za-
łatwienie trudnej sprawy tylko dla-
tego, że cię lubi lub mu się podobasz. 
Pamiętaj też o obietnicach, jakie 
złożyłeś rodzinie, bo ktoś wypomni 
ci brak zaangażowania w domowe 
sprawy. 

WODNIK 
(21 stycznia – 19 lutego)

Wpadniesz na doskonały pomysł 
lub bezstronnie ocenisz swoją sytu-
ację. Podejmiesz słuszną decyzję, a 
w przypadku kon� iktu opowiesz 
się po zwycięskiej stronie. Twoja 
cierpliwość i wiara zostaną wyna-
grodzone. Poczujesz, że warto się 
było starać i zbierzesz efekty swojej 
pracy. Ciesz się swoim sukcesem, bo 
zasłużyłeś na uznanie. 

STRZELEC
(22 listopada – 21 grudnia)

W tym tygodniu pokażesz innym 
dobre cechy swojego charakteru. 
Staniesz się wyrozumiały, cierpliwy 
i uprzejmy. Osoby, które wymagają 
pomocy, znajdą w tobie dobrego so-
jusznika. Czeka cię rozmowa, która 
wyjaśni twoje wątpliwości. W spra-
wach zawodowych pojawi się propo-
zycja lub okazja, na jaką czekałeś.

PANNA 
(24 sierpnia – 22 września)

Twój nastrój w tym tygodniu 
będzie bardzo zmienny. Możesz 
przesadnie wyolbrzymiać kłopoty. 
Postaraj się nie reagować zbyt emo-
cjonalnie na problemy, które dla in-
nych są nieistotne. W twoim związ-
ku zapanuje więcej zgody i miłości. 
Aby utrzymać ten stan postaraj się 
poświęcić więcej czasu ukochanej 
osobie, a nawet zorganizuj roman-
tyczny wyjazd na weekend. 

RAK 
(22 czerwca – 22 lipca)

Zadbaj o swoje zawodowe spra-
wy, bo pieniądze same do ciebie 
nie przyjdą. Poznasz osobę, której 
będziesz mógł zaufać. To może być 
ktoś, z kim będziesz udanie współ-
pracował przez wiele lat. W miłości 
karta zapowiada szczerą rozmowę 
o  przyszłości. Możliwa rozłąka z 
partnerem lub dobrymi przyjaciół-
mi. Musisz uzbroić się w cierpli-
wość, Twoje życie już niedługo się 
unormuje. 

RYBY
(20 lutego – 20 marca)

W tym tygodniu zdobędziesz się 
na wielki wysiłek, ale efekty two-
jej pracy będą warte wyrzeczeń. 
Ktoś zaproponuje ci udział w waż-
nym przedsięwzięciu lub projek-
cie. Podejdź poważnie do poleceń 
zwierzchników lub starszych osób. 
Ktoś może rozliczyć cię z obietnic i 
postępów w chwili, która wyda ci się 
najmniej do tego odpowiednia. Zrób 
porządki, a łatwiej unikniesz części 
zarzutów. 

KOZIOROŻEC
(22 grudnia – 20 stycznia)

Postanowisz uporać się z trudny-
mi i zaległymi sprawami. Kiedy inne 
osoby w twoim otoczeniu ogarnie 
jesienna chandra i zniechęcenie, ty 
poczujesz przypływ energii. Mogą 
powrócić do ciebie wspomnienia by-
łych miłości i związków. Zastanów 
się jednak, czy warto odnawiać sta-
re znajomości.

HOROSKOP TYGODNIOWY
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Rozwiązanie krzyżówki z numeru 40:
Tygodnik powiatowy

Talon na paliwo wygrała 
Dorota Skrobacz z Ostrzeszowa

Ostrzeszów Pustkowie 32 
tel. 608 372 041

Fundatorem nagrody jest:

Jeżeli chcesz wygrać
TALON NA PALIWO
O WARTOŚCI 50 ZŁ

rozwiąż krzyżówkę, uzupełnij kupon
i przynieś do redakcji 

lub wyślij sms z rozwiązaniem, 
w treści wpisując: 

paliwo.rozwiązanie 
na nr 7148 (1 zł + VAT) 

przykładowy sms: paliwo.wiosna 
(wiosna to przykładowe rozwiązanie 

krzyżówki)
Co tydzień wśród wszystkich, 

którzy przyniosą kupony lub wyślą sms, 
wyłonimy zwycięzcę, który otrzyma 

talon na dowolne paliwo 
o wartości 50 zł do 

wykorzystania na stacji paliw HUZAR.
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Po raz kolejny szczęście nie dopisa-
ło drużynie z Kobylej Góry, która 

przegrała u siebie z LKS-em Gołuchów 
0:2.

Można powiedzieć, że od początku meczu 
swój styl gry narzucił LKS  i gra toczyła się 
pod ich dyktando. W 18 minucie goście mo-
gli wyjść na prowadzenie, jednak ich strzał 
przeszedł obok słupka. Kilka minut później, 
w skutek faulu, sędzia podyktował rzut kar-
ny dla LKS-u. Grzegorz Kuś pewnym ude-
rzeniem pokonał Walczaka i „ekipa żubra” 
mogła cieszyć się ze zdobytej bramki. Zefka 
miała okazję wyrównać, po rzucie wolnym, 
wykonywanym przez Sieraczyka. Posłał dłu-
gą piłkę, która trafiła prosto w ręce bramka-
rza - Szymkowiaka.

W drugiej połowie również  mogliśmy 
zobaczyć kilka ciekawych akcji w wykonaniu 
obu drużyn. W 50 minucie Gołuchów mógł 
podwyższyć wynik spotkania, jednak strzał 
oddany przez jednego z napastników okazał 

się niecelny i minął bramkę. Chwilę póź-
niej ponownie Sieraczek, z rzutu wolnego 
celował w okienko gości, jednak podobnie 
jak w pierwszej połowie, zagrożenia pewnie 
pozbył się Szymkowiak. 

Zefce niestety nie udało się zdobyć kon-
taktowej bramki. Za to LKS zdobył ją jeszcze 

w 77 minucie, ustanawiając wynik meczu na 
2:0 dla Gołuchowa.  Wcześniej gospodarze 
mieli jeszcze jedną wyborną akcję. Jednak 
futbolówka trafiła w poprzeczkę i nie dała 
im upragnionej bramki. Do końca meczu 
wynik nie uległ zmianie. Trzeba dodać jed-
nak, że przeciwnik Kobylej Góry nie nale-
żał do łatwych. Warto wspomnieć, że LKS 
przez długi czas występował w czwartej li-
dze i ewidentnie ostatnio mają ambicję, żeby 
do niej powrócić. Miejmy nadzieję, że przeła-
manie Zefki nastąpi w kolejnym spotkaniu. 
W meczu dwunastej kolejki udają się bowiem 
do Jankowa Przygodzkiego na mecz z tam-
tejszą Baryczą. Początek w niedzielę (25.10) 
o godzinie 11:00!

Wyjściowy skład Zefki: Walczak, Zgar-
da, Ogrodniczak, Kaźmierczak, Jędrzejew-
ski, Jastrzębski, Kozłowski, Sieraczek, Drob-
czyński, Ponitka, Nasiadek

Na ławce: Giernalczyk, Góra, Janiak, Ga-
liński, Maksyminko, Woźny

Anna Gołdyn

Zefka bez punktów

(południe)

PIŁKA NOŻNA

Cały mecz obfitował w niesamowite 
emocje, które zaczęły się już od po-

czątku meczu. Jednak żadna z drużyn  
przez długi czas nie potrafiła skutecznie 
zagrozić bramce przeciwnika.

Victoria pierwszą poważną akcję przepro-
wadziła w 7 minucie. Na strzał zdecydował 
się Robert Skrobacz, jednak piłka przele-
ciała obok bramki. Od 23 minuty goście 
zmuszeni byli grać w dziesiątkę, ponieważ 
ten sam zawodnik ukarany został czerwoną 
kartką, za dyskusję z sędzią. Olimpia nie od-
puszczała, kilka minut później miała okazję 

wyjść na prowadzenie, jednak 
świetną interwencją popisał 
się bramkarz Ostrzeszowa.  
Przed końcem pierwszej po-
łowy sędzia nie uznał bramki, 
prawdopodobnie prawidłowo 
strzelonej przez Stawińskiego 
. Do końca nie wiadomo jed-
nak, czy piłka przekroczyła 
linię bramkową. Po zmianie 
stron, obraz spotkania nie 
uległ zmianie, obie drużyny 
miały sytuacje. Bramce go-

spodarzy kilka 
razy zagrażał 
Mazurek, Dolata oraz Sta-
wiński. Emocje sięgnęły ze-
nitu w ostatnim kwadransie 
pojedynku. W 76 minucie 
Olimpia oddała prosty strzał, 

jednak futbolówka poturlała się obok siatki, 
a chwilę później ich uderzenie przeszło nad 
poprzeczką. Po dość wyrównanym, z lekką 
przewagą Victorii, pojedynku, ostatecznie 
z kompletem punktów mecz zakończyła 
jedenastka z Ostrzeszowa. Jak zwykle, nie-
zawodny Mazurek w 83 minucie popisał się 
świetnym uderzeniem, tym samym zapew-
niając ostrzeszowianom pewne szóste miej-
sce w tabeli. Za tydzień w sobotę podejmo-
wać będziemy u siebie drużynę z czołówki 
tabeli - Obrę Kościan. Początek spotkania 
24.10 (sobota) o godzinie 15.00!

Bramka: 83 minuta - Michał Mazurek
Skład Victorii Ostrzeszów: Jankowski, 

Paroń, Domagalski, Szczepański ( 46’ kontu-

zja - Cerbiński), Skrobacz Adrian (78’ Kala), 
Pasiak (58’ Dolata), Barański, Skrobacz Ro-
bert, Skrobacz Artur, Stawiński (90’ Mądry), 
Mazurek

Anna Gołdyn

Niesamowite emocje w Kole!

Wyniki meczów z weekendu (17-18.10.2015):
LZS Doruchów                                 2-0   Olimpia Brzeziny 
Orzeł Wysocko Wielkie            4-1    Lilia Mikstat 
Wielkopolanin Siemianice   6-1    Ajax Rojów 
LZS Siedlików                                 1-1     Zawisza Sośnie
KS Rogaszyce                                 7-1    KP Krążkowy 
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11 października 2015 r. nie tylko zostanie zapamiętany przez 
to, że reprezentacja Polski wywalczyła awans do Mistrzostw 

Europy we Francji!!! 

W tym dniu także młodzi adepci BADMINTONA sprawdzali swoje umie-
jętności w Mini Turnieju, który został zorganizowany przez Akademię Wol-
nego Czasu. Przy wsparciu Ostrzeszowskiego Stowarzyszenia „Piast”, Bur-
mistrza MiG Ostrzeszów oraz głównego sponsora turnieju - pana Michała 
Muchy młodzi zawodnicy mogli bawić się i zdobywać nagrody oraz trofea. 
Oczywiście, adepci w tym dniu grali z pełnym zaangażowaniem i na miarę 
zdobytych dotychczas umiejętności. Czasami emocje brały „górę”. Poja-
wiały się okrzyki radości, ale i pierwsze łzy porażki. Tak czy inaczej turniej 
przebiegł w miłej atmosferze i przy dużej frekwencji zawodników i kibiców. 

Wśród 5 – 6-latków największą liczbę punktów podczas gier i zabaw 
zdobył OSKAR GOMÓŁKA 

W roczniku 2007/2008 DZIEWCZĄT:
1 m-ce wywalczyła PATRYCJA KOKOT
2 m-ce  DOMINIKA BŁASZCZYK
3 m-ce MICHALINA KARWACKA
W roczniku 2007/2008 CHŁOPCÓW:
1 m-ce wywalczył KRZYSZTOF SKÓRSKI
2 m-ce PATRYK ROSZYKIEWICZ
3 m-ce JUREK FROŃ
W roczniku 2005/2006 DZIEWCZĄT:
1 m-ce wywalczyła HANNA CALIK
2 m-ce SARA JĘDRZEJAK
3 m-ce WIKTORIA ROSZAK
W roczniku 2005/2006 CHŁOPCÓW:
1 m-ce wywalczył BARTŁOMIEJ JOKIEL
2 m-ce FILIP FRANIKOWSKI
3m-ce KACPER ROSZYKIEWICZ
W roczniku 2003/2004:
1 m-ce wywalczyła ALEKSANDRA BŁASZCZYK
2 m-ce  BARTOSZ BŁOCH
3 m-ce ZUZANNA DUBIEL
Szczególne podziękowania składam przemiłym sędziom turnieju: pani 

Alinie Błaszczyk, Pawłowi Skórskiemu i Mariuszowi Kałużnemu. 
Wioletta Nowińska

MINI TURNIEJ 
BADMINTONA

17 października w Legnicy 
odbyły się Mistrzostwa 

Ziemi Legnickiej w Karate WKF. 
Startowało około 250 karate-
ków z 22 klubów całej Polski. 
Trójka zawodników klubu Hi-
totsu Ostrzeszów wywalczyła 
aż 6 medali. Złoto za Kata Dru-
żynowe dla Maćka Kozownic-
kiego, Adriana Mituły i Kry-
stiana Mituły, 2 złota za Kumite 
dla Adriana i Krystiana, 2 sre-
bra za Kata dla Adriana i Kry-
stiana, brąz za Kata dla Maćka. 
Tym samym bracia Mitułowie 
zostali najlepszymi zawodnika-
mi turnieju. Brawo!

źródło: Hitotsu Ostrzeszów 
(Facebook)

6 MEDALI Z LEGNICY
Zaproszenie

Wszystkich chętnych, chcących rozpocząć

przygodę z tenisem stołowym UKS Heros 

w Doruchowie, zapraszamy na zajęcia sekcji 

w poniedziałki w godzinach 17.00-19.00 

i w czwartek na godzinę 18.00 

(Hala Sportowa w Doruchowie). 

Uczniom, którzy zdeklarują się 

na uczestnictwo w zajęciach, zostanie

wypożyczona rakietka.

Serdecznie zapraszamy!!!

Ogromny sukces odnieśli 
biegacze Zespołu Szkół nr 

1 w Ostrzeszowie na Mistrzo-
stwach Wielkopolski Szkolnego 
Związku Sportowego w Sztafeto-
wych Biegach Przełajowych. Pod-
opieczni trenerów: Anny Jędrze-
jewskiej i Dawida Sobieraja 

zwyciężyli w klasyfikacji szkół 
ponadgimnazjalnych zarówno w 
kategorii dziewcząt (10x800m), 
jak i chłopców (10x1000m). Tym 
samym obie drużyny wywalczyły 
awans do Mistrzostw Polski, któ-
re odbędą się w kwietniu 2016 
roku w Łodzi.

Mistrzostwa Wielkopolski Szkol-
nego Związku Sportowego w Sztafe-
towych Biegach Przełajowych odbyły 
się 13 października na poznańskim 
Hipodromie. – Impreza odbywała się 
na bardzo trudnej technicznie trasie, 
która wymagała doskonałego przygo-
towania kondycyjnego – relacjonuje 
Dawid Sobieraj. W dodatku, podczas 
biegu dziewcząt doszło do niecodzien-
nej sytuacji: sędzia, wypuszczający za-
wodniczki z leja na zmianę, popełnił 
błąd, w efekcie czego nasza sztafeta 
straciła około 10 sekund, na szczę-
ście sytuacja ta zakończyła się dla nas 
dobrze... Z kolei chłopcy startowali 
bez jednego z czołowych zawodni-
ków - Kamila Orzeszyny, rekordzisty 

powiatu w biegu na dystansie 1000m 
2:31,61, który tydzień wcześniej na-
bawił się kontuzji. Obie sytuacje nie 
przeszkodziły jednak w osiągnię-
ciu sukcesu. Zarówno chłopcy, jak 
i dziewczęta zwyciężyli w klasyfika-
cji szkół ponadgimnazjalnych. Warto 
dodać, że drużyna męska obroniła ty-

tuł sprzed roku. W dodatku chłopcy 
z Ostrzeszowa są także aktualnymi 
Mistrzami Polski w tej dyscyplinie. 
Ten, jak i inne sukcesy, jak mówią 
zgodnie trenerzy, to w dużej mierze 
zasługa utworzenia klas sportowych 
przy ZS nr 1, ponadto wspaniałego 
klimatu w szkole do uprawiania spor-

tu oraz dobrej współpracy z dyrekto-
rem i radą pedagogiczną.

Nasz powiat reprezentowały także 
inne ekipy. W kategorii szkół podsta-
wowych – SP Nr 3 Ostrzeszów, w ka-
tegorii gimnazjów – Gimnazjum nr 1 
Ostrzeszów (chłopcy) i Gim. Kobyla 
Góra (dziewczęta).

Organizatorem wyjazdu był 
przedstawiciel Ostrzeszowskiego 
SZS, Alojzy Kabat.

(KIR)
Skład sztafety żeńskiej 
Marcelina Sztuder
Julia Zadka
Małgorzata Wysota
Julita Zawada
Aleksandra Wojtkowska
Magdalena Kula
Nikola Furmaniak
Julia Brylak
Wiktoria Brylska
Paulina Baranowska
Rezerwowa Dagmara Czekaj
Skład sztafety męskiej
Norbert Piekielny
Sebastian Kozica
Jakub Kaczor
Kamil Kaźmierczak

Adrian Michalak
Mateusz Mazurkiewicz
Kacper Świtoń
Jakub Okoń
Patryk Palat
Łukasz Połośka
Rezerwowy Bartłomiej Siedlecki

BIEGACZE ZS NR 1 MISTRZAMI WIELKOPOLSKI!
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